
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL 

COMUNICAÇÃO INTERNA 
DE PARA REF. DATA NQ DA C.I. 

TÉCNICA DA D.C.I.D CHEFE DA D.C.I.D 02/12/94 

ASSUNTO: Senhor (a) Chefe: 

Pelo presente, venho solicitar de V. So a autorização para 

gozo de 01 mes de licengca premio referente ao período de 1.984/89, con-

forme processo no 4.639/90, a partir do dia 02/01/95. 
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL 

COMUNICAÇÃO INTERNA 

DE PARA REC. HU REF DATA Ng DA C.I. 

DADRH/ SEPLAN MANOS_ 
24.01.96. 

• 

ASSUNTO: (FAZ) ENCAMINHAMENTO. 

Senhora Coordenadora, 

Anexo, estamos encaminhando a Atestado Medico da 

servidora APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI, para as providencias 

que julgar necessario. 
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Estado de Mato Grosso 

Fundação de Saúde do 

Estado de Mato Grosso 

 .11{1••••Ina. 

virtspe>

CARTEIRA DE S A D E (Pe % 

Reg 

Nome Pe arecida Garcia de Castro Pini 
Natural Apda. do Taboado- K$ 
m000 Castor A. de Castro 
e_ urea G. de Castro 
Data doffigivilo_gar 0.49 Cx2,03 
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Examinado em_27_12/ 83 Examinado em ___ / , 

Válido até / / Válido ate5 7_/12  /84 
I 
I 

MEDI I t- • 4...c.iiiiiiicnicx 41-i1 / .., Examic1ad4-... eiii / / 

Válido até I / Válido até / 
I 
I 

MEDICO MEDIC• ....... 
O portador desta corteira, foi consicerado apto sob o ponto de vista medico, 

c-ora o exercicio .da ocupaçáo declarado, nao tendo sido verificada nenhuma 

doença infecto-contagiosa e foi vacinado contra variola. 

A autor;dade sanitária err suas visitas, poderá exigir a apresentacáo desta 

Carteira o goal deverá permapecer no estabelecimento. „..,. --. 

Esto Coneira devera ser revalidada, anualmente no máximo ate' 10 dias ape's 

. - . ., mento da data do revardade do mesma. 
--.. .. .. 
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Autentica e presente Into 
- (uidykt), r)  / 

T Al3ELIA 

4 CARTÕVO D) 7°. '.;pi 10 
Nizete t.svolinsque 

A CARTEIRA PROFISSIONAIA BELIA 
NeizII Asvolinsque 

Por menos que pareça et npherais W" Mt% ORO RC,
. dê ao interessado, a carteira profissional e um do-

cumento indispensável à proteção do trabalhador. 

Elemento de qualificação civil e de habilitação 
profissional, a carteira representa também titulo 

originário para a colocação, para a inscrição sin-

dical e, ainda, urn instrumento prático do contrato 

individual de trabalho. 

A carteira, pelos lançamentos que recebe, confi-
gura a história de uma vida. Quem a examinar, 
logo verá se o portador é um temperamento aqui-
etado ou versátil; se ama a profissão escolhida ou 
ainda não encontrou a própria vocação; se andou 
de fábrica em fábrica, como uma abelha, ou per-
maneceu no mesmo estabelecimento, subindo a es-
cola profissional. Pode ser um padrão de honra. 
Pode ser uma advertência. 

(a) Alexandre Marcondes Filho 

MINISTtRIO DO TRAISALHO PREVIDNCIA soam. 
DEPARTAMENTO NACIONAL DE MXO.DE-OBRA 

DIVISO DE IDENTIFICACAO REGISTRO PROfISSIONAl 

CARTEIRA DE MATEO E FR IBERCIA 

Polegar Direito 
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Outro doc  
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Chegado co Brasil em 
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Estado • 
Exp. era__ 

Obs.  
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FINANCIAL COMPANHIA DE .SEGURDS 
CGC 76.572.684/0001-6E 

CERTIFICADO INDIVIDUAL DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO) 

É-EERTIFICADO DE SEGURO NT 
000E77-1 JVG 

APOLICE(S) 
22 APC 44 

ESTIPULANTE 015-2 L 167 
CODEMAT CIA DES ES MATO GROSSO 

SEGURADO 
APARECIDA G CASTRO PINI 

INICIO UE VIGENCIA FIM DE VIGÊNCIA DATA ÚLTIMA ALTERAÇÃO VALOR DO PREMIO 
********3 ,55,j 



CAPITAIS SEGURADOS EM CASO DE 

MORTE NATURAL 

*****3.60( too 
MORTE ACIDENTAL 

**** *7.200,00 
INV. PERM. TOTAL OU PARC. POR ACID 

*****6.200,00 
INV. PERM. TOTAL POR DOENÇA 

********** TOO 

HOSPITALAR OPERATÓRIA 

**********, 00 ******* ** 
AMOS 

********** 'CC 
DIÁRIAS HOSPITALARES 

********** 00 

DIARIAS DE INCAPACIDADE TEMPORÁR. 

'C .
BENEFICIÁRIO(S) • 0(S) MESMO(S) iA INDICADO(S) PELO SEGURADO EM DOCUMENTOS EM PODER DA SEGURADORA. 

EMITIDO EM 31105/89 
ASSINATURA 



Ortopedia - Traumatologia 

Infantil e Adulto 

Tratamento 

Especializado: 

• Coluna 
Vertebral 

• Pé Torto 

• Joelho 

• Ombro 

• Quadril 

Fls. 0 0 7 
Dr. Estevão Virgílio Vaz Curvo 

Membro da Sociedade Brasileira de Ortopedia 
CRM-MT - 3404 

APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI 

ATESTADO MEDICO 

ATESTO PARA OS DEVIDOS FINS QUE A PACIENTE ACIMA 
CITADA NECESSITA DE 15 (QUINZE) DIAS DE AFASTAMENTO 
DE SUAS ATIVIDADES FUNCIONAIS NA QUAL 0 MESMO SE 
ENCONTRA EM TRATAMENTO ORTOPEDICO. 

CID Z 76-3 

sot= 

c:00 

CBA 05-07-04 

Av. das Flores, 843 - Bloco dos Consultórios - Sala 11 - Hospital Jardim Cuiabá 
Fone: (65) 612-4519 / 624-2215 - Cuiabá - MT - CEP: 78020-370 

E-mail: ev.curvo@terra.com.br 
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O CODEMAT 

REGISTRO DE EMPREGADO 

Nome do EMpregado:.___ApaTegida GarLia. 

Residência: 

N° de Ordem  1.821 

Ru .QucfraiO,Lutaa4 

Côr Branca

Cabelo Pret os 

Barba 

Bigode 

Olhos c astanhos 

Altura 

Peso 

Telefone: 

Idade  30  anos, Data de Nascimento  02/,...Q.9.../...53 Jugar 

do nascimento  Aparecida do Taboada/MS, 

Estado Civil casada  Nacionalidade azaalleirn._ 

Io Pai  CASTOS A,  DE CASTRO  Nacion...bmas.„ 

LT- Mae  AUREA G. DE CASTRO  Nacion.  bras, 

Beneficiários.  Filhos, 

N.0 da Cart. Prof.  Lia..2.45.  
• de Sande  \ 

Série  R5 

» a do Inst. Aposentadoria, 
"\ • 

Cad. N.  Série 
• —„, 

Categoria 
- ,--

Certificado 

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

N° 

Série 

N° da Cart. do I 

de Aposent.  

5 {Cart. Nac. de Habil. N° Is. 

• 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N.0 da Cart N.0 do Reg. Geral 

Casado com brasileira:? 

Nome do conjugo:. 

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil  

Naturalizado? Decreto Ng 

Data da Admissao ao ....... .... __Cargo que ocupa 

Remuneraçao  mensal (V.R.51154.00.)...  
Forma de Pagamento  mensal 

Bel.Pedagogia 

Horário de Trabalho: das 8.: DD às .3.8400.com intervalo de  02  hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na o44ão da admissão W. de 

Data da Dispensa 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

 de de 19 

de 19.34.„. 

Polegar Direito 
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2- DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO  
RG N° 111.609 1 DATA 

i /  
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ORGÃO EXPEDIDOR SSP - MT 

CART. PROF No48. 245 SERIE 285 / DATA EXP. 
/ /  / /  

CART. DE I CATEGORIA I REG. MILITAR 
RESERVISTA N°  
TÍTULO N• 1 

la 1104 
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1 SECÇÃO 1 ESTADO 
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APAFWCIDA GARCIA CAS TRC PINI 
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CURRICULUM VITAE 

DADOS PESSOAIS 

NOME: APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI 
ENDEREÇO: Rua C, n° 33, apt° 301, Edifício Matisse Residences - Bairro Miguel 
Sutil 
CIDADE: CUIABÁ-MT 
FONE: 642-4302 

FORMAÇÃO ESCOLAR 

CURSO: PEDAGOGIA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO — UFMT 
ANO: 1.977 

CURSOS COMPLEMENTARES: 

✓ Programação Econômica e Orçamentária — 200 hs. — Cuiabá/Mt - 1.977 
✓ .Treinamento em Sistemas e Técnicas de Acompanhamento e Avaliação, em 

Administração e Orçamento e em Planejamento e Programação — 184 hs. — 1.980 
✓ Sistema de Controle e Acompanhamento da Execução Orçamentária — 90 hs. — 

1.981 
✓ FA 13 — Gerência de Projetos — Técnicas e Procedimentos — IBM — 40 hs. 1982 
• Gerência e Acompanhamento de Projetos de Transportes Urbanos — 91 hs. 1.984 
✓ Elaboração de Orçamentos — 24 hs. — Cuiabá — 1.992 
✓ Gerência de Projetos de Sistemas — 21 hs. Brasilia/DF - 1.981 
✓ Ciclo de Estudos sobre o Sistema Estadual de Planejamento — 88hs. Cuiabá/MT 
• Gerenciamento de Projetos — 20 hs. Cuiabá/MT — 1.998 
✓ Planejamento e Orçamento com Aplicação do PDCA na Despesa Pública — 20 hs. 

Cuiabá/MT — 1.998 
• Gerenciamento pela Qualidade Total em Serviços — 24 hs. Cuiabá/MT —1.999 
✓ Gerenciamento pelas Diretrizes — Plano Anual e Organização — 8 hs. 1.999 
✓ Curso de Esoanhol — Via Victoria — 200 hs — aao/94 a ian/96 
✓ Curso de Informática Básico — período 04/03 à 23/04/02 — 80hs. 



• 

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL 

✓ Professora do Centro Educacional de Três Lagoas/MS da disciplina Inglês — 
1.972 

✓ Escriturária de Banco Real S/A — Três Lagoas/MS — 1.972/73 
✓ Professora de Nível I a IV da Escola Modelo Afonso Pena — Três Lagoas/Ms — 

1.973/74 
✓ Secretária Parlamentar da Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso — 

1.974/76 
✓ Secretária de Diretoria da SEPLAN/MT — 1.976/77 
✓ Técnica da Divisão de Educação do Dept° de Programação e Planejamento da 

SEPLAN/MT- 1.977 
✓ Profa de Português do Centro Educacional Nilo Póvoas — 1.980 — Concurso do 

Estado de Provas e Títulos — Cuiabá/Mt 
✓ Técnica em Assuntos Educacionais, enquadrada pela SAD em 1.980 
✓ Chefe da Divisão de Avaliação Setorial da Coordenadoria dos Núcleos Setoriais de 

Planejamento da SEPLAN/MT — 1.988/89 
✓ Chefe da Divisão de Aga) Econômica e Social da Coordenadoria dos Núcleos 

Setoriais de Planejamento da SEPLAN/MT — 1.989/91 
✓ Membro do Comitê Executivo do Programa Xané da SEDUC 
✓ Membro da Comissão de Elaboração da Agenda Social de Mato Grosso 
✓ Palestrante dos Seminários promovidos pelo Programa Xané da SEDUC/MT 
✓ Técnica da Superintendência de Planejamento e Avaliação — SPA — SEPLAN/MT 

(Atual) 

O 
IDIOMAS 
✓ Espanhol 

Cuiabá, 04 de abril de 2002 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO gn, ‘ 
ESTADO DE MATO GROSSO ,44 4r..4.1' 4' .4 •••";. 

PODER ILIDICIÁRIO' -C,' 
COMARCA DE CUIABÁ -‘--;,CAPITAL 

N /t 

Pedro 9Y Iltbadia jadeol,
TABELIÃO \ (‘ V  .1•‘ *. 

- • 3° Tabelião Witalicio de Notas, Escrivão do Civel, Oficial Privativo e Vita1ic1oNd6:-R6gl o,--Ctrii ,de Nascimentos 
Casamentos e de Óbitos da Sede da Comarca de Cus1akii./:1,' 

Maria Isabel Barros Maciel Nilza Maria Barros‘Mczdel Corrêa Substituto 
Escrevente Juramehtado Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos Felicio Carlos Lemos dos Santos-Escrevente Juramentado Escrevente Juramentado 

LIVRO n. 49 /A.... 
FOLHA n. 080 Va... 

TERMO n.  64.042

CERTIDÃO DE NASCIMENTO 
Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital está registrada 

uma criança do sexo  Masculino. nascida no dia  93  de  Marv).  de3.983  às—
horas, n  Hz Hospital E Maternidade Geral Cuiabit Er MT.  

com o nome de .. LEANDRO CASTRO PINI. 

filh  c  do cidadão  • Otgvio Peres Pini.  

e de Da.  .  Aparecida Garcia de Castro Pini.  

Obs.: 

Registrado  05de  Abril   de 19  83*

1)e c.larante: 0 Pai 

rt6 io •.; • " (ffif 
de Pi't • f 

lAnECIA 0

t'• 

.j̀ P Patibi 

E ..::;•; .131 

• • 
• . -• 7:1%)L C • 

lç 3 z • • 
r 

^.. • !:33 

O referido é verdade e dou fé. 

05  de  Abril  **  de 19 83.• 
• 

(#4: 

Olivia, do Regisiro Civil 

Witsidei de °Crack) Ofistitnr 

Rio.. 
rehuttAilfio 
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REPUBLICA FEDERATIVA. DO BRASIL 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PODER JUDICIÁR IO 

COMARCA DE CUIABÁ— CAPITAL 

3° Tabelião Vitalício de Notas, Escrivão 

Casamentos 

W7Ohhadia 
TABELIÃO 

acid 

do Cível, Oficial Privativo e Vitalício do Registro Civil de Nascimentos. 
e de Óbitos da Sede da Comarca de Cuiabá. 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

LIVRO n  74•A  FOLHA n• 93 . -7 

Nilza Maria Barros Maciel Corr& 
Escrevente Juramentad 

Felicio Carlos Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

Certidão de Nascimento 

TERMO n. 95.12' 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital esta registrade 
uma criança do sexo  Nacoulino   asscioa no dia  13.  de  Max^^ o  de 1. 08641r 

10:35••••••horas n  O Hospital Jardim Culaba• Nesta Caoltal.::::::st 

It  II IL ILII,.10 =  ry= 0 =  tI It II =  II =  II =  II =  II =  II =  II =  It =  R. II =  It,.. It =  II =  Fs=  /1.=  II =  It =  R =  fl =  II =  II = II /I 

com o nome de BRUN') CASTRO •_  ti_ It... It... It...  It_ It_ tt_ 

filh do cidadao  OTAVIO PRE S PINI.::::::::t 

e de Da AIARECIDIL GARCIA DE CASTRO 

sendo seus avos paternos Joao Jos; Pia 

O e Maternos 
o 

IL 
Ci 
, 

0 

0°. 

Igo 
2 • 
t 

:---
cc, Ii 
E = 

e jde Feree do Cairo Fini•:::::: 

Cast5r Azambuja de Castro e A  urea larcia de Oastro•t:st:::: 

Registrado  09  de  Abril

Obs.:  P,7CLAP.ANTE: O PAI 

de 19 

O referido é verdade e dou le. 

Cuiabá, •a 

o Registro Civil 

Wotan de 017rotilo atortliti. 
Fee. Jrtramentada 

CArkArio 3°. (Mein 
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Governo do Estado de Mato Grosso 
Companhia Matogrossense de Mineraçao 

METAMAT 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO — METAMAT 

FICHA DE ESPECÍFICAÇÃO DE REENQUADRAMENTO 

DADOS PESSOAIS: 
SERVIDOR: Ok )6 0,Asu-,;, ci  Or.k.c.A., c,... du ( Lo Irl/\ JO P.A 
MATRÍCULA:'' 1 CP'F.: RG.: 

À i q . 6 Oci 5S e / fYrt 
LOTAÇÃO: LEI QUE REGE A CARREIRA: Resolução 01/2007 

ESCOLARIDADE: 

NÍVEL: ( ) FUNDAMENTAL ( ) MÉDIO (X) SUPERIOR — SITUAÇÃO: ( ) COMPLETO ( ) IMCOMPLETO 

ESP MEST DOUT PHD CARGA HORARIA 

X 

FtEENQUADRAMENTO: RESOLUÇÃO 01/2007 

CARGO: eto„0 -1/0LA,(1, ca.4.-vot/D 

NÍVEL nj _ '--yAi ut12, 40 @1,e,s4f, e 

COMISSÃO: 

Presidente: i. (9-1-9- Membros: -1_ , -:ist 1-.-

Observaeo 
0- 

UP c 

4e,up,d,„ 
: 
V-L / AL li 

3te eC/A4/2- 

„as 
110-1 VID-Ltg—

. 

Servidor: 

Cuiabá (MT), A,A / 40 /

Av. Gonçalo Antunes de Barros,2.970 - Planalto 
CEP 78.050-300 - Cuiabá - Mato Grosso 
Fone: (65) 3613-9000 - Fax: (65) 3653-2447 
E-mail: presidenciametamat.mt.00v.br Mato 



'4114 4
11 ,1V., ESTADO DE MATO GROSSO 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAGÃO DO GOVERNO DO ESTADO 

CERTI DA- 0 

Certificamos, a pedido da interessada, que em 

reviso do arquivo desta Diviso de Pessoal deste Gabinete do 

Planejamento e Coordenagao do Governo do Estado, constataram; 

que a Senhora APARECIDA GARCIA CASTRO PINI, pertenceu ao Q u a 

'dro de Pessoal .deste Gabinete, sendo admitida no vigessimo dia 

do mes de janeiro do ano -de hum mil novecentos e setenta e 
e 

seis na Fungao de Pedagoga, vinculo empregaticio atracas da 

Conscblidagao das Leis do Trabalho - C.L.T., Ficha de Registro 

de Trabalho numero noveuta e hum, cuja demissao se verificou 

em trinta e hum de dezembro de hum mil novecentas e oitenta e 
e 

tres, contando com um período trabalhado de sete anos, 

meses e onze dias. 

Divisao de Pessoal do 

to e Coordenação do Governo do Estado, 

quarto dia do mes de julho de hum mil, 

4,0 

onze 

Gabinete de Planejamen 

em Cuiab-MT, vigLesimo 

novecentos e noventa. 

/ ry , 

olt aria Xulza Oalustiano 

Chefs em Exerciclo da Olt de Pessoil 
G. P. C. 



DISCRIMINAÇEO DAS FALTAS, LICENÇAS DA(S) DE NOMEAÇZO OU OUTROS 

1 
DADOS CONSTANTES DA FICHA FUNCIONAL. 

Em 28/06/74 foi admitida para exercer o cargo de Escritur ric, em 

07/02/75, foi dispensada do cargo de Escriturario, em 14/0a/75, 

foi admitida para exercer 'a fungo de Secrearia Parlamentar 

Deputado 

integrar 

Edison Fires, em 28/11/75, pela Lei ng 3.663, passou a 

o nível PLD1-104-3, em 01/04/75, foi dispensada da fun - 

g c) de Secretaria Parlamentar, nível PLDI-104-3, do Deputado Edi-

son Piree. 

CR0550-i' am-Cuia.. 

AssuaLtIA LEG 
25 de ma o 

VA DO ESTAD DE MATO 
A / 

ro. vti , o, 

• 

• 



ANEXO DO DECRETO ESTADUAL: 2363/86 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO .- 00 06 2 
Orgão Expedidor 

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇAO 

Nome do Servidor 

APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI 

Matricula 

I 

Cargo/Posto/Graduacão 

EX— PROFESSORA E SERVIDORA 1 

Regime Juridic° 

INTERINA E C,L.T. 

Orgão em que Trabalhou 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E GAB. DE PLANEJAMENTO (G.P. 

Municipio 

) CUIABfi/MT. 

Periodo Compreendido na Certidão 
23.06.73 a 01.08.74; e de 20._01.76 a 31,12.83. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Fonte de Informação 
COO RDENADORIA DE PESSOAL 

FREQUÉNCIA 

I, 

Total 
Bruto 

DEDUcOES Tempo

Faltas Licenças Suspensão Outras Somas Liquido 

1973 

1974 

1976 

1977 

1978 

1979 

1980 

1981 

1982 

1983 

l XXX 

192 

213 

348 

365 

365 

365 

366 

365 

365 

365 

KXXX XXX) 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx.xxxxxxxx.xxxxxxxx.xxxxxxxx 

xxxxxxxx.xxxxxxxx.xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx .xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx.xxxxxxxx.xxxxxxxx.xxxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx.xxxxxxxx.xxxxxxxx.xxxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx.xxxxxxxxixxxxxxxxxxxxxxxxxx 

.xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx .xxxxxxxx 

xxxxxxxx.xxxxxxxx.xxxxxxxxx 

xxxxxxxx.xxxxxxxx 

xxxxxxxx.xxxxxxxx 

(xxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxxx 

xxxxxxxxx 

xxxxxxxxx 

xxxxxxxxx 

xxxxxxxxx 

xxxxxxxxx 

.: 

, 

192 

213 

348 

365 

365 

365 

366 

365 

365 

365 

xxxxxxxxxxxx 

, 

TOTAL I I 3.309 



Registro n.° 

especificado.. 

Dolo soida. ere: 

12 CONTRATO DE TRABALHO 

Feopragocior 

da kd 
• • 

Rua _ 

tilo._ (;)6 4r-a(, t  fst 

Era. du nitabaleciinno)A 

Cory° 

• 

, 

  O  C. B. O.

Oat° admist60.. _ 1: .... de. Ja/jfaL1L0 • ' 

R 'girt ra   Fis Ficha 

Romurasfaçad especificada Ce.t&-ass > .L_ 1; .a.,..fita. 
Cn" P41910.tdke.31g.14.11.41[112 ).0)(34S . - - • :•••"." • - . 

, Bap:duo. 47,- Sore* . do emprepadc o 
; rig" Pert. Firtmptfro 

. . 

  .10  

- i.j 

ñ 1 • , 
-c,11.11. e:»IdAvyalipi : 

Ch?fe Et‘krreoessr.A 

Alm. do ompropodof ou e rõpo ci lost. 

7° 

E^IPiPild4e.:.i. i . . 

(.-1-- ,.1!t•..1. Illt.C4.0Hi'lr' ',.' ECIA•L'Ill ' ' ' 1N.° ¡ _ ..... 

, . .,..,. . . ..I.i;. .:;.1 f......... 

i _ _y,A.ts„,_ •, i 
, . (1_ ,i• 60,;.6.,,,H.eli', 

: rw.: ;r1p: !It' slobt;letimento .6.. s,0.4.51:).. 
Corgi)" 41AICCe!_c_..i.Cto/S4ÀAO;;P•9., 

L' 1. . 1: C. B.O.' , a,  

Data acitnist:'.;o  Cli  de : ita ..lekil.A.4.12.,:' do 9 

• Registr 't).° .941  ' ' '' ' ii.  .....• ...... • "..!„,,t. Flu/Ficha
Reritunar'Oçao espec fiCadrt.4i Alf ..Q.O.  

....0.•'L .r.(2..aa 1. 4., ' E.Arert4AltAr.....  , 

I 

, N 
Data $17,1t101:•1 ,4..•.deL,Ç'

• 

, 

Mi!

,

111,, It. . 

Ui 

t 



Regiftro _sea/ 

Ramuneraçao especificado ,..C901 4 )

COV 
••••• 

A CARTEIRA PROFISSIONAL 

Por menos que pareça e por mais trabalho que 

sla ao interessado, a carteira profissional é um do-

cumento indispensável a proteção do trabalhador. 

Elemento de qualificação civil e de habilitação 

profissional, a carteira representa também titulo 

originário para a colocação, para a inscrição sin-

dical e, ainda, um instrumento prático do contrato 

individual de trabalho. 

A carteira, pelos lançamentos que recebe, confi-

gura a história de uma vida. Quem a examinar, 

logo verá se o portador is um temperamento aqui-

etado ou versátil; se ama a profissão escolhida ou 

ainda não encontrou a própria vocação; se andou 

de fábrica em fábrica, como uma abelha, ou per-

maneceu no mesmo estabelecimento, subindo a es-

cola profissional. Pode ser um padrão de honra. 

Pode ser uma advertência. 

(a) Alexandre Marcondes Filho 

12 CONTRATO DE TRABALHO 

FalprNador 

CCO- data.da age- - 1/211r? 

Rua Ridet:b N.° 

  Est.. 

Esp. do estobeilecimento..g.faeenad-49: 

Cargo a ..r:P1 2-d- 9 • 
C. B. O. n.o 

  0 
Doto odmissho I. '' .... de.4a/jetWL0 de 19.aq 

Ficha 

1 

CIMISSit

9- .0,- Sarum 
. do empregador x5v1441. 

PIG. Adm. Reanooko Chafe do Sotor Pootiolki 

2.* 

Data soldo  de de 19 

Au. do empregador ou o rag° c/ test. 

2.. 

MINISTÊRIO DO TRABALHO E PREVIDÊNCIA 

DEPARTAMENTO NACIONAL RE 

milkivtitipme Ilit13111 PROfISSIONAL 
, • • 

_ fts\b., 8
\ 

CIRTEIRVIIIIIIIIAlikE PR 
PZ: N's,..\•)1f., 4 7., 

CONTRATO DE TRABALHO 

Empregador 

Rua N.° 

Município   Est,  

Esp. do estabelecimento. 

Cargo  

  C. B. O. n.° 

Data admissao de  de 19 

Registro n.°  Fls Ficha 

Remuneragao especificada  

Ass. do empregador ou a rOgo c/ test. 

2.° 

Data saídaa  de  de 19 

Ass. do empregador ou a rOgo c/ test. 

2.° 



49 

ANOTAÇÕES GERAIS 

(Atestado médico, alteração do contrato do trabalho, re-
gistros profissionais e outras anotaçaes autorizadas por lei) 
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Ta0) W44.; F; • • E US- 011U:31'0S 
TRABMVatt ,:; • PAS Si1: ';713 • A SEW REGIDO 74: 
PARTIR FOR NORMAS DO 
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nerTROMW"......." ....0WINSMOMMOVor 

$AT, 12 de novembro de 2008. ccxio 001:dg:LI 4ntrpr 
%On f rø3$1' 

Senhor 
0:1:ulz de Mii¡iiEMO",,$on'y'r"':' 

Aetário Executivo ad IN4cleo,St9to-Ecoriõmico 
a 

Sehhoil , 
re,t7oir) rje# ts11,e,..t 

- / .,,,,' 
Curryrimentando-o cordiqlmente.fx 9r meio deste solicitor a Vossa 

horia que procécia ia baixa nas carteiras deirq't.;.c!II•irr e conseqüente exclusão da 
de pagamento, a partir de 01 de novemt,rdide.408, dos empregados públicos da 

A  ;":41->V*A144_1P4 4k140,  MAT abaixo reldcioriados, em função da.pq014pF0 JCicliplal resultante do Recurso de .., - 
loção n° 7.213/2003 do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso que declarou 

esmos , estáveis , rip. serviço público estadual; especificamente na Secretaria de 
.. do de PlanejamenVe.Coordenação Geral. . 
,

NOME • 

1. Aparecida G. de Castro Pint --
2. Grdcinda Vieira G. de Souza 
3. ClaiderTerezinhaM. Bertoldo: .
4. joitifeinibna PereiriiLeite . ''' 
5. CeiiffciMa-rid Berioldõ Soares' ' ° 4" 
6. Nailikdd Costa M. Carvalho• 'T
7. Alvaro Lucas do Amaral
8: H4O-Blanéo Filho 
9. Luzineth'Conceição Soares 
10.Lidai; Santana Barthalo 

1 . 



Página 8 Diário*Oficial Terça 
Cláusula Segunda - Do Fundamento 
2.1. Fundamenta-se o presente Termo Aditivo no artigo 65, 51° da Lei n'' 8.666/93." 
DO FUNDAMENTO: Fundamenta-se o presente Termo Aditivo no parecer jurldico 038/SENA/ 
SAD/2009, processo n.° 406971/2007 e na Lei n°8.666/93. 
DATA: Em Cuiabá, 01 de maio de 2009. 
ASSINAM: 
GERALDO A. DE VITTO JR. WEVERTON RIBEIRO DOS SANTOS 
Secretário de Estado de Administração Representante Legal 
CONTRATANTE CONTRATADA 

FXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 029(2008/SAD/MT 

PARTES: A Secretaria de Estado de Administração - SAD e a empresa Sul America Prestadora de 
Serviços Ltda. 
DO OBJETIVO: 0 presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o contrato, a partir de 02.05.2009 
ate 31.07.2009. 
DO FUNDAMENTO: Fundamenta-se o presente Termo Aditivo no artigo 57 da Lei n°8.666/93. 
DATA: Em Cuiabá, 30 de abril de 2009. 
ASSINAM: 
GERALDO A. DE VITTO JR. RITA TEREZINHA KUHN 
Secretario de Estado de Administração Representante Legal 
CONTRATANTE CONTRATADA 

EXTRATO DE CONTRATO If 001U2COWSETECSAAT 

PARTES: Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego, Cidadania e Assistincla Social SETECS e a Enoirma 
Distribuidora de Aliment°. Rio Branco LTDA. 
OBJETO: O presente Contrato tern por objeto o registro de winos pare future e eventual aquisição de 
géneros alimentfcios, para atender a demands da SETECS/SES. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei n• 8.666/93 e suas alterações. 
DA VIGENGIA: Este instrumento vigorará, por 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. 
DO PREGO E FORMA DE PAGAMENTO: 0 valor total do objeto deste contrato iS de RS 99.617,89 (Noventa 
e nove mil seiscentos e dezessete reais e oitenta e nova centavos). 
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 22.607 - PEAS 
PROJETO/AlIVIDADE: 4007 
ELEMENTO DESPESA: 3390.3000 
FONTE: 100 
ASSINAM: 
TEREDNHA DE SOUZA IAAGGI MED° SANTOS BORBA 
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego, Representante Legal 
Cidadania e Assistência Social CONTRATADA 
CONTRATANTE 

Assunto: 

Interessados: 

Estabilidade Eidraordinaria nos termos do Artigo 19 do ADCT concedida pela 
Decisão Judicial n° 7217/2003. 
AribSnlo Cartes DIM: a (mess 

Considerando o relater*, emitido pela Comissão de Trabalho instituida pela Portaria 
n° 048/SAD de 02 de setembro de 2008, *Wade peta Portaria n° 10/SAD de lide março de 2009. 

Considerando a Decisão Judicial n°7217/2003. 

Considerando o decurso de tempo transcorrido entre a publicação dos Decretos de 
concessão de estabilidade, a salda dos servidores em questão da folha de pagamento da METAMAT 
e o ingresso dos mesmos na folha de pagamento da SEPLAN. 

Considerando a necessidade de regularização da vida funcional dos servidores 
citados junto a SAD. 

Considerando a necessidade de regularização previdenciaria dos servidores 
citados junto ao I NSS/FUNPREV. 

Considerando as demais concessões administrativas que possam advir da decisão 
judicial acima citada. 

Os Secretários da Area Sistémica do Governo decidem pela anotação imediata da 
estabilidade nas carteiras de trabalho dos empregados ptiblicos declarados estáveis nos termos do 
art. 19 do ADCT, sem projuizo para METAMAT das dentais ações que julgar cablveis. 

Notifique-se a METAMAT para que efetue as anotações imediatamente, sob 
orientação da SAD. 

Cuiabfi-MT, 21 de maio de 2009. 

ACIO 
fresereirrePle. es ...Care 

Add,r! 

JOSE D. ELM DO PRADO 
GAR". • • FHA* 

37:SIGNAL VERAS DE CARVALHO 
  DO [MOO 

,b5F-EAZ 

Feira. 02 de Junho de 2009 

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 

AGENCIA FAZENDARIA DE ALTA FLORESTA 

UNIDADE DE SERVIÇOS MUNICIPAL DE CARLINDA/MT 

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DISPENSA DE INSCRIÇÃO ESTADUAL DE 
MICROPRODUTOR RURAL- TDI 005/2009. 

Reconhecemos que os micros produtores rurais abaixo cumpriram a exigência do art. 26 da Portaria 

114/02. Ademir Campiao - CPF: 463A85.579-87, Adilson marques Mendonça - CPF: 878.853.281-

04, Agustin David Peres - CPF: 356.533.709-59, Alton Camp1ão - CPF: 502.895.191-87, Alexandre 
de Oliveira - CPF: 353.264.171-20, Alfredo Moraes Filio - CPF: 650.180.871-53, Aluizio Pereira da 

Costa - CPF: 751.046.959-72, Anacleto Sierra Garrote - CPF: 097.906.089-34, Antonio Francisco da 

Silva - CPF: 353.282.741-72, Carlos Roberto Constantino - CPF: 107.098.618-69, Clovis Louzano 
Galego - CPF: 100.340219-49, Denise de Sales Ferro dos Santos - CPF: 014.593.481-09, Elisa 

Aparecida Bolt Jot -CPF: 031.300.999-64, EJisangeta Teixeira Ferreira - CPF: 001.957.621-85, Jair 

Pereira de Souza - CPF: 298.910.511-53, Josè Carxlido de Souza - CPF: 289.191.811-87, José 

Devanir Fabrini - CPF: 301286.099-15, José Olavo da save - CPF: 308.175.521-20, Leila de Sao 
Cinto - CPF: 644274.399-34, Leila Mesquita blank* - CPF: 370.528.291-34, Maria das Graças da 

Conceição Silva - CPF: 496.344.881-53, Pedro Bispo dos Santos - CPF: 453.378.101-20, Ronaldo 
Dionlzio - CPF: 787.180.901-68, Soeli do Carmo Fonseca Kriiger - CPF: 896.515.371-91. Norai 

Hidalgo Betide - Matricula: 0031 - Agents Adrnifistrativo Municipal. 

AGENCIA FAZENDARIA DE ARENAPOLIS 

USM DE NOVA MARILÁNDIA 
TERMO DE DISPENSA DE INSCRIÇÃO ESTADUAL DE M1CROPRODUTOR RURAL - TDI. 

Reconheço que o(s) micro produtor(es) rural(is) abaixo cumpriu(ramr) a exigência do art.26 da Portaria 

114/02. NOME / CPF: Djalma dos Santos 206.846.221-49. Denise Maid Omori da Silva 486440017. 

TERMO DE OPÇÃO PARA REALIZAÇÃO/PRESTAÇÃO COM DIFERIMENTO DO ICMS. 
CONTRIBUINTE / INSCRIÇÃO ESTADUAL: Joao Roberto Muller 13.368.878-0; Vitor Marcio 
Dumoncel e outro 13.371.829-8; !Mau Carvalho de Urna 13.233.818-1; Undalva de Almeida Gaklik 
13.371.661-9; Vitton Ascari 13.371.803-4; Junior Costs Mori 13.371.642-2. Denise Maki Omori da 

Silva - mat48844001-7. 

AGENCIA FAZENDARIA DE GENERAL CARNEIRO 

TERMO DE RENUNCIA, NOME, ELOI BRUNETA E OUTROS INSC, 13.246.467-5; PEDRO 

GOMES FILHO 13.343.768-0. 

AGENCIA FAZENDARIA DE JACIARA 

OPÇÃO PELO DIFERIMENTO DO DIFERENCIAL DE AUClUOTA DOS BENS ARROLADOS NOS 
ANEXOS I E II DO CONVENIO ICMS 52/91 DESTINADOS A INTEGRAR 0 ATIVO IMOBILIZADO DE 
ESTABELECIMENTO INDUSTRIAL OU AGROPECIJARIO. Razão Social: Rui Cesar Zanchet CPF: 
846.246.121-911E: 13.256.781-4, Razão Soda!: Rui Zandmt, CPF:131.215.109-91, IE: 13.256.769-5. 

Edimar Fellcio da Silva - Gerente da Agenfa. 

AGENCIA FAZENDARIA DE PRIMAVERA DO LESTE 

OPÇÃO PELO DIFERIMENTO DO DIFERENCIAL DE ALIOUOTA DOS BENS ARROLADOS NOS 
ANEXOS 1 E 11 DO CONVÊNIO ICMS 52/91, DEST1NADOS A INTEGRAR O ATIVO I MOBIUZADO DE 
ESTABELECIMENTO INDUSTRIAL OU AGROPECUÁRIO. CONTRIBUINTE / CNPJ/CPF / 1NSCR. 
ESTADUAL: EVALDO RA1TER 162869010-00 13236391-7. Rubens Marcelino dos Santos Matricula 

n.° 50537001-8. 

AGENCIA FAZENDARIA DE TANGARA DA SERRA 

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DISPENSA 
DE INSCRIÇÃO ESTADUAL DE MICRO PRODUTOR RURAL - TDI n° 04/2009. 

Reconheço que o(s) Micro(s) Produtor (es) Rural (is) abaixo relacionado(s): CPF / NOME / VENC 
CONT.. 442.622.641-49 ANTONIO CARLOS DA SILVA; 170.773.031-87 JOSE ANTONIO DUTRA; 
325.949.331-04 JOSE RIBEIRO DE SOUZA; 009.592.421-39 KATIANA EIDAM DE OLIVEIRA,,• 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Secretaria de Administradao Imprensa Oficial 

Assinatura Degital - Cl ique aqui para verificar a assinatura 



UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO UPLIOSO 

DEPARTAMENTO DE ATIVIDADES ACADÉMICAS(DAA) 

• quo, 

DECL.ARA
fl••• 

DECLARAMOS, para fins quo so fizerom necess67.rios 

NOME 
•;": — • •••. • 

-A•••••• -$ , 1 .4. so S. 

filho(a) de r---
; . --t 

NOME DO PAI 
rt • •-". 7) 

o do 
1  NOME DA ME 

• -..:.(11-• •, • 1-‘77' (1 c! 77IC, • •-•• ••• 

nasido(a) aos t

••••••..........mm, ear.-

DIA/ MÊS/ ANO 
02 / 09 / 1953 1-' concluiu o Curso de 

cido pelo Conselho Federal 
MA est sendo processada. 

no Ano de, 1977/ 2 , e o mesmo j& foi Reaonhe 

de Edutagoo fe, 'quo e oonsequente expedigoo do DIPLO-
- 

Aguarda. o ato solene .de Colagilo's 
de Grau, que reali'zar-se-g: no dia 1 .3/101/18 nesta Universidade. 

V I S 1 0: • , el4 

SI LVI CE/- 0ARVA9,fi-

DM. 

Cuiab& It= 28 de dezembro de 1 977, 

A ALINi- KWES COOT!', BAEZ • 
Chafe de Dlvisao dqDocumentagEo 
e IntercSmbio. • 

C 'RSO DE PEDAGOGIA 

corntc.hg• pelo Decreto n• 

•jo, pul•It-

cado no U. 0. U. de '25 09. 

1974. 
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Castro Pini Aparecida G. A Escola de Serviço Público Certifica que, 

Informática Básico 
0

0
 23/04/02 com duração de realizado no período de 04/03/02 

C
Z

 
0
0Freqiiencia Total: 

CID 

fes Superintendente da ESP 



• GRUPO 

AT 

GRUPO

SEGUROS 

11CERTIFICADO IN DUAL DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

3DAVISTA SEG. VIDA 7 ACIDFN 
C.G.0 33.49E.411 

NÚMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

002439-2 U00003 000159 001 OCO 01/04/34 

ESTIPULANTE C. G. C. 

CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROS C3474053/00C1-32 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

APARECIDA GARCIA DE tASTR0 PINI 0000000000 02/08/53 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ' ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. - ATE A.M.D.S. OH. . ATÉ 180 DIAS D.I.T. • ATE 360 DIAS 

*********** **2.800.000 **2.800.000 It * * * * * * 111 * * * it * * * * * * * * * * * * * 

B E N E F I C I Á R I OS 

EM CASO DE NORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



'RU P0 

ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO INDIV L DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/ ACIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

BOAVISTA SEG. VIDA 
C.G.C.: 33.498.411 

E ACIDEN 
C.G.C.: 

-V-
NUMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INÍCIO 

C00755..2 001952 000000 0C1 000 01/C5/84 
_A_ 

ESTIPULANTE C. G. C. 

C A OE OESENVDLVt MENU) 08 EST FAH GRESSC 

SEGURADO MATRÍCULA DATA NASCIMENTO 

APAFECIDA GAR:IA DE CASTRO FINI OCOCOCMC 02/08/53 

IMPORTANCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. - ATE AM OS. D H ATE 180 DIAS D.I.T. ATE 360 DIAS 

* 4,6 00e * * * ** ** * * * * * * * * ** ** * ** ** ** ** ** * * * * * * * * * * * * * * 

E F I C I A R I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(A0) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTAO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO 6BITO. 



• 

ATLANTIC 
OGRUPO 
A-BOAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO IND AL DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO lit ACIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

C G.C.. 

80AVI5.TA 5EGs VIDA 
C.G.C.: 33.498.411 

E AMEN 

. 
NÚMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INÍCIO 

002439. 2 000000 000159 001 000 01105184 
ESTI PULANTE C. G. C. 

C A 0ESENv3LVC MEN TO DO ESTADO OE AFCM  CF,(S .034 7 4053/0001 32 
SEGURADO MATRÍCULA DATA NASCIMENTO 

APOL: IDA GAF;.:14 DE CAST);0 PINT 0(00000001 02/08/53 
IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO 

MORTE 

ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE INV. PERMAN. - ATÉ A.M.D.S. DR -ATE 180 DIAS D.I.T. - ATE 360 DIAS 

**** k****** **5.) ).000 **6.00j.000 ********* ** * *** *** ******* 

B E N E F I C I Á R I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) eiZA0) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 
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',NOINIOr. • S EXTRATO DE CONTA DO F. G. T. 410 

AS ...  1-7 48-015 
wen (crew.... 
APAWECIDA.QCASTRO PI1I 

.. ctiNta 14TS 

443-76 
101.11KULA tOotA 

1 
• ..% ...si • t.111 

10432192066148245-285 

tA111111,4 01 1111114010 1101,MISÀO 

01/01/84 

SAOUISOtiv1011aLsitODUATRAIO 

I 0,00 

rust./.00* tOltvA 

OTANTE 
&Cats A 0110101A11.1 

• 
1" 

.-.-CLIIMA--anaUF 

CetA0 

01/01/84 

!AAA 

3 

OPLA01111110At IVA 

00/00/00 

Ili AV MAW° 

0/00/00—
Ken OA 1111.10 SA 

CiA ILO EST NATO GROSSO 
WOK.0 cALmosalool s 

— 74053000132 
ift.0101f..0 Ito . littatlX ti 

BLOCO DO G P C PAL PA:AGUAS 99999 
CPA _MOSKLAALLOA - MT 

MOVAMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE 

0.,• ..r.Tom..0 

SALDO ANTERIOR 
02/07/9. DEPOSITO JUNHO /92 
10/07/9. JCM CREDITADOS 0,213152 
10t08/9. JCM CREDITADOS 0,220777 
20/08/9. DEPOSITO EM ATRASO JULHO /92 
04/09/9. DEPOSITO AGOSTO /9? 
10W09/9. JCM CREDITADOS 0,253974 
10/10/9 JCM CREDITADOS 0,272149 
23/10/9. DEPOSITO EM ATRASO SETEMBRO /92 
10/11/9 JCM CREDITADOS 0,226821 
16/11/9. DEPOSITO EM ATRASO OUTUBRO /92 

SALDO A TRANSPORTAR 

Imam 

16.800.223,76 
171.641,00 

3.581.001,29 
4.537.600,10 
171.641,00 
296.018,00 

6.459.510,75 
8.713.567,59 

546.024,04 
9.362.542,02 

546.024,04 
51.185.793,59 

Di r110 4)111, ***************** 

..4.0.0S t CORM MOM& WWI 

***************** 

101A, 

**************** 

r CHEQUE BEKAT — FIRM, E FORTE. 
AMIZADE. NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



f 
MAW 41) EXTRATO DE CONTA DO F. G. T. • 

48.016 ; AG. 1-7 
bout ammuizu 

R CIDA'G CASTRO PINI 
' ,ANIMA DI t a.I I AcrussAo 

3 192066 482145-285101/01/84 
AUWAPPOWPAM 

ktOWAIWS 

l443.7  L 1  2 
SAMA$1111WA*MMUWA ,Mt. V ,....t.AGG4 

o,00l  OPTANTE 
IAM 010(Al,RI RI. A MASOAMIV., 

E 01/01/84 3 
NOW OA SAPPOIESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO COLEMAT 
IIIC4Att.0 UP COADI. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA 

00/00/00 
f.0040 

708-

NKAOMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE 

00/00/00- j 
,ktp, 051. A P AP- 777 

34740530r0132_¡

- MT 

DATA 

10/12/92 

.16, 001.1.° 

SALDO TRANSPORTADO 
JCM CREDITADOS 0,252445 

OA COMA 111" 

51.185.793,59 
12.921.597,66 

t
2.120.1i .97I  61.987.273,28 64.107.391 25 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E. BASES PRGFUNDAS. 



141.4 UM, .4.14. 

APARECIDA G CASTRO PINI 
h  I. ta 1110.060.0 

10432192066 48245-285 
• ,A Pariaba.A 

CUIABA BOSQUE 

hou6so., 
01/01/84 

wslpritiw 1— • EXTAGR. AT01_9E CONTA DO F. G. NW 
w . 39.917 

ih LOW* MIS INAAINKULA 

443-16 1 
I fAUIASAAVKA DUADGED1411010 Sit uhADDA tolka A 

0,00 OPTANTE 
wohó 
01/01/84 

IAAA (MAD et DNA INA &MAM WA A O 

GO/ 00/ 00 11 0/ 00/ 00 ." 

*AA* fol thogill1.0 

CIA DESENV DO EST NATO GROSSO CODEMAT 
".C4I4U IP I ANAJAI IA 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA 

708-60474V53030132

MT 

MOVIMENTAÇÃO OA CONTA NO SEMESTRE 

..powt, 
SALDO ANTERIOR 

10/01/92 JCM CREDITADOS 0,275161 
10/02/92 JCM CREDITADOS 0,248146 
10/03/92 JCM CREDITADOS 0,243984 
10/04/92 JCM CREDITADOS 0,281340 
24/04/92 DEPOSITO EM ATRASO MARCO 
11/05/92 JCM CREDITADOS 0,182213 
15/05/94 DEPOSITO EM ATRASO ABRIL 
05/06/94 DEPOSITO MAIO 
10/06/9 JCM CREDITADOS 0,223273 

1_ 

VIALOO 

/92 

/92 
/92 

4.480.346,56 
1.232.816,63 
1.417.698,59 
1.739.816,18 
2.495.676,53 

71.517,00 
2.084.128,87 

71.517,00 
171.641,00 

3.035.065,40 

SA,L0 
(A% ...toNi 1•04 

Lt.) (.0.1, 1101. 388.769,89 16.411.453,87 
toe& 

16.800.223,76 

CHEQUE BEMAT FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 
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443-76 
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loT!io o, 8a mamma 
10432192066 48245-285 

maiaask, 
01/01/84 

LOA S OM v.14 MN se OD WOO liii I to 

0,001 

t trw.M.• Da t coo • 

OPTANTE 
swim* amh000k• 
CUIADA DOM E _01 1/84 

woo 
/0 

,.... 
3 

OK,A0111 MAMA 1 : 1411.1.0,U 

00/00/00 )0/00/00— 
WISUlhowaso crow 01.o. 0* wa4 as, at p RAG aft% 

708—)347'i053000132 CIA OESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
issecoo Its tow s• 
*.00O DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 . 
CPA 78000 CUIABA — MT . 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

01/07/90 
01/08/90 
03/09/90 
01/10/90 
19/10/90 
19/10/901 
19/10/90 
19/10/90 
01/11/90 
01/12/90 

mibliellit.4 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,098803 
JCM CREDITADOS 0,110633 
JCM CREDITADOS 0,108527 
JCM CREDITADOS 0,131283 
TRANSFERENCIA A CREDITO —DEPOSITO 
TRANSFERENCIA A CREDITO —DEPOSITO 
TRANSFERENCIA A CREDITO —JCM 
TRANSFERENCIA A CREDITO —JCM 
JCM CREDITADOS 0,139904 
JON CREDITADOS 0,169276 

wer OM 

5.625,85 
555,85 
683,90 
745,10 
999,15 
60,55 
0,46 

367.239,10 
219.790,36 
83.340,85 
114.945,37 

ea 4:11MOS OPP r 61,89 
i iEA. "4" 

AiK's 773.924, 65 
M.. 

793.986,54 

1 

CHEQUE BOUT — FIRME E FORTE. 

AMI ZAM, NEGOCIOS E e!...scs PROFUNDAS. 
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• 
MOViMEtACAO FEFERENTE RO ANO DE 1 .985 

aANco ci CADE DE SAO KULL:ISAR 
1 4JTh.11 rik IAA 

• 
EXTRATO DE CONTA DE FUNDO 

DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

NOME 
VARrerITGGARCIA

o I, C. TA NDA CONTA NO 
16.0515.01418.44 

I T^ 

PP DORLIJIJULLIP/CP F CART TRASALNO 
285/048245 

UN.TMAII. 
00008 

DATA ADNINEA0 I .1 TA OPÇÃO 
01/01/84 101/01/84 

DT.UPCAO PIETR 

AGENCIA DEPOSITARIA 
:UIABA 

No DA MAT.PlA I . SITUACAO DA CONTA 
IPTANTE 

TAXI DTAFAST.400000 
3 

NOME DA EMPRESA 
CIA DES ES MATO GROSSO CODEMAT 

CALCJCP.P.MISCRIC.A0 NO I.A.PA.S. 
803.474.053/0001- 32 

ENDEREÇO 

PALACIO PAIAGUAS CPA 
CM. 

8.000 
—CIDADIE 

CUIABA 
UP 

_ MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

30/09/85 
01/10/85 
29/11/85 
02/01/86 

H ST Offi KO 

DEPOSITO AGO/85 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,2796290) 
DEPOSITO OUT/85 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,3833220) 

MOVIMEN-

GONC
NOME DO 

er 
WbOORMAIA 

AGENCIA air 

CUIABA 
NOME DA 11Mf 

CIA DES 
EPIDEMIC° 
PALA CIO 

VAL OA DATA 

295.994,00 31/12/E 
1 .092.215,00 02/01/E 
295.994,00 28/02/E 

2.208.912,00 29/03/E 
01/04/E 
30/04/E 
31/05/E 
31/osie,
28/06/E,
01/071e,
31/07/e 
30/08,8;

Luxe , 
DA CONTADA CONTA 

SAL DO carom um 
3.047.632,00 

Ammetammwmmumok 
5.219.824,00 

TOTAL 
8.267.456,00 

MOVIMENTACAO REFERENTE AO ANO DE 1.985 MOVI MEN 
Ill NB 



MOVIMENTACI. 1986 - DOCUMENTO MICROFIL 

0. - . 

EtaaAN•co cimik DE SAO PALL() SA.74 
Ii.:P-MA:v.1 1 \tI ..'iI 1 KW, 

• 
EXTRATO DE CONTA DE FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

NOME DO EMPREGADO 

APARECIDA GARCIA C PINI 

No DA CONTA NC F.G T.S.

16.0515.01416.44 1 

NoDOP.LS./PJLSE.P./CAF. ICART.TRABALHO UN.TRAB. 

285/048245 0000C 

DATA ADMISSÃO DATA OPCÃO OT OP CÃO RE T R 

01/01/84 01/01/84 

AGENGIA DEPOSITARIA No DA MAT. NA EMP. 

CUIADA 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 

TAIDT AF AST {ODIC(' 

NOME DA EMPRESA 

CIA DES ESTADO MT — CODEMAT 

C.G.C.X.P.F./INSCR I ÇÃO NO I.A.P.A S 

003.474.053/0001 - 32 

ENDEREÇO 

PALACIO PAIAGUAS CPA 

CEP CIOA')E UP 

78,000 CUIABA MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

31/12/85 
02/01/86 
28/02/86 
28/02/86 
28/02/86 
28/02/86 
03/03/86 
30/05/86 
30/05/86 
30/05/86 
30/05/86 
30/05/86

SALE* 
DA CONTA 

HISTORIC° 

SALDO ANTERIOR 

JCM CREDITADOS (INDICE 0,3833220) 

DEPOSITO JAN/86 

JCM RECOLHIDOS 

JCM CREDITADOS (INDICE 0,3292000) 

CONVERSAO P/ CRUZADOS — DL- 2284 

JCM CREDITADOS (INDICE 0,0099690) 

DEPOSITO ABP/86 

DEPOSITO ABP/86 

DEPOSITO ABR/86 

JCM RECOLHIDOS 

DEPOSITO ABR/86 

DEPÓSITOS JUROS E COR R.MONE TARIA 

VALOR 

6.058.544,00 
2.208.912,00 

295.994,00 
113.461,00 

2.721.646,00 
7,00-
82,42 
295,99 
25,5,99 
591,98 
226,52 
301.38 

TOTAL 

MOVIMENTACAO / 1986 — DOCUMENTO MICROFILMADO 



• 
MOVIMENTACAO / 1986 - DOCUMENTO MICROFIJ *

-GSEIRRANCOCIDADEDESÀOPAULOSAIE 
ii:1717%;pu %/411AAO Ilf IAIM 

EXTRATO DE CONTA DE FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

NOMEDO EMPREGADO 
GARCIA C PINI 

No DA CONTA NO F G .TS. 
16.0515.01418.44 

FOLJIA 
2 

11000P.L A.SEP./C.P.F. rIT.TRABALHO 
285/048245 

UN.TRAS. 
0000C 

DATA ADMISSÃO 
01/01/84 

DATA OPÇÃO 
01/01/84 

DT.OPÇÃO RETR. 

AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA 
N°0* MAT.NA EMI.. SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 3 
LA: OT.AFAST.CODIGO 

NOME DA EMPRESA 

CIA DES ESTADO MT - CODEMAT 

C.G.C./C.P.F.ANSCRIÇÃO NO I.A.P.A.S. 
003.474.053/0001 - 32 

ENDEREÇO 

PALACIO PAIAGUAS CPA 

CEP ' CIDADE 

78.000 CUIABA 

UP 

MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

MO', 

ME 

Crtli 
NoD07

AGE N( 

CUIF,
NOME 

CIA 
ENIx-P 

PALA 

DATA HmToRico VALOR D/ 

30/05/86 JCM RECOLHIDOS 99,21 
16/05/86 DEPOSITO ABR/86 597,37 
16/05/86 JCM RECOLHIDOS 196,65 28/ 
02/06/86 JCM CREDITADOS (INDICE 0,0258820) 333,67 28/L 
31/07/86 DEPOSITO JUN/86 590,83 28; 

31/07/86 JCM RECOLHIDOS 8,41 28;• 

01/09/86 JCM CREDITADOS (INDICE 0,0497800) 717,83 03/ 

01/12/86 JCM CREDITADOS (INDICE 0,0786570) 1 .237,84 30/t: 

30/tI 

30/C 
30/C 
30/C 

SALDO DEPOSITOS JUROS E CORR.MONETARIA TOTAL SA. 
OA CONTA 

6.017,16 10.957,88 16.975,04 DACC 

MOVIMENTACAO / 1986 - DOCUMENTO MICROFILMADO 

MIMI*ffl2 
MOVI 



1 

lOVIME,NTACA0.411,87 - DOCUMENTO MICROFILMADO 

[-J 
. I .1-.,,guANC0 „DA,. DE: SA() p.:LoSA.-_-_. ",......,, I \NION‘l , I/ Mith 

1E DO EMPRE GADt. 

PARECIDA GARCIA C PINI 
°D0P.LSPAS.E.P./CP.F. CART.TRASALHO 

285/048245 
UN.TRAB. 

00000 
,GENCIADEPOSITAMA 

:umn 
yOME DA EMPRESA 

-IA DES ESTADO MT - CODEMAT 
.ENDEREÇO 
PRLACIO PA/AGUAS CPR 

No DA MAT. NA EE . 

EXTRATO DE CONTA DE FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

NRDACONTANOFGJS. 

16.0515.01418.44 
DATA ADMISSÃO 

01/01/84 

DATA crecÃo 

01/01/84 

FOLHA 

1 

OT.OPCÃO RE TR 

SITUAÇÃO DA CONTA 
OPTANTE 3 

DT.AFAST:CODIGO 

C.G.C.X.P.F./INSCRiDA0 NO I.A.P.A.S. 

003.474.033/0001-32 
au. 
78.000 

CIDADE 
CUIABA 

UP 
MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

01/12/86 
01/12/86 
02/03/87 
01/06/87 
30/06/87 
24/07/87 
24/07/87 
24/07/87 
24/07/87 
01/09/87 
20/10/87 
20/11/87 

SALDO 
DA CONTA 

NiSTORMO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,0786570) 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,5100750) 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,7227320) 
DEPOSITO MAI/87 
DEPOSITO MAR/87 
JCM RECOLHIDOS 
DEPOSITO ABR/87 
JCM RECOLHIDOS 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,3857790) 
DEPOSITO AGO/87 
DEPOSITO OUT/87 
DEFOSITOS JUROS E CORR.MONETARIA TOTAL 

VALOR 

15.737,20 
1.237.84 
8.658,54 
18.526.21 
1.893,92 
1.548,51 
1.119,19 
1.950,60 
1.409,80 

17.035.92 
2.727,25 
3.080.28 

MOVIMENTRCAO / 1987 - DOCUMENTO MICROFILMADO 



H15 
MOVNENTACA01101987 — DOCUMENTO MICROFILMF1Dri 

41!. • 
mblEBANCO ("DADE DE SAO PAULO 

tr, P Ka,k)I I 's Air nAl I I .1. 1,141, 

• 
EXTRATO DE CONTA DE FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

NOME DO EMPREGADO 

APARECIDA GARCIA C PINI 
NG DA CONTA NO FAITS. 

16.0515.01418.44 
TOU-IA 
2 

No DOPISMASEA/CP.F. CART.TRABALHO 

285/048245 
UN.TRAR. 

00000 
DATA ADMISSÃO 

01/01/84 
DATA OPÇÃO 

01/01/84 
OT.OPCAO RE T R 

AGENGIA DEPOSITARIA 

CUIABA 
No DA MAT. NA E . SITUAÇÃO OA CONTA 

OPTANTE 
TAVIDT.AFAST-CODIGO 

3 
NOME DA EMPRESA 

CIA DES ESTADO MT — CODEMAT 
C.G.C./C.P.F./INSCR I CÃO NO LAPAS. 

003.474.053/0001-32 
ENDEREÇO 

PALACIO PA/AGUAS CPA 
CEP CIDADE 

78.000 CU/ABA 
UP 

MT 
MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

20/10/87 
24/11/87 
24/11/87 
01/12/87 

HISTORIC° 

DEPOSITO SET/87 
DEPOSITO JUN/87 
JCM RECOLHIDOS 
JCM CREDITADOS (INDICE 0.3336970) 

VALOR 

2.954.38 
2.655.72 
1.024.52 

23.064.38 

DA CONTA 
SALDO DEPÓSITOS 

22.827.82 
JUROS E CORILMONE TAMA 

81.796.44 
TOTAL 

104.624.26 

MOVIMENTACAO / 1987 — DOCUMENTO MICROF/LMADO 



u.Jo. / I J, V1 I I .

bAllIOCUMULADO AMP CZS 

MOVIMENTACAO / 1988 

2.900,00 

DOCUMENTO MICROFILMADO 

• 
Ban oCidade EXTRATO DE CONTA DO FUNDO 

DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

NOLA Oa) (LAME &ADC 

APARECIDA GARCIA C PINI 
—ET 

NO.CONTA40 ,  C. s FMK,

16.0515.01418.44 1 
•e 'o' , S • . Xi r CMTEPIA DE YILAWW.-8 —pOTRAIWAO 

104.321.920.6 285/048245d 00000 
OATA AM47k - . I . OPC 0 0,‘T A AVOOK 11,47 A MA 

01/01/84 -ID01/01/84 
i. . I',,' ,.. LOMA:LILA FilP*ISA 

CUIABA 
SITIO,C;e: O. ON,TA 'CAA DATA AT. ST U0000 - cft 
OPTANTE I 3 

KW- D. OAT PISA 

CIA DES ESTADO MT - CODEMAT 
C G C ,C.P.1 ..5C.K.A.).A,  . . P . s 
003.474.053/0001 -32 

PALACIO PAIAGUAS CPA 
ct. ILeo..of ur 
78.0001 CUIABA MT 

MOVIIMENTAÇA0 DA CONTA NO '3 MESTRE 

01/12/87 
01/12/87 
15/12/87 
27/01/88 
01/03/88 
' 1/03/88 
1 1/03/88 
1 1 03/88 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 
DEPOSITO 
DEPOSITO 
IJCP1 CREDITADOS 
DEPOSITO 
CM RECOLHIDOS 

DEPOSITO 

( INDICE 0,331697) 
NOV/87 
DEZ/87 
( INDICE 0,5804580) 
DEZ/87 

JAN/88 
1 '03/88 C RECOLHIDOS M 

—' 06/88 IJCPI CREDITADOS (INDICE 0)6420200) 
- ' 08/E: jDEPOSITO FEV/88 
' 08/88 JCM RECOLHIDOS 

sum 01  PEPAS.TDP iGrImMOGmrmolMm 

1:0IVTA 

"'on 
81.559,88 
23.064,38 
6.825,89 

315,01 
60.729,99 
3.728,00 
2.163,95 
8.764,77 
5.087,58 
10.745,34 

402,72 
258255 

TOTAL 

r.IMENTACAO / 1988 - DOCUMENTO MICROFILMADO 



DA CONTA

V .

.1b4y4/ 1 I 1 . '710e. 03 / 

MOVIMENI CAO 1 988 - DOCUMENTO MICROFILMADO 

BancoCW ade am PAri 
IMpos•a•Po 

• - 

EXTRATO DE CONTA DO TUNDC 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

TADIPE DO ET/MCCAW 

APARECIDA GARCIA C PINI 
TO DA COWL. Tp(), C. r s 

16.0515.01418.44 2 
Ar Do P.,. sit.. LS, E PVC r. f q-c-T..n. DE TITABALPO 

6 104.321.920. 285/048245 
tP43 TPOPIPAPO 

0000C 
DATA ADTASSAO DATA OK 10 OVA CPOOPIFTFPATT4-• 
01/01/84 01/01/84 

Z8TIC1ADEPOSITAPTTA Te IAATTTETAA E.A. ALE SA 
CUIABA 

SOLIAGAO OA CON, TA•• DATA .. •STAIA/ WO Celt 
OPTANTE 3 

NOW DA ETAPPESA 

CIA DES ESTADO MT - CODEMAT 
C.G.CfC •.E.ATTSCATÇÃO TAT I A • AS. 

003.474.053/0001-32 
MDEREÇO 

PALACIO PAIAGUAS CPA 
CEP COADE I-78.000 CUIABÁ 1 MT 

NOMNF-NTACAO DA CONTA NO SENESTRE 
DATA 

25/08/88 
01/09/88 
31/08/88 
01/12/88 

DEPOSITO JUN/88 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,8023780) 
DEPOSITO JUL/88 
JCM CREDITADOS ( IND I CE 1 1 78470 ) 

VAIO. 

7.936,36 

243. 108,33 

9.750, 15 

574.514,48 

.AANOS E COME 0 idTMET 
60.550/72 1 .078.404/66 

TOT AI 

1.138.955/38 

MOVIMENTACAO / 1988 - DOCUMENTO MICROFILMADO 



O 

BancoCidade Maur., 
Ban.. 

Pwr IMP 

CvNia 

, •••tx.. 

.......01.4,,.....a. 

rPS SIMIGARCI!  Cr,PINI 

tuG..... ,, , GTS 

16.0515.0142.8.4 - 

01101/84 01, 01, 84 

... 

104.321.920.66 285/048245 

L.T.

00000 
.....,..01.......• 

.jeft l  len 

le Maw E.... 

000000000 

S...i ,  ci Cana 

gtfiNTE 

Tar 

3 

C., Mar Cza 

:IA DES ESTADO DE NT-CODENAT 

CM iftawAuft.1.1045 

003.474.053'0001-32 
17,-----(.... 

78000 CUIABA 

-i......... 

>ALACIO PAIAGUAS CPA 

D•ramok• 

Illemraaftek, 01 Came 

SALDO ANTERIOR 
JCN CREDITADOS (INDIC! 1.0178470) 
REGULARIZACAO A DEBITO - DEPOSITO 
REGULARIZACAO A CREDITO - JCN 
CONVERSA0 P, CRUZADOS NOVOS - NP32, 89 
DEBITO DO SALDO EN CRUZADOS 
CREDITO DO SALDO EN CRUZADOS NOVOS 
JCN CREDITADOS (INDICE 0.8790830) 
JCN CREDITADOS (INDICE 0.4726210) 
JCN CREDITADOS (INDICE- 60944870) 
JOICREDITADOS(INDICE -r0.8801810) 
JCN CREDITADOS (lappel 001176870) 

CREDITADOS (mum- 0.3392860) 

60.55 

Sad* d• Como. 
Apia • Carwaloiiimmer 

27.023.76 

1.0 

Yoko 
564.440.90 
574.514.48 

0.72-
0.72 
5.38-

1.138.950.00-
1.138.95 
1.001.23 
1.011.49 
3.449.46 
5.810.19 5.1e4.05 
9.488.94 

27.084.31 



• 

A 

C 

C 

O 

BancoCidade Assecock, 
Bargwe lem.unak• 
de Pons INP 

(meow or C..te 
funai. tie Ge.am. 

...Temp. or &my,. 

Mmiedotineww. 

PARECIDA GARCIA C PINI 

le. es Cum radisiS 

16.0515.01418.44 1 le• PK PAW,  Cif 

04.321.920.66 

Can op Trelases. 

28S/048245 

Lin Iree 

00000 

C. Ar.iiedu 

01/01/84 

C. Oml.• 

01101/84 

Ce Otia... 

AeenCie NM... 

NAHA_ 

IV Wm LIMNOS& $1.1011.11CLI.• 

OPTANTE 

tar 

1 

I Di New Co 

fluqn,90 n 
Nome do few,. 

IA DES ESTADO DE MT —CODEMAT 

CGC. Cif leraitbe Mr PAPAS 

003.474.053/0001-32 ,...mw 

PALACIO PAIAGUAS CPA 

ci, 

78000 

cm.d. 

CUIABA 

ut 

MT 

02/01/90 
02/01/90 
01/02/90 
01/03/90 
02,04/90 
02105'90 
01/06/90 
02/07/90 
01/08/90 
03/09/90 
01/10/90 
15/10/90 
15/10/90 

Ihroienorotimile de Cowie 

;ALDO ANTERIOR 
JCN CREDITADOS (MICE 0.5392060) 
JCN CREDITADOS (MICE 0.5649500) 
JCN CREDITADOS (INDICE 0,7320610) 
)CM CREDITADOS (INDICE 0.8477450) 
JCN CREDITADOS (INDICE 0.0024660) 
JCN CREDITADOS (INDICE 0.0563980) 
JCN CREDITADOS (INDICE 0.0988030) 
JCN CREDITADOS (INDICE 0.1106320) 

CREDITADOS (INDICE 0.1085270) 
JCN CREDITADOS (INDICE 0.1312830) 
rRANSFERENCIA A DEBITO — DEPOSITOS 
rRANSFERENCIA A DEBITO — JCM 

0.00 

Saida el. Conti 
Jusas • Gomm,. MIAMI &I 

0.00 

MOVIMENTACAO 1990 — CONTA EXPURGADA. 

Pt-

17.595.37 
9.'4000% 
15.301.28 
31.028,8* 
62.236.72 

334.52 
7.669.32 
14.193.54 
17.463.10 
19.026.05 
25.513.23 

60.55-
219.790.36-

0.00 

K 9 MEMO 



A B EMAT EXTRATO DE CONTA F.G.T.S. 
AG. 1.•-.7 69 

NOME DO EMPREGADO 

iPARECIOA G CASTRO PINI 
N° CONTA FGTS 

443-76 

MATRÍCULA FOLHA 

1 
N° PIS/PASEP/CPF 

1043219206o 

CARTEIRA DE TRABALHO 

48245-285 

ADMISSÃO 

01/01/84 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIA aA 30SQUE 

OPÇÃO 

01/01/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

00/00/00 
NOME DA EMPRESA 

CIA OESENV 09 EST MATO GROSSO CODEMAT 
CÓDIGO 

708...43)3474053000132 
CGC/CPF/INSCRICAO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO 10 G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA •- MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

02/01/11 
04/02/91 
01/03/91 
01/04/91 
02/05/91 
21/05/11 
03/06/91 
10/06/41 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,196844 
JCM CREDITADOS 0,205064 
JCM CREDITADOS 0,072638 
JCM CREDITADOS 0,087675 
JCM CREDITADOS 0,091986 
DEPOSITO EM ATRASO MARCO /91 
JCM CREDITADOS 0,092587 
JCM CREDITADOS 0,023303 

VALOR 

793.986,54 
156.291,48 
1940867,81 
83.181,10 
107.693,56 
122.895,18 
17.762,00 
136.721,15 
37.597,03 

SALDO ,k 
DA CONTA if 

DEPÓSITOS 

17.823,89 

JUROS E CORR. MONETARIA 

1.633.171,96 

TOTAL 

10650095,85 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. . 



. .. A B EM AT AG. EXTI1A70 DE CONTA 4103 F.G.T.S. 
67 

NOME DO EMPREGAM 

4PAREEI3A CASTRO PINI 
NQ CONTA FGTS 

443-76 
MATRÍCULA FOLHA 

1 
NI° PIS/PASEP/CPF 

10432112066 
CARTEIRA DE TRABALHO 

48245-285 
ADMISSÃO 

01/01/84 
SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 
SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGÊNCIA DEPOSITARIA 

CUIA3A BOSQIF 
OPÇÃO 

01/01/84 

TAXA 

3 
OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 
AFASTAMENTO 

30/00/00-

NOME DA EMPRESA 

CIA ILSE V 00 EST MATO GROSSO COOEMAT 
CÓDIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 73000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
VALOR 

5.625,85 

SALDO ik 
DA CONTA 

DEPÓSITOS 

61,89 

JUROS E CORR. MONETARIA 

673.979123 

TOTAL 

679.041,17 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



' A 13, WA. AG. EXTRATO DE CONTA GO F.G.T.S. 
1-7 124 

NOME DO EMPREGACIO 

Al'ARECIDA G CASTRO PINI 
N° CONTA FGTS 

443-76 
MATRICULA FOLHA 

2 
NI° PIS/PASEP/CPF 

10432192066 

CARTEIRA DE TRABALHO 

48245-285 
ADMISSA0 

01/01/84 
SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 
SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 

OPÇÃO 

01/01/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

00/00/00-
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
CÓDIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO 30 G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

10/05/93 
10/05/93 
10/05/93 

HISTÓRICO 

SALOO TRANSPORTADO 
JCM CREDITADOS 0,280364 
TRANSF A OEBITO/C.E.F - DEPOSITO 
TRANSF A DEBITO/C.E.F - JAM 

VALOR 

172.818.367,96 
48.452.048,91 
-10.045.029,75 
-211.225.387,12 

SALDO ik
DA CONTA W 

DEPÓSITOS 

0,00 

JUROS E CORR. MONETARIA 

0,00 

TOTAL 

0,00 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



Ai BEAN. AG. 
EXTIRA70 DE CONTA 00 F.G.T.S. 

123 
NOME DO EMPREGADb 

APARECIDA G CASTRO PINI 
No CONTA FGTS 

443-76 
MATRICULA FOLHA 

1 
N. PIS/PASEP/CPF 

10432132066 

CARTEIRA DE TRABALHO 

48245.-285 
ADMISSÃO 

01/01/84 
SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 
SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIAGA 30SQUE 
OPÇÃO 

01/01/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

00/00/00-.- 
Y 

NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV 00 EST MATO GROSSO CODEMAT 
CÓDIGO 

708633474053000132 
CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA -... MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

21/12/42 
30/12/12 
10/01/43 
26/01/13 
10/02/13 
16/02/13 
10/03/43 
17/03/43 
10/04/13 
23/04/43 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
DEPOSITO EM ATRASO NOVEMBRO /92 
DEPOSITO DEZEMBRO /92 
JCM CREDITADOS 0,230599 
DEPOSITO EM ATRASO DEZEMBRO /92 
JCM CREDITADOS 0,315467 
DEPOSITO EM ATRASO JANEIRO /93 
JCM CREDITADOS 0,239518 
DEPOSITO EM ATRASO FEVERE/RO/93 
JCM CREDITADOS 0,252998 
DEPOSITO EM ATRASO MARCO /93 
SALDO A TRANSPORTAR 

VALOR 

64.107.391,25 
652.510,92 
707.113,32 

14.933.568,68 
707.113,32 

25.5860802,00 
1.395.748,03 

25.889.559,90 
1.895.315,52 
34.3760134,35 
2.567.110,67 

172.818.367,96 

SALDO ik 
DACONTA IF 

DEPÓSITOS 

***************** 
JUROS E CORR. MONETARIA 

***************** 
TOTAL 

****************# 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



' # • AA BEMAT AG. EXTFIAIO DE CONTA gh F.G.T.S. 
67 

NOME DO EMPREGADO 

AOARECIDA S CASTRO PINI 
N° CONTA FGTS 

443-76 
MATRICULA FOLHA 

1 

N° PIS1PASEP/CPF 

1043219206 

CARTEIRA DE TRABALHO 

48245-285 

ADMISSA0 

01/01/84 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 

OPÇÃO 

01/01/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

00/00/00-
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
CÓDIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDERECO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO )0 G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

04/03/37 
01/06/37 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,510075 
JCM CREDITADOS 0,722732 

VALOR 

983,13 
501,47 

1.072,96 

SALDO 6 
DA CONTA Pr

DEPÓSITOS 

886,24 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

1.671,32 

TOTAL 

2.557,56 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMILADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



_ 
-4 

' LA% BEMAT 0 AG. EXTRATO DE CONTA a F.G.T.S. 
1-7 67 

NOME DO EMPREGADO 
APARECIOA G CASTRO PINI 

N° CONTA FGTS 
443-76 

MATRICULA FOLHA 
1 

N° FIS/PASEP/CPF 

10432192066 

CARTEIRA DE TRABALHO 

48245-285 
ADMISSÃO 

01/01/84 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGÊNCIA DEPOSITARIA 
CUIADA DOS UE 

OPÇÃO 

01/01/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

00/00/00-
NOME DA EMPRESA 
CIA DE;ENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRICÃO NO IAPAS 

ENDERECO/CEP/CIDADE/LIF. 
BLOCO ID G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/09/37 
01/12/37 

HISTÓRICO . 
SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,385779 
JCM CREDITADOS 0,333697 

VALOR 

2.557,56 
986,65 

1.182,69 

SALDO 6 
DA CONTA °' 

DEPÓSITOS 
886,24 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

3.840,66 

TOTAL 

4.726,90 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



A. BEIRA- EXTRATO DE CONTA e) F.G.T.S. 
AG, 1-7 66 

NOME DO EMPREGADO 

APARECIDA G CASTRO PINT 

N° CONTA FGTS 

443 - 76 

MATRICULA FOLHA 

1 
N° P1S/PASEP/CPF , 

10432192066 

CARTEIRA DE TRABALHO 

48245 - 285 

ADMISSÃO 

01/01/84 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 

AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 

OPÇÃO 

01/01/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

00/00/00 -

NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 

708 - 603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDERECO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO 00 G P C PAL PAIAGUAS 99999 

CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

29/03/36 

29/08/36 

01/12/36 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 

DEPOSITO EM ATRASO ABRIL /36 

JCM RECOLHIDOS 

JCM CREDITADOS 0,078657 

VALOR 

0,00 

886,24 

25,20 

71,69 

SALDO ihb
DA CONTA Fr

DEPÓSITOS 

886,24 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

96,89 

TOTAL 

983,13 

CHEQUE REMAT - FIRME E FORTE. 

AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS.

• 

• 

• 

O 

• 

O 

• 

O 

O 

O 

• 



4. •
A TABEisuq . 

EXTFA70 DE CONTA *0 F.G.T.S. 
AG. 71 

NOME DO EMPREGADO 

APARECIDA G CASTRO PINI 
N° CONTA FGTS 

443-76 
MATRICULA FOLHA 

1 

N° PIS/PASEP/CPF 

10432132066 
CARTEIRA DE TRABALHO 

48245-285 
ADMISSÃO 

01/01/84 
SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 
SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIA3A BOSQUE 
OPÇÃO 

01/01/84 
TAXA 

3 
OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 
AFASTAMENTO 

00/00/00-

NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV 00 EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIDÃO NO IAPAS 

ENDERECO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO 30 G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/01/90 
01/02/10 
01/03/70 
01/04/70 
01/05/70 
01/06/40 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,539286 
JCM CREDITADOS 0,564950 
JCM CREDITADOS 0,732061 
JCM CREDITADOS 0,847745 
JCM CREDITADOS 0,002466 
JCM CREDITADOS 0,056398 

VALOR 

689,08 
371,61 
599,23 

1.215,16 
2.437,33 

13,10 
300,34 

SALDO È 
DA CONTA W 

DEPÓSITOS 

0188 
JUROS E CORR. MONETÁRIA 

5.624,97 
TOTAL 

5.625,85 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



• 
• 

14\0 BMW. EXTRATO DE CONTA al F.G.T.S. 
AG. 1-7 63 

NOME DO EMPREGADO 

APARECIDA G CASTRO PINI 

N° CONTA FGTS 

443-76 
MATRICULA FOLHA 

1 

N° PIS/PASEP/CPF , 

10432192066 

CARTEIRA DE TRABALHO 

48245-285 

ADMISSÃO 

01/01/84 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 

opcAo 

01/01/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTC 

00/00/00-
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
CÓDIGO 

708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF 

BLOCO 30 G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/03/39 
01/06/89 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,879083 
JCM CREDITADOS 0,472621 

VALOR 

44,61 
39,21 
39,61 

SALDO 6 
DA CONTA ir

DEPÓSITOS 

0188 

JUROS E COAR MONETÁRIA 

122,55 

TOTAL 

123,43 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIDS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



• 
A 
4 

YA BMW. EXTRATO DE CONTA 1100 F.G.T.S. 
AG. 1-7 63 

NCiME DO EMPREGADO 
APARECIDA G CASTRO PINI 

NV CONTA FGTS 

443-76 

MATRICULA FOLHA 

1 
N° PIS/PASEP/CPF . 

10432192066 

CARTEIRA DE TRABALHO 

48245-285 

ADMISSÃO 

01/01/84 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIA3A BOSQUE 

OPÇÃO 

01/01/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

00/00/00-
NOME DA EMPRESA 
CIA fiESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDERECO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 73000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

31/09/38 
01/12/88 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,802378 
JCM CREDITADOS 1,017847 

VALOR 

12.266,97 
9.842,74 
22.504,30 

SALDO ii, 
DA CONTA Ir

DEPÓSITOS 

886,24 

JUROS E CORR, MONETÁRIA 

43.727,77 

TOTAL 

44.614,01 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



• Ali 
AkBEMAT. AG. EX9A"10 DE CONTA a F.G.T.S. 

77 
NOMCDO EMPREGADO 

APARECL3A G CASTRO PINT 
N? CONTA FGTS 

443-76 
MATRICULA FOLHA 

1 
N° PIS/PASEP/CPF • 

10432142066 

CARTEIRA DE TRABALHO 

48245-285 

ADMISSÃO 

01/01/84 

SAQUES NA VIGeNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA 30SQ,E 
OPÇÃO 

01/01/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

00/00/00-
NOME DA EMPRESA 

CIA OESE V DO EST MATO GROSSO COOEMAT 
CÓDIGO 

708603474053000132 
CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPÁS 

ENDERECO/CEP/CIDADE/UF, 

BLOCO 30 G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUTABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

05/07/41 
10/07/91 
10/07/91 
31/07/41 
12/08/91 
10/09/41 
10/10/91 
10/11/91 
10/12/41 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
DEPOSITO EM ATRASO MAIO /91 
JCM CREDITADOS 0,103706 
DEPOSITO EM ATRASO JUNHO /91 
DEPOSITO EM ATRASO JUNHO /91 
JCM CREDITADOS 0,109904 
JCM CREDITADOS 0,132305 
JCM CREDITADOS 0,181512 
JCM CREDITADOS 0,232112 
JCM CREDITADOS 0,302390 

VALOR 

1.6506995,85 
17.762,00 
173.060,20 
17.762,00 
20.747,00 
206.655,46 
276.118,22 
428.931,13 
648.064,09 

1.0400250,61 

SALDO 6 
DA CONTA '''' 

DEPÓSITOS 

74.094,89 
JUROS E CORP. MONETÁRIA 

4.4060251,67 
TOTAL 

40480.346,56 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



. i 
ArA SpIAT. EXTRATO DE CONTA e) F.G.T.S. 

AG. 1-7 70 
NOMt DO EMPREGADO 

APARECIDA G CASTRO PINI 

N? CONTA FGTS 

443-76 

MATRÍCULA FOLHA 

1. 
NJ? PIS/PASEP/CPF . 

10432192066 

CARTEIRA DE TRABALHO 

43245-285 

ADMISSÃO 

01/01/34 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGÊNCIA DEPOSITARIA 

CUIA8A BOSQUE 

OPÇÃO 

01/01/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTC 

00/00/00-
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 

708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRICAO NO IAPAS 

ENDERECO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 73000 CUIABÁ - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/03/89 
01/06/3S 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 01879083 
JCM CREDITADOS 0,472621 

VALOR 

123143 
39,21 
39,61 

SALDO 16 
DA CONTA Ir

DEPÓSITOS 

0133 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

688,20 

TOTAL 

619,03 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS - BASES PROFUNDAS. 

• 

40 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



' A BEMATO 
AG. 

EXTRATO DE CONTA Oa F.G.T.S. 
1-7 72 

NOME DO EMPREGADC1 
APARECIDA G CASTRO PINI 

N° CONTA FGTS 
443-76 

MATRICULA FOLHA 
1 

N° PIS/PASEP/CPF 

10432192066 

CARTEIRA DE TRABALHO 

48245-285 

ADMISSÃO 

01/01/84 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABÁ BOSQUE 

OPCAO 

01/01/84 

TAXA 

3 

OPCAb RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

00/00/00—
NOME DA EMPRESA 
CIA OESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRICAO NO IAPAS 

ENDERECO/CEP/CIDADE/UF. 

31000 00 G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ — MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/03/39 
01/06/38 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 01530458 
JCM CREDITADOS 0/642020 

VALOR 

4.726,90 
2.743,76 
4.796,31 

SALDO 6 
DA CONTA Fr

DEPÓSITOS 

886,24 

JUROS E COAR MONETÁRIA 

11.380,73 

TOTAL 

12.266/97 

•  

CHEQUE BEMAT — FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. _J 

• 

• 

• 

• 

• 



11. Air 

SOLICITA* DE TRANSFERENCIA DE CONTA VINCULADA -ST 

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA ATUAL 

trine Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

00610MBNcebE ao PAULO S/A 
!J AGEM•Cli 

LU gibe 
PRAÇA 

Cuiaba rf 
ENDERE_ÇO DA AGf N CIA 
Rua Pedro Ce estino 

IDENTIFICAÇA0 DO EMPREGADO 

A4bARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI 

4_1 CART. DE TRABALHO 
MUNdO / 24W 

./.1t1 PIS / PA SEP 

IDENTIFICAÇAO DA EMPRESA ANTERIOR 

e614Ef5A. DE PLANEJ. E COORD. GERAL - SEPLAN-
1  

BANCO D O 
0 D E IS I T A RIO 

ADO DE MATO GROSSO S/A 
LJ eoerie 

utaba 
P RA Ç t,;uiaba

ENDEREÇO DA AGENCIA 

R-ESERVAK AO BANCO DEPOSITÁRIO 
ID PRESA ANTERIOR 

TOTAL TRANSFERIDO (FILIGRANADO) 

0 

41- SAQUE NA VIGINCIA SALDO NO It DIA OTC\ 
DO CONTRATO DO TRIMESTRE 

4.11 COO. De \ 
AFAST. 

 )  

JTAxA \ 
JUROS

3.

DATA OA TRANS (j23

13 / 07 /84 
\- 

..4..266.751,40 

VALOR TRANSFERIDO 
_11 DEPO.SITOS 

64. 47.2 72 

3.802.28r! ,68 
411 TOTAL 

4 266 761 40 • • , 

14 A SSIN ATU 
te?c18 R I EltDAVI CIO " CFAS° 5/)i. anco do 

Dapart. • Przstação de Serviços 

6.11 DATA 

02 /05 /84 

S5 IN 1' 

C91411"

A ATD4* E MP 4TUAL 

ciando neretra da ilves iva 
beitSOBSERVADAW 9

ESTA VIA SERA DEVOLVIDA 

A EMPRESA 

EXTRATO DA 

CONFIRMANDO 

e inhedez 

ATUAL ANEXADA AO 

RESPECTIVA CONTA )

A E FET IVA DA.° DA 

TR AN S FE RN C IA 

B N II 
D F GTS 
DE IN F 

FGS. EB . 01.2 
-ei..f. da Illirtur resift's' 

VIA - AMARELA EMPRESA COD. 15104 



44 111 1 / EXTRATó DE C A - VINCÓLADA 

PARA SIMPLES CONFERENCIA 

BANCO DO ESTADO 

DE MATO GROSSO S.A. 

C.G.C. 03.468.907/001 

F. G. T. S. 
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

EMPREGADO SITUAÇÃO 

APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI/ 
)C  OPTANTE 

. NÃO OPTANTE 
CTPS N° ADMISSA0 OPÇÃO AGENCIA / TX 

48.245/285/ 20.01.76/ 20.01.76/ CUIÁBAZ 3 

EMPRESA 

SEPLAN/ 

C. G. CÓDIGO 

03.507.423/00001 

SALDO ANTERIOR ....•40. 
RECOLHIMENTO J. C. M. SALDO '--. 

446.507,72 2.805.947,84 3.252.455,56 /7
DATA COMPETENCIA COD. 

27.04.84 
27.04.84 
02.07.84 

11 
11 

3Q TRIM 

09 
10 
02 

17.965,00 
5.194,04 

991.146,80 
\ 

anciR do tado 
I B•part. de Pre 

4.266.761,40/7/

Mato Grosso S/A. 
taçãe de Serviços 

Watt o ,. ,:"' '..t7,--, 4 Ordival de Pinhedo 
589 

.., 
CODIFICAÇÃO 

00 ABERTURA DE CONTA 

01 RECOLHIMENTO 

02 JUROS E CORREÇÃO MONETÁRIA 

03 RETIRADA DE VALOR RECOLHIDO 

DO HISTÓRICO 
04 RETIRADA DE J.C.M. 

05 TRANSFERENCIA DE RECOLHIMENTO 

06 TRANSFERENCIA DE J.C.M. 

07 ESTORNO RECOLHIMENTO 

08 ESTORNO DE J.C.M. 

09 RECOLHIMENTO COM ATRASO 

10 J.C.M. COM ATRASO 

11 CORREÇÃO DE SALDO P/CALCULO J.C.M. 



,41 ******************************************* 

AMERINDUS COMPANHIA DE SEGUROS 

BAMERINDUS COMPANHIA DE SEGUROS 
SUCURSAL MATO GROSSO 
AV PRES GETULIO VARGAS NO. 1346 
78045-000 CUIABA MT 
CGC 76.538.446/0001-36 

A) SEGURADO E ENDEREQ0 
APARECIDA GARCIA CASTRO PINI 
AV.HISTOR RUBENS DE MEND. 
BAIRRO - C.P.A 
78000-000 CUIABA 

S/N 

MT 

CERTIFICADO 
INDIVIDUAL 

B) DATA NASCIMENTO 
02/09/1953 

NUMERO DAS APÓLICES 

VG .0000410 AP -

NÚMERO DO CERTIFICADO 

02572 00001-6 00115t. -1 

q CPF 
086489641-72 

ESTADO CIVIL 
CASADO(A) 

LOCAL DE TRABALHO 
******************** 

MATRÍCULA 
*********** 

EMITIDO EM INÍCIO DO SEGURO 

27/09/1996
ESTIPULANTE 
CODEMAT CIA EST.MATO GROSSO 

01/08/1996 

FIM DE VIGÊNCIA 

********** 

SUBGRUPO 
CODEMAT CIA EST.MATO GROSSO 

SEQ. 

004

D) GARANTIAS (EM R$) 
MORTE 
MORTE ACIDENTAL 
INVALIDEZ PERM. TOTAL OU PARC. P/ACIDENTE 

CAPITAIS SEGURADOS 

11.000,00 
22.000,00 
22.000,00 

INVALIDEZ PERM. TOTAL POR DOENCA 11.000,00 
************************************************************************ 

CARÊNCIA (EM MESES) 
** 
** 
** 
** 

AgILCUSTO MENSAL 

mir BENEFICIÁRIO(S) 

(R$) SEGURADO 9,90 

A INDENIZACAO SERA PAGA, EM CASO DE MOR-
TE, DE CONFORMIDADE COM 0 DISPOSTO NA(S) 
APOLICE(S) EM PODER DO ESTIPULANTE. 
***************************************** 

PARENTESCO 

*********** 

% PARTICIPAÇÃO 

******* 

INFORMAÇÕES IMPORTANTES 
0 PRESENTE SEGURO REGER-SE-Á PELAS CONDIÇÕES GERAIS E ESPECIAIS DA(S) APÓLICE(S) EM PODER DO ESTIPULANTE. TODAS AS COMUNICAÇÕES RELATIVAS AO PRESENTE 
SEGURO, INCLUSIVE ALTERAÇÕES E CANCELAMENTO DO CONTRATO SERÃO FEITAS DIRETAMENTE AO ESTIPULANTE, COMO REPRESENTANTE DO SEGURADO CONFORME 
AUTORIZAÇÃO DESTE, EXPRESSA NO RESPECTIVO CARTÃO-PROPOSTA. AS CONDIÇÕES DE REAJUSTAMENTO DE CAPITAIS SEGURADOS SÃO AS CONSTANTES DA(S) APÓLICE(S) EM 
PODER DO ESTIPULANTE. A(S) APÓLICE(S) DESTE SEGURO É(SÃO) TEMPORÁRIA(S) E ANUALOS) E RENOVADA(S) AUTOMATICAMENTE A CADA ANIVERSÁRIO. ENTRETANTO A(S) 
MESMA(S) PODERÁ(A0) NÃO SER RENOVADA(S) OU TER MODIFICADA(S) SUAS CONDIÇÕES POR DECISÃO DO ESTIPULANTE OU DA SEGURADORA, 

BENEFICIÁRIOS 
0(S) BENEFICIÁRIO(S) DO SEGURO SERÁ(ÃO) DESIGNADO(S) LIVREMENTE PELO SEGURADO, OBSERVADAS AS RESTRIÇÕES CONSTANTES DO C6DICO CIVIL BRASILEIRO, E A 
QUALQUER TEMPO 0 SEGURADO PODERÁ SUBSTITUÍ-LO(S), DEVENDO PARA ISSO APRESENTAR A SEGURADORA, POR INTERMÉDIO DO ESTIPULANTE, 0 RESPECTIVO PEDIDO POR 
ESCRITO ATRAVÉS DO PROTOCOLO ABAIXO. 

ESCLARECIMENTOS EM CASO DE DÚVIDAS 
DDD GRATUITO: (078) 800-5022 (PARA A REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA). ATENDIMENTO 24 HORAS POR DIA. 

OBSERVAÇOES 

****************************************** 

****************************************** 

0 PRESENTE CERTIFICADO ALTERA 0 ANTERIOR NO CONTEÚDO DOS SEGUINTES CAMPOS: DATA DA ALTERAÇÃO 

1 ********** 

ASSINATURA 

- - Recorte Aqui - - - — 

DESEJANDO ALTERAR OS BENEFICIÁRIOS, PREENCHER OS DADOS ABAIXO E ENCAMINHAR AO SEU ESTIPULANTE, A SEGURADORA 
OU AO SEU CORRETOR. 

PREENCH EXCLUS SEGURADORA 

1 - NÚMERO DE ORDEM 

000990328-9 

2 - SÉRIE 

9 
6 - OPERAÇÃO 

2 
7 - DATA DE INÍCIO DA OPERAÇÃO 

1 91 

15- ESTIPULANTE SUBGRUPO DV 

0 12 1 5 17 12 lo to 1 01 oh 1 16 

ALTERACAO DE BENEFICIAR OS 

16 - CERTIFICADO SEQ. DV 

01 01_ 1 1 1 15 16 1 01 01 1 1 

25- NOME (S) COMPLETO(S) 26 - PARENTESCO 27- % PARTICIPAÇÃO 

DECLARACAO 
AUTORIZO A SEGURADORA A PROCEDERA ALTERAÇÃO DE BENEFICIÁRIO(S) ACIMA INDICADA, SENDO QUE ESTA ALTERAÇÃO CANCELA TODOS OS BENEFICIÁRIOS ANTERIORMENTE 
INDICADOS. 

LOCAL 
/ / 

DATA ASSINATURA DO PROPONENTE TITULAR 
SSPO7 240495 



. • r 
f. •1 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIME.NTO DO 
ESTA DO DE MTO CROSS() 

• • RECIT3.0 DE FÉRIAS 

61.022,56 

RECEBI,  da Companhia de Desenvolvimento 

do Estado de Mato Grosso "CODEMAT", estabelecida no Centro Po 

lítico Administrativo "C.P.A.", Palácio Paiagu4s CuiabS-MT., a 

importancia supra de CZ$-11,12224.56 

te e Dois CrazadoS-e Cincuenta e Seis Centavos 

que me- 4 paga adiantadamente por motivo de minhas ferias regulamen-

tares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigao aci 

ma, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "ciente 

Para "clareza e documento, firmo o presente -/ 

dando Cia., plena e geral quitaggo. 

Cuiab4-MT., de Novembro 

dssinatura do empregado 

NOME:- APARECIDA G.  CASTRO PIN' 

CHEQUE N 2  3 ., ( 3 BANCO 5Á 2l

de  1.987
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TEMPO DE FORMADO 

...4-... 
coLt..) 

s.-.....4 
co 
LU 
s-c-

23 1Lenis Cecilia de 0.Castro 11 02 
24 IML-io Ribeiro de Sç; . 02 11 i 

, 25 iMarly Prudente de Campos D5 05 

26 Maria Justina de A 1.Josetti . 02 05 , , 
27 Nodila Costa Marques A.de Luna 08 05 
28 Pedro Augusta Moreira da Silva 04 00 

291 Rita de Ca'ssia S.C.Ayoubt.. ,,,.. 03 11 ,_.--
30 Reni Nestor Keller 21 01 
31 tSoeli.Maria F.Moraes 07 . 11 . - 
32 Sebastiao Narci-zo de Oliveira 02 11 
33 Terezinha Maria de Souza . 11 02' 

34 Willian Rangel de Moura . 04 10 
35 Zenilda Maria M.Ribeiro Derze 09 1• 04 - 
36 Margarida Itamar de A.Nunes- 02 06 

37 Mario Kojiro Uema 04 00 

38 Nailur da Costa M.Carvalho ‘ 

39 J.Wilson Faic;O Moreira da Silva D8 10 

40 Terezinha Mar4ues Nunes dio , , 
41 Katia Regina Figueiro d'Ornellas 13 00 
42 Dirce Saldanha de 0.Campos 14 00 - 

43 Maria da Conceigo P.Mendonga 08 05 

(s)soNv 

• 

L..1 

Z
 

C
) ..-.._-' 

CI 
h

i L,..1 
C.) C) 

X
 

r_.) 



•
 

41; 

S
 

JANEIRO(*). 
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C OMPANHIA DE on _! 1 AT C070 DESENVOLVIM,t7T/TO CO 
ESTACO DE MATO GROSSO 

"Tr ,

RECIB.0 DE FtRIAS 

.CZ$- 61.022.56 . 

RECEBI,  da Companhia de Desenvolviménto 

do Estado de Mato Grosso "CODEMAT",  estabelecida no Centro Po ' 

litico Administrativo "C.P.A.", Palácio PaiaguSs - CuiabS-MT., a -/ 

importância supra de CZ$- 61.02206

te e Doie Crusadoe e Cinquenta e Soil* *Centavos 

(  RAMMATItA a  Ut Mil, V371-

) - / 

que me 4 paga adiantadamente por motivo de minhas ferias regulamen- • 

tares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrição adi I 

ma, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "ciente': 

Para 'clareza e documento, firmo o presente -/ 

11111 
- rezibo, dando â Cia., plena e geral quitação. 

Cuiab4-MT., de Noinntoro  de 1.987 . 

.. 
;‘_...A._._

assinatura do empregado 

NOME:- APARECIDA G. CASTRO PIK 

CHEQUE N2 BANCO 



, • ‘ \, 
, ,•••-• . S ••••• •,, i •• COm I.A NI th‘ (17 
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• 

• 

• 

O. 

• 

•• 

• 

• R E C• 13 0  DE • F* R. '1 A S 

• 

• 

• 

CZ$- 424.182,24 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

R E C E .13'1, da Companhia de Desenvolvimento 

do Estadocle Mato Grosso "COD E M A T", estabelepida no. Centro Po 

líticb Adhnistrativo II II Palcio PaiaguAs Cuiab6-MT., a 

importi6nc'a supra de CZ$-  424.182,24

-/ 
( QUATROCENTOS E VTNTEE 

QUATRO MIL C • E OITENTA E DOIS CRUZADOS E VINTE E QUATRO CENTAVOS  ) 

• 

• 

que me baga adiantadamente por motivo de minhas f6rias regulamen-

tares, or concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigZo adi 

ma, tuclo =forme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "ciente!! 

Para clareza e documento, - firmo o presente 
• 

recibo, d ndo `a Cia., plena e geral quitago. 

• 
• 

• 

CuiabA-mT.,30  de JANEIRO 

assinatura do en regado 

NOME:- AP • IDA G. CASTRO PINI 

CI1EQUE 1q9. 
• 

BANCO 

• 

de  1989

• 

• • I. 

• 



ti 

RECIBO DE FERIAS 

R 

E 

C 

I, da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 

DE MATO GROSSO - "CODEMAT"  estabelecida no Centro Poll 

tico Administrativo " C.P.A ", Palácio Paiaguás - Cuiabá - MT., 

importancia.bruta no valor de NCZ$ -  5.795,35 

a 

• 

(CINCO MIL SETECENTOS E NOVENTA E CINCO CRUZADOS NOVOS E TRINTA E 

CINCO CENTAVOS...,,,1447,17,17,17,111,77,11/77?11717771/777,7177  ), 

sofrendo os descontos previstos em lei, .que me é paga adiantada 

mente por motivo de minhas ferias regulamentares, ora concedidas 

e que vou gozar de acOrdo com a descrição acima, tudo conforme o 

aviso que recebi em tempo, ao qual dei " CIENTE ". 

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, 

dando à Companhia, plena e geral quitação. 

CUIABA-MT,  06 de NOVEMBRO de 1.989 . 

- 

'assinatura doí empregado 

NOME:  APARECIDA G. CASTRO PINI 

CÓDIGO DO FUNCIONARIO: 81 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

1.<F. C3 0 

R 

E 

C 

FF) 1 7 S 

E 

I, da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 

MATO GROSSO - "CODEMA .T" estabelecida no Centro Politi 

co Administrativo "C.P.A.", Palácio Paiaguás- Cuiabá-MT, 

importeancia. bruta no valor de CZ$-  101.955,15 * 

( CENTO E HUM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO CRUZEIROS E 

QUINZE CENTAVO)SIXXXXXXXX ), 

sofrendo os descontos previstos em Lei, que me paga adiantada 

mente por motivo de minhas farias regulamentares, ora concedi-/ 

das e que vou gozar de acOrdo com a descrfgao acima, tudo con-/ 

forme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, -/ 

dando 1 Companhia, plena e geral quitag1o. 

Cuiabá-MT.  01  de  OU RO  de  1.990  • 

assinatura do em regado 

NOME: APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI. 

CÓDIGO DO FUNCIONARIO: 81 



RECIBO DE FÉRIAS 

R 

E 

C 

E 

I, da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

.GROSSO "CODEMAT"  estabelecida no Centro Politico Admi-

41Inistrativo n Palácio Paiaguás Cuiabá - MT., a import/án-/ 

cia bruta no valor de NCZ$ -  96.444,99 

(l)VENTA E SE/S M/L, QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO CRUZEIRO E NO*. 

VENTA E NOVE 

sofrendo os descontos previstos em lei, que me é paga adiantadamente 

por motivo de minhas férias regulamentares, ora concedidas e que vou 

gozar de acordo com a descrigao acima, tudo conforme o aviso que re-

cebi em tempo, ao qual dei "CIENTE 

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando' 

410‘a Companhia, plena e geral quitagao. 

CUIABÁ-MT 04 de ABRIL 

8 

NOME: 

• 

 de 1.990

as inatura do empregado. 

APARECIDA O. CASTRO PINI 

CÓDIGO DO FUNCIONARIO: 081 



IllFUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

EU, 

Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE opgAo 

APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI. 

portador da Carteira Profissional n.° 

(nome do empregado por extenso) 

48.245 Serie 285 , empregado da 

empresa  Cia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso — CODEMAT — 
(denominação da empresa) 

sita Palecio Paiagues — CPA — 
(endereço) 

 , Estado 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressão dactiloscõpica, quando 

se tratar de analfabeto: 

Cuiabe(MT) 22 de fevereiro. de 1 984. 
It (Local e data) 

(assinatura) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   hg 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotara na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do empregado, d nte da Le n.'" 5.107 de 13 de setembro de 1966, sac, feitos na: 

Agencia do Banco do Brasil VA. 
localizada a Rua  Barg° de Melgag 

A T 

....... 
(Preencher em 2 Vias) 

4.0[1:111 

Ouort ó1i 6ilv e 45ouza 
choto ao Seto, eke P•••aal 

C6D. 15103 
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• 

• 

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO

sita  PaltIcia Paiagass.  -  CPA 

empresa  

portador da Carteira Profissional n.° 40.245 akrie. 285 

EU,  APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI, 

Cie de. Deponvolvimento do Eetedo de Mato  Grails° CODEMAT 

DECLARAÇÃO DE oPglio 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

(nome do empregado Por extenso) 

, empregado da 

declaro, para todos os fins, que, nesta 

(denominação da empresa) 

(endereço) 

 , Estado 

data, exergo a opção pelo regime d 
REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressão dactiloscapica, quando 

se tratar de analfabeto : 

_22...de...fevereiro_de"1_984. 
(Local e data) 

(assinatura) 

TESTEMUNHAS: 

1.0 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

DATA 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

/19 

(ESCREVER NA COPIA) 

INSTRUÇÕES:

(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção;
2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo;
3 — Recebe a copia com o recibo firmado pela empresa, datada;
4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 
-Ern optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 
que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 
5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante,

"Os depósitos na conta vinculada do empregado, dec 

Agencia do Banco do....8resil .8/A. 
localizada à Rua Bari% de Malgago 

e4mWo -de 1966, são feitos na: 

Aar tia c5QJpr tinç ot/P.4 
Pasid&44.,40 (Preencher em 2 Vias) 

6  IM22 
COD. 15103 
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S 

Ar4. et. 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

METAMAT 

COMUNICADO / RECIBO DE FÉRIAS 

!NOME DO EMPREGADO I APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI 

COMUNICAMOS QUE O SERVIDOR ACIMA 
MENCIONADO DEVERA ENTRAR EM GOZO DE FERIAS 
REFERENTE AO PERÍODO AQUISITIVO. 

PERIOD() AQUISITIVO PER IODO DE GOZO 
01.01.98/99 16.08.99 A 15.09.99 

BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FERIAS 
SAL BASE 1.374,25 I AD. NOTURNO 1 , 
AD. TPO SERV I 687,13 I 

GRATIFICAC. - I I 
I 

ABONO 1/3 - I 1.546,03 I INSALUBRID. I 

Recebi da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - 
METAMAT, a importância demonstrada acima, referente as 
minhas férias regulamentares, em folha de pagamento do mês de 
JULHO/99. 

Cuiabá - MT, 19 de JULHO 1999 

cStft/

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS - METAMAT 



• 

41r4.1t, 
"V 
METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

COMUNICADO / RECIBO DE FÉRIAS 

NOME DO EMPREGADO I APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI 

COMUNICAMOS QUE 0 SERVIDOR ACIMA 
MENCIONADO DEVERA ENTRAR EM GOZO DE FÉRIAS 
REFERENTE AO PERÍODO AQUISITIVO. 

PERIOD° AQIJISITIVO 
01.01.98/99 

PER IODO DE GOZO 
16.08.99 A 15.09.99 

BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FERIAS 
SAL BASE 1.374,25 AD. NOTURNO 
AD. TPO SERV 687,13 
GRATIFICAC. - 
ABONO 1/3 - 1.546,03 1NSALUBRID. 

Recebi da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - 
METAMAT, a importância demonstrada acima, referente as 
minhas férias regulamentares, em folha de pagamento do mês de 
JULHO/99. 

Cuiabá - MT, 19 de JULHO 1999 

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS - METAMAT 



4. 

COMIvItNIM IMMOGROSSINSE irTMERKitto — 'MN NMAT METAMAT 

COMUNICADO / RECIBO DE FÉRIAS 

COMUNICAMOS AO SERVIDOR ACIMA MENCIONADO QUE DEVERÁ ENTRAR EM GOZO DE FÉRIAS REFERENTE AO PERÍODO AQUISITIVO ASSINALADO ABAIXO, A PARTIR DE 17/04/2000. 

PF.RIODO AQUISITIVO 
99/2000 PERIODO1 GOLO 

17/04 — 16/05/2000 
BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE ARIAS SAL BASE 

AD. NOTURNO AD. TPO SERV 687,13 FG. INCORP. 

REM. FÉRIAS 

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO DE FÉRIAS VALOR DAS FÉRIAS 
.............................................. RS VALOR DE ADICIONAL DE 1/3 FÉRIAS .......  R$ VALOR BRUTO 

.................................. R$ INSS 
....................................................................... RS IMPOSTO DE RENDA 

............................................ R$ F'ÉRIAS LIQUIDAS 
................................................. RS 2.307,50 

Recebi da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO METAMAT, a importância demonstrada acima, referente as minhas 
03/2000. 
férias regulamentares, PAGAS em folha de 

pagamento do mês de

2.061,38 

2.061,38 
687,12 

de 

2.748,50 

309,00 



• 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 
METAMAT 

COMUNICADO / RECIBO DE FÉRIAS 

NOME DO EMPREGADO APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI 

COMUNICAMOS QUE 0 SERVIDOR ACIMA 
MENCIONADO DEVERA ENTRAR EM GOZO DE FÉRIAS 
REFERENTE AO PERÍODO AQUISITIVO. 

PERIODO AQUISITIVO PERIOD() DE GOZO 
01.01.97/98 03.08.98 A 02.09.98 

BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FERIAS 
SAL BASE 1.360,45 AD. NOTURNO 
AD. TPO SERV 680,23 

GRATLFICAC. - 
INSALUBRID. - ABONO 1/3 

FERIAS 
1.530,51 

Recebi da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - 
METAMAT, a importância demonstrada acima, referente as 
minhas férias regulamentares, em folha de pagamento do Ines de 

AGOSTO/98 

Cuiabá - MT, 15 de SETEMBRO de 19 98. 

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS - METAMAT (ovi 



Ilm° Senhor 
4/442E-- 4411004 BARBOSA DE OLIVEIRA 

MD. Diretor Administrativo e Financeiro da METAMAT 

NESTA 

Os abaixo assinados Zenilda Maria Maciel Ribeiro Derze, ar .da GaiA2. 0

Claides Terezinha Bertoldo e Cenita Mlifa Bertoldo Soares, vem mui respeitosamente 

requerer de V. Sa as Resoluções de n's 1 lib 14/94 bem como a Tabela de Vencimentos do 

quadro de carreira, onde aparecem os valores de fevereiro e março/99 e outros com nível 

máximo da carreira (Tabela vigente de novembro de 2001), para fins de interesses 

funcionais. 

Nestes Termos 
P.E. Deferimento 

Cuiabá, 07 de julho de 2003 

\ild(17 ZENILDA RIA

( 

Ç L 
CLAIDES TEREZINHA BERTOLDO 

44, 

,... ,_,-(Y,  -ce-:-.---7" 
6,

/2Z IA' i, (1;(/ tet/ 14 cC

/ . 

i, I 1,
. ....- , I 1, - 

_ 
,L, y: ,  1,,,4:1po.  e 27 

/) ,' . • Lj 

(._- 

i 
p_ ii,rt  C Ll 1 ..( et tV/ ra4.• -'4/

121,C . ) 1 6 1-Í e),), .016)1‘7 

GARCIA CASTRO PINT 

ENITA MARIA BERTOLDO SOARES 

META MAT 
Reee - .1) 

o C-4—



4' 41110 

14 4 

Sr. Diretor. 

Os documentos cuja cópia os requerentes pretendem obter, embora incluam-
se entre em os que dizem respeito, diretamente, 6. administração societária, 
tam natureza pública porque publicados foram na oportunidade da sua edição, 
até como condição plena da sua validade. 

Destarte os servidores desta Companhia, que também se submetem aos 
ditames deles constantes, podem conhecer-lhes o conteúdo, embora esteja essa 
administração desobrigada de fornecê-los na forma requerida, uma vez que 
encontram-se disponíveis no setor próprio, o de Recursos Humanos, exibiveis, 
a qualquer tempo, a quem interessar. 

A decisão pelo atendimento do pedido, portanto, através de reprodução 
xerorifica, cabe exclusivamente a essa Diretoria. 

Cuiabá/Mt. 17 de julho de 2003 

Newton 
Assist. 
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INTERESSADO 

t•41 5 2 e, 

: OCCLC 

r 
1 

/ 

NPPROTOCOLO:  143/66

Ng PROCESSO:  135/86

DATA  09  /  01  /  86

APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI. 

ASSUNTO 

REQUER ANTECIPAÇIO DE 06/12 DO 132 SALARIO, DO CORRENTE EXERCICI 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 



ILMQ SR. 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA/ 

• 

110 

_ E 

Protocola N>,/ 

Processo N' 

Data _ 42 .4 

Se:v a Protocolo 

brasileiro a), Servidor (a) desta Cia., desde  0/01 / lotado 

oG-01- Lrva 12)1.0-0 714 exercendo a fungo de 

vem mui respeitosamente requerer a a ante 

cipag3:o de 06/12 do 139. Salrio, do corrente ano, desacordo com a Legis 

laço Trabalhista. 

6 

Nestes Termos 

Pede Deferimento. 

Cuiab(MT), Og de OL, /1/1. VCA de 1 . 9 8 6 . 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo Ng  135/86

e9-f 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

CSO I D O tosTeul 

vita 
nador d• Estud os • 

A vallagito OAF 

D NAIW -4,-JVc\--40100•—• 

CZ -

I ,,Fie r•ii o sinto 
Ch_ (1Iv Ids Coral 

A DIV. ADM. GERAL 

REF: APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI 

Admissgo 01.01.84 

Fungo PEDAGOGA 

Nivel TS-05 

Salrio 4$ 7.467.203, 

Lotação GPC 

ASSUNTO: Requer a antecipaggo de 50% de seu 132 salgrio do 

corrente exercicio. 

INFORMAÇÃO: Trata-se de servidora desta Cia., ora solicitan 

do o devido Adiantamentp, para ser pago ao ense 

jo de suas ferias. 

De acordo com a Dec. N2 57.155,a servidora em 

pauta, requereu o Adiantamento de 50% de Abono 

pdok. Natal an corrente exerci dmtro do cio pra 
zo previsto por lei.

OD. 4133-1/03 

vir 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo Ng- 5 ,86 De _0_  ( 01 , Rg 
DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

CODEMAT - 

uu.duusdor -d-e- Estudo-Irs 
Avallação-DAF 

°() ( ,,,,,_ 4 yit,x1—...A__..., 
tt ..,. - , lei ed ‘ 

. CO II M, 

if 

Vii in otr-ruclo Pinto 
C. Oh. Ida. Ural 

COD. 4133-1/03 



(In ir.414,0 S,„ 
? 

, t ,t1 

fist,  tit' 
411 

• 

11m2 Sr. 

Diretor  

funciongrio da CODEMAT, lotado!5 

1 
COD EM AT 

Protocolo N. 0 ,S71 )g9

Processo 1‘1._ X' Y y 
Oats  10  , o 

Service de Pro,ocolo 

4Çt í 6 -22 vt4) .. /s
ofoo 16-E  k) 4-e (-

vem mui respeitosamente, requerer a V.S., abono pecunigrio de 1/ 3 - 

(hum terço) das ferias correspondentes ao período.  -4°7 S 2 1 
nos termos do artigo 143 4 12, da Consolidagio das Leis do Trabalho 
CLT. 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Orancisco 41 verss'is 
'hehe da Di ado de 

— \CODE 

Cuiabi(MT),,11) de (01,1-A- 13,1A de 1.9V 



3 

• ! , ' I. 

N.0 PROTOCOLO: .557184. 

N.° PROCESSO:  558/64 

DATA .2 .3 I . a_ a4

:RESSADO: GABIMM :DE PLATMJAM-2Z0 : 

ATO: ENCAMINHA DEMONSTRATIVO DO TgCNICOS E ADMINISTRATIVOS,CONFORME OFICIO No 040/84 

• 

C O D E 
COMPIMIR DE OMNI/MIME:1TO DO MEMO DE i'iRTO GROSSO 



• 

I 

ESTADO DE MATO GROSSO 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 

Cuiaba-Mt., 19 de janeiro de 1 984. 

Senhor Diretor 

4 CODEMAT 

F3rotocolo 0 ."4 
Processo Nc' 5 -5, 

Data , 2 / 

Seto( do ...ory. A. ,,::;are 

Com o nosso Autorizo, atraves do presente 
,  

passamos em mos de V. Sq., Demonstrativo dos Servidores Tecnicos 
; 

e Administrativos,' para a efetivagao das Contratagoes atraves des 
•••• 

sa Companhia de Desenvolvimento, tendo como efeito da 

Contratagao, a partir de 01 de janeiro do exercicio em curso. 

mencionada 

Aproveitamos a oportunidade para apresen 

tar os nossos protestos de estima e consideragao. 

ANTE)2`lir 

Secretario Chefe do Cbinete de Planejamento 
, 

e Coordenagao do Governo do Estado 

Ilmg. Senhor 

Dr. GUSTAVO DE ARRUDA 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

NESTA 

Y—
MéeiL,„

UGNIO BELLUCA 



AUX° AO PROCESS° IL'
IHTERESSUG EN: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

/-1 • 
Ae SelZr -de 1/ - C , 

Para PrOViriet)C,ICVn 

• "'" ̂ 

t'!11.' • C. 
Ch ,:te :f a Ott'. do ADM. Geral 

...(.7trInert 1 . 
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INTERESSADO 

CODEMAT 
Proleale Prq-, 
Pipeopemp  

I/a:\ r , 

die Protocwo 

N° PROTOCOLO:  4.216/91

N9 PROCESSO:  3.805/91

DATA,  10 / lo /  91

krARECIDA GARCIA DE C. PINI 

ASSUNTO 

REQUER ADONO PECUNIARIO DE 1/3 DAS FRIAS PERfOre 91/92. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



CHE AT 

ILM2 SENHOR 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

. NESTA 

CODEMAT 
Protocolo 

Promo Pr,3.. 80S NI 
./ 

tortsloo do Protocolo 

brasileiro (a), servidor (a) desta Companhia, lotadcz  

(1. 7:12(' ri 

expedida emO)- /63/"•)- , vem. mui respeitosamente reque-

portador da Cédula de Identidade de n2 

• 
rer de V.S ., o seguinte.: 

1 

Abono Pecuniário de 1/3 Hum Terço) das Ferias 

• Período de 

Antecipação do Abono Natalino (132 Salário) - 

6/12 

Licença Premio referente ao Período de  / 

 / / , a partir de  / / 

Ate  /_____/ 

Averbação de Tempo de Serviço para Percebimen-

to do Adicional, Conforme Documentação em anexo 

Nestes Termos. 

Pede Deferimento 

Cuiabá (MT),  0  de  0 aL.,,L4 4 /91 

OBS.:_UTILIZAR UM IMPRESSO PARA CADA ASSUNTO REQUERIDO. 



o CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

NQ 3 -8q5/93 DE 1.0 / 10 / 91 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

_......:::%_, ....D .7: 

L.---71 /De —r-e-,e.- . 4010-G.41;2&:=,,e.....„ 

. Cre 
Ime= 21 . 

‘11.1.111.1.1.4 

de Freitas Junior 
. VISela $1401 , ItTial 

420DfikeT 

/1 1

Ole I/ 

--/26-e et_

.17-ge8 trtam rros meta 
coo,',,, r A / DIM? 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO Ng 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO  

 DE 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
SE% 

"-kr\-Ct.PQA (1\94.911/SLZCz-) 

Vitazv d-o ttuda Pinto 
qba. as Diviso de Recurvos HUILISAGO 

COUEMAT — 

aR.A9<AtfrL4 1/1A-

110131. 

Odate P. da Silva - Chafe Setor de Mm. Pessoal CODEMAI 



N. PROTOCOLO: 5.315/90 

N.' PROCESSO: 4.639/90 

DATA  22 /  11_1 90 

INTERESSADO 

APARECIDA GARCIA DE CASTRO FINI 

ASSUNTO 

REQUER LICEInA PAMIO DE 01 AS REMUNERADO E! ASES DE 
GOSO; 

CODEMAT COMPANRIA DE. 
SENVOLViMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 



• 

t> CODEMAT COMPANHIA DE DE SE NVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AO: ILM9 Sr. DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT. 

servidor desta Companhia, lotado 

, contando atualmente com ( anos, 

de serviço, vem mui respeitosamente requerer a V. S , Li 

cenga Premio com base no item 4.2 do Acardo Coletivo firma 

do junto ao SINDPD-MT, referente ao período de 

a OL0.. /S`9,

assim discriminado: 

IC 
partir do dia 'k do mês de 

) • 
 1-----y r\k 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiabá MT., 19 dell9k 9.e 11A4  de199 

VISTO: - 

Carimb• = aTliAttir'a do Chefe 
me4lato 

João 4se de 
Lamônica Freire 

Coordenador CNSP 

servidor 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 11.*".4.0.4tymna..itts 

ANEXO AO PROCESSO N. 40639/90  DE 22 / 11 / 90 _ 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO__ 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

(---
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CODEMAT 

Ilmo. Sr (a). 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CUIABA-MT,  10 de  DEZEMBRO de 199  4.  . 

--ARARF-CI-0A-GARCPi 44444---1:444-1---txxxx"0,00-10000444.10444" 4" 4"" )""" 404.44*" --

Nesta. 

ne  4.639/90

Conforme solicitagao contida no Processo de 

de _____/ / , seu pedido de Licença 

Premio foi DEFERIDO, devendo V.S§. entrar em período de gozo a 

4 partir de  n? / / 95  at ni /02

Com nossos desejos de um Bom aproveitamento 

desta licença, subscrevemo-nos mui, 

Atenciosamente. 

DIVISO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTO 

@Mete pInP1e& da CUD& 
Clio% MAO° do Row • Acompanham•Mt 

Viiiesto de iic;uda Rime 
4• Ilt.e. 11••••••• 
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I4,4 
‘,4" 

METAMAT 

r APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI 

Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 
292/2003 

Interessado 

— Assunto 

Solicita Relaggo e Discriminaggo de Salgrio referente ao periodo de Julho 
de 1.994 at 2003, para ser entregue ao INSS. 

Data 
Mov mento 

Órgão Rúbrica Data Órgão Rúbrica 

23/04/03 DIR.ADM.FIN. 

o-•C 

—Aj 

N° / Ano do Processo Juntado Data da Juntada Nome do Interessado Observações 



-/\ 
o 

Cuiabá, 07 de abril de 2003 

—c\" 

Senhor Diretor: 

Pelo presente, venho solicitar de V.Sa. uma Relação de Salário e 

Discriminação de Salário referente ao período de julho de 1.994 até 2003, para ser entregue 

no I.N.S.S. 

Atenciosamente 

• 

APARE RCIA DE CASTRO PINT 

Ilm° Sr. 
ANDRÉ BARBOSA DE OLIVEIRA 
MD. DIRETOR ADMINISTRATIVO DA METAMAT 
NESTA 

MET AMAT 
Recebemo 

Cuiabá,47/1_,(10Q,Ck_ ctc. 

df' 



VA,
METAMAT 

AO PROTOCOLO OFICIAL N° Proc. n° 292/2003 DE 23/04/2003 .ANEXO 

PARTE INTERESSADA APARECTDA GARCIA DE CASTRO PINI 

ASSUNTO. Solicita Relagio e Dtscriminagio de Salario para apresentar $ 

junto ao INSS. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
/ 

A* 
,es 

.. f ---( -7 i 3. a-co le e /71

(&- Q- a, - .V1 -i-i 62 -P :0ii tz_Otz,-,
, 

I , 

thremrAdmkestrativee íinancekD 
METAMAT 

ik .6 1,2 i-1 16ctit4s,__ 4140- 14,ki Gt:

I 
I 

C-1--"A- f z3--0 i 0 1-2 / 0 '3 

Catmen.nicia .R. godia 
Dept°. Administrativo 

MFTAMAT 



dr 

37 OD A T e 
1)..9 crA 

INTERESSADO 

'GJLQ ft• 5 9 

ETZ OTOCOLO 

N.° PROTOCOLO: 3. 315/90

N.° PROCESSO: 2.845/90

DATA  2 (1 /  07  / 90

APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI 

ASSUNTO 

REQUER AVT.T.13,Aa0 DE TEMPO D SIM:VIÇO PRFSTADO NO 
ESTADO; 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLV I ME NTO 00 
ESTADO DE MATO GROSSO 



IL49 SENHOR DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEAAT 

• 

• 

iO DEMAT 
Protocolo N.3, 3.35 Igo 
Processo N.59-  

Osta  0 6 1  V.+  I 
CL 

Servigo do Protocolo 

APARECIDA GARCIA DE ÇASTW.V;Ig..4,4,4,4,4,4,4,N,)¡,N„N,x,x„K..4.

abaixo assinado(a) portador (a) da Cartei 

ra de Identidade n9 111%M.7. 74T%  funcionário (a) 

desta Empresa, vem mui respeitosamente requerer de V.S . a averba 

cão de tempo de serviço prestado ao Estado, conforme documentos 

em anexo, am cumprimento a Cláusula n9 2.7. do acordo coletivo 

de trabalho 1.990/91 firmado entre o Sindicato e esta Empresa , 

registrado no D.R.T. em 30/07/90, sob o n9 204/90. 

APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N.° 2.845/90

I N TE RE SSADO ( A) 

ASSUNTO _ 

  DE 2r,

DESPACHOS E INFORMAÇOES 

-4412
 

 yW,x 

-* / 11

A nidnio ossas de Carvolk0 
Dir_Adm. Financeiro 

CODEMAT 

°Co. 011. r 

07  / 90

 Nanctsco 
k_.;)1§_ke 

da 6ilna ,,eopet 
sao e ker-urbas- -1-iumanue 
CODEMAT 

 D44/ 

4 2. 

Gi—C) -•• d.-tx_ 

• - 

,,,t //dVs 

01i16 C IfiT
44.34Weliair 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N.

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DE_Z6 

DESPACHOS E INFORMAÇOES 

isWvtd4i1

izoz$ 
h x-e-4%4 etarPÉterg. 

Label! 
dõ 

re / ear 

at' 

Pessoal 

-eraneiseo a—Stiva Lope, Chehe da Divisào  .2-4r-ses- aunicaos 

-e 



Mimem 
262/03 

 eD)J 

'IVIETAMAT 

Interessado r

Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 

APARECIDA GARCIA de CASTRO PINI 

— ssun o 

Requer pagamento de diferença de mudança de nfvel. 

Data 
Movimento 

Órgão Rúbrica Data Órgão Rúbrica 

--„, 
NP / Ano do Processo Juntado Data da Juntada Nome do Interessado Observações 
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L5- 0,2) 

ILM° SR. 
UBALDO FERNANDES CASSIANO 
MD. DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA METAMAT 
NESTA 

• 

• 

O 

APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI, RG n° 944969 

SSP/MT, funcionária atualmente da METAMAT, lotada na SEPLAN/MT, 

vem mui respeitosamente requerer a V. Sa se digne autorizar o pagamento 

dos meses atrasados em que foi requerido o pagamento de diferença de 

mudança de nível, pois o mesmo foi pago a partir de dezembro de 2000, 

ficando o restante do direito sem pagamento, conforme pode-se comprovar 

pelo requerimento em anexo. 

Nestes Termos 
Pede Deferimento 

Cuiabá, 26 de novembro d 

APARECIDA GA DE CASTRO PINI 

METAMAT 
R e j1.1 o 

Cuiabá,L,(Y de,/./(  de bZ 



ILMQ. SR. 

VITAL ANSELMO DA SILVA 

MD. DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA METAMAT 

NESTA 

• 

• 

kQ,/ (1,,c,A chp_c_14 
RG /IQ 

Çf 1 Ç6.'  SSP/MT, funcionária da CODEMAT, lotada na Se 

cretaria de Estado de Planejamento, vem mui respeitosamente regue 

rer a V.Sg se digne conceder reclassificaçáo para o Ultimo nível 

da tabela do Plano de Cargo, Carreira e Salário da CODEMAT, con 

forme as Resoluções nQs 11 e 14/94 em virtude de ter completado o 

tempo necessário. 

N. Termos 

P. Deferimento. 

Cuiabá, 23 de fevereiro de 1999. 

META MAT 
Recebemos 

Ctiiabú de _02 deLL 

Prc 

CIO% 

UTAMILT 
4CCOBM08 

1933 

Comm> I &a* • 

E T A 
Protocolo N''.3 5 g_loi  I 01 
Daa 



Alt 
1.1%fi 
METAMA 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 
MOTO GROSSO 

Proc. 262/2003 

Parecer Jurídico: 24/2003 

REQUERENTE: APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI 

ASSUNTO: PAGAMENTO DE DIFERENÇA DE MUDANÇA DE 
NIVEL. 

1 - DOS FATOS 

1.1 - A REQUERENTE, postula perante esta 
Companhia o pagamento da diferença da mudança de nível, 
aduzindo o lapso de tramite do seu requerimento 23/02/1999 
(Fls. 06) até o seu deferimento 11/11/2001 (fls. 25). 

1.2- Foi requerido do Setor Jurídico à juntada 
do proc. 352/01, que deferiu a mudança de nível fls. 25. 

2- DO PARECER 

2.1- As fls. 20/25 processo n.° 0.041.125-6 PGE 
(Procuradoria Geral do Estado), sendo requerente ANA LUZIA 
MOREIRA BRITO, funcionária da CODEMAT, incorporada pela 
METAMAT, adentrou no mérito quanto a aplicabilidade das 
normas da CODEMAT pela incorporadora, seus direitos e 
deveres. 

2.2 - A Emenda de fls. 20 não poderia ser outra, 
posto que os encargos da empresa incorporada, são passados a 
empresa incorporadora, jurisprudência unânime. 

2.3 - Após breve ponderação, o presente 
requerimento se amolda ate por que já foi deferido a 
REQUERENTE, tal vantagens da mudança de nível. 

2.4 - Oportuno observar a data do deferimento 
do Diretor Administrativo Financeiro, data essa concessiva de tal 

Av. Jurumirim, 2970 - Bairro Planalto - Cuiabá/Mt - CEP. 78.050-300 PABX - 653-2276 / Fax - 653-3200 
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A A 
lif 

PIEIVOPM 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 4101 

vantagem. (Fls. 25) 11/11/2001, s6 assim gerando Onus a esta 
Companhia. 

Mediante o exposto a REQUERENTE não faz jus 
a tal pretensão tendo em vista que a data do deferimento do 
processo 352/2001 se deu em 11/11/2001 foi prontamente 
atendido, incluído na folha de pagamento do mês ulterior. 

S.M.J. 
Esse é nosso entendimento. 

Cuiabá-MT, 22 de abril de 2003. 

Agricola Paes de Barros 
OAB-MT 6.700 
Assr en e Técnico Jurídico 

471/ 

Ju derico Muller Neto 
Es agifirio de Direito 

Av. Jurumirim, 2970 — Bairro Planalto — Cuiabá/Mt — CEP. 78.050-300 PABX — 653-2276 / Fax — 653-3200 
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METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N° 262/03 DE 

PARTE INTERESSADA APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI 

ASSUNTO. 
Requer pagamento de diferença de mudança de nivel. 

, 

It 
DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

Ao i
WA-Á b.er- 4......., e4....u„, ........, ?A.....vzra-1.- 06-

• Gae.. -9_,(.4.44(4feSLS- aPer-er 

61 ,

ogsf 
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3 ce);46,e, I41'o 9/eoe
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OAB/MT 6.700 

Assessor Técnico Jurídico 
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INTERE SSA DO 

1 CODENIAT , 
FALACID FAIACjAS - CPA 

2 0 itti 1D 3 4 2 005232 

PiROTOCOLO GEF.:AL 

N.° PROTOCOLO: 

N° PROCESSO: 

6.232/ 85 

5.881/85 

DATA  20  /  11  /  85

1 411)APARECIDA GARCIA DE CASTRO iglIAV. 

ASSUNTO 

REQUER ABONO PECUNIÁRIO DE 1/ 3 DE SUAS FIRIAS,CORRESPONDENTES AO PERIODO 85/ 86 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Ilm2 Sr. 

Diretor 

funcionário da CODEMAT, lotado.. .G  q' at2) 9 

CODp/IAT 

Protocolo Al* Lg./3 

Processo N° 

Magi 

527

Serviço Servico do Protocolo 

(v."-••‘/A)---',..e9 Pt, 
vem mui respeitosamente, requerer a V.S ., abono pecuniário de 1/ 3 - 

(hum terço) das fárias correspondentes ao

nos termos do artigo 143 § 12, da Consolidagao das Leis do Trabalho - 

CLT. 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiabá(MT)q)42 de11,04124 167 de 1.4sf 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO GO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo N2 5.801/ 85 20 U. De 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
k 

h CE 4 IDPF , 

qo_ 
eisia.  

c.,01-„k, 04A: ,c,ctx.), 
, 

‘ 
44i(- - -1- Z-1,c--t---, 

coor • s eEst dose 
ilação-DAF 

il - 1 j60 A9-RvMnIQ 
.0 

, 
---

Vilozto utr,ucin Pi 'Ito 
Ma glIraiCh. Olv. 

A Divisão Adm. Geral 

Ref: APARECIDA GARCIA DE CASTRO PIRES 

Admissão: 01.01.84 

função: Bel. em Pedagogia 

nivel: TS-4 

salário: 3.699.931 

lotação: GPC 

Assunto: requer Abono Pecuniário correspondente ao período de 

01.01.85 a 01.01.86 de acoredo conrcLT. 

INFORMAQAD: trata-se de servidor desta Cia. ora solicitando o 

devido AbonEtlefei Jias gye lh será pago ao ensejo' 
des suas ferias, marcadas para o ms de fevereiro 

de 1.986. 

Outrossim inforMailles qüe de acordo com o artigo 143 

5 12 da CLT, a servidora em pauta tem direito ao solicitado Abo 

vide verso...,  

COD. 4133-1/03 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo Ng 5.301/ R5 De_X_/ /./ / (95 

<!SPACHOS E INFORMAÇÕES 

t../ 6-, 
eic),%Q.A.Z 

-"Pcx.A_,,z),_ 
0-e1 L. Q.K._ tat& $ 

I o . ..1411( - 

WAIT 110 1, 
AsP-" 

r," ......// _____ 
vij,,zio cyL.uda t.-.)10, 

Gael . Wv. Ids. 

_ 
-y- • -- A 

_- -

d
„ - - — 

uarez da Silva e 6ouza 
t1813 au 0 ator de Administrago SalailiLl 

ÍZIO 

ao fitvry) Arp,mocs 
q 032.A,Ct OLID&Q' ' .

4 2/ 
E 

......_ o 
Vilaeto dertuda filnto 

Cli. Wv. lbw Coral 

COD. 4133-1/03 
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METAM AT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO METAMAT 

CAPA DE PROCESSO 
Interessado 

T ApAREcIDA OARCIA DE CASTRO PINI. 

Número 

063/99 

Assunto 

SOLICITA REQUERER A RECLASBIFICAOTO PARA 0 LILTIMO NfVEL DA 

TABELA DO PLANO DE CARGO, CARREIRA E SALARIO CONFORME RESO-

LMES Ns 11 E 14/94. 

Dato Orgdo Rubrico 
I 

Data Orgao Rubrica 

24.02.99 D.A.F. 

...... 

 ._ 

 ... .... .. 

Juntado 

N. /Ano do Processo Juntado Data da Juntada Nome do Interessado Observações 



ILMQ. SR. 

VITAL ANSELMO DA SILVA 

MD. DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA METAMAT 

NESTA 

• 

• 

IProtocolo N° 

Process() N° 

Data . 

• • .... . 

!sephs  Cerountcaçao 

Li pt, kcc ,LK) Atz ci A r)oskc, 

RG no .. SSP/MT, funcionária da CODEMAT, lotada na Se 

cretaria de Estado de Planejamento, vem mui respeitosamente regue 

rer a V.S4 se digne conceder reclassificaçáo para o Ultimo nível 

da tabela do Plano de Cargo, Carreira e Salário da CODEMAT, con 

forme as Resoluções nos 11 e 14/94 em virtude de ter completado o 

tempo necessário. 

N. Termos 

P. Deferimento. 

Cuiabá, 23 de fevereiro de 1999. 

METAM—AT 

. I . ..... 

o CP 
/ 

.• 
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ANEXO DO DECRETO ESTADUAL: 2363/86 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO N". 0 006 2 3 

Orgão Expedidor 
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACK0 

, Nome do Servidor 

APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINT 

Matricula 

Cargo,Posto/Grachm00 

EX—SERVIDORA I 

Rpoilebiridico 

C.L.T. 

GABINETE 

Orgão em que Trabalhou 

DE PLANEJAMENTO E COORDENAQA0 (G.P.C) 

Município 

I 
CUIABA/MT. 

20.01.76 a 31.12.83. xxxxxxX 
Período)()<)‹ ):ft .(e)e<n<V )o< )1<1 Certidão     XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Fonte de Informação 
COORDENADORIA DE PESSOAL 

• 

. . 
FREQUÉNCIA 

I Or 
Total 
Bruto 

DEDUÇÕES I Tempo 
Liq uido Faltas Licenças Suspensão Outras Somas 

I 1976 

1977 

1978 

1979 

1980 

1981 

1982 

1983 

xxxx4xxxxxxx.xxxxxxxx 

—...N., 

, 

348 

365 

365 

365 

366 

465 

365 

365 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxx4xxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxx,<xxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxx<xxxxxxxxxxxxxxxxx 

1 

348 

365 

365 

365 

366 

365 

365 

365 

xxxxxxxxxxxxx . 

i 

TOTAL 2.904 



• 

. • 

ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

Departamento Administrativo 

Div i scro de Pessoal 

CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 
NOME  

APP,RECIDA 0 CI DE C1,3TRO 

R 0 OE.SSO N2

030 I7URr.HIO 

CARGO   CODIGC   N .EL RE FERENCIA 

Fl NALIDADE 

F-- XX ,X XXxxX XXXXXXX 

  FONTE DE INFORMAÇZO 

FICHA INDIVIDUAL 

PE IR 10 DO COMPREENDIDO NA C-ERTIDa0 

/ fl , J UL / 14/03/75 

F R E Q U E NC I A 

ai 01 n14170. 

ANO 
TEMPO 
BRUTO 
(DIAS) 

DE DUC OE S TE M PO 
L 'QUI.D° 
(DIAS) 

I L CENÇAS 
LEI 1638 DE 

28/10/61 
ARTIGO 

FALTAS N -4 0 
JUSTIFICADAS 

OUTRAS

1.974 193
1.975 35 36 

1.97çi 2 7 -)77 

1 .976 90 

__, 

90 

, 

TOTAIS 505 .74-1r. 
(ESPECIFICACO1S NO VERSO) 

Em face do apurado, certifico que, no periodo acima , o 

conta , de efet ivo exercicio, o tempo de serv is() l iquido de  

OITO NOSES E UM DIA. 1 
. _. ._  _s

interessado 

UM O 

$ 
,Z, f TAIR C_: ' F rJE-Liflo i=2D7L3O 

LAVg Ic hPRESENTE CERTIOX0, 

taCO . k9 -Z2---A 2  •. 

COHF ER E: 

k L1Á-k'__/ L ASS I N A TUR A 
DI ETOR NI STR AT 

25 :e 7[1;:dio de 1.901,
D A T A 

°-) 7 1A(70 1UCt i ja l t/t/0/kit 

CHEFE DA IV! SID DE PESSOAL DI RE • GE R A L 

V 



. *INSS 
INFORMAÇÕES SOBRE ATIVIDADES COM EXPOSIÇÕES A AGENTES AGRESSIVOS 

(FÍSICOS, QUÍMICOS, BIO,LÓGICOS, ETC.), PARA FINS DE INSTRUÇÃO DE 
PROCESSOS DE APOSENTADORIA ESPECIAL. 

• 

EO • 

RIIMIO NACIONAI no !:1111/110 SOMA' . 

LPNOME DA EMPRESA 

rCfq..itIlf Trun ipql :le TrF.::s Lao s - InS 

ENDEREÇO ' 

Avi Nnt5nio Tr--1, 9.2_, n9 .(*) :.7entro' • 

MPS 
MinInIArin kin Nev1,16srin Sprint 

1. RAMO DE Al IVIDADE QUE EXPLORA 

NOME DO SEGURADO 

kp7I-Pcidn (Thrin r:!- stro 

• 

[IDEN1IDADE 
•ill -pc., . 

' s' •AP 2/Ir: 2P' 

DENOMINAÇA0 DA ATIVIDADE PROFISSIONAL DO SEGURADO 

Profe7sor,1 
i 

''''TMWIP:ftNrVffnMlini“ria 
CATslr'. 

DURAÇÃO DA JORNADA 

• 04 iOrns 1 

PERIOD() EM QUEEXERCEU A ATIVIDADE 
, I 

0103.72 ) 01.03.74 

1) DESCREVE 0 LOCAI. ONDE e OU FOI EXERCIDA A ATIVIDADE E OS SERVIÇOS REALIZADOS. ' I 
2) INDICAR OS AGENTES AGRESSIVOS (RUIDO, CALOR, POEIRA, ETC) EXISTENTES NO LOCAL DESCRITO. 
3) INFORMAR SE 0 EMPREGADO ESTA EXPOSTO A ESSES AGENTES DE MODO HABITUAL E PERMANENTE 

t) Tocl: Esco17'. InInicipal Comunit i 2ape1a, 
').'01.03.74, nas series de 12 a 42 series 
pro.:6sForrf 1:,rim4ria. . 

2) Gerviçoo Reli79.1os: Ministrar rulas p9r1. 
do: 11,&r.Lau, p ..r.•,1___farrnag:70 necess4ria ao 
noialialdos dos alunos orient.7ndo-os e a,vilino 

. (..h1 um, preparando aulas, selecionndo textos 
do 'Os tr'?Imlhoc dos alunos, promovendo sur 

, - retérep no final do ano, p9rticipn do Plnno 
tando metas estrat6gicas, utilizando materiais 
louss, slides, cartazes, filmes, etc.... 

• res:onsveis perioic-mente. 

, 3) . entes Aussr.livos: Pc. Fst:qado e7posto 9 

manente. 

no per:iodo de 01.03.7.2 
de 12 reu, na funi;Fo ee 

cursos de 10 t7v1, 10 qrics 
der:envolviTento. ' - s pote 

o rendimyato 'le c,,
e o7cro5cios, -n-1i a 

promoç7o, rscuper,:).ço ou 
Escol= Anul. Lcv-n-

r,!udivisluis conic: - 
7reuniFier.1 com 1,7,,i e /ou 

este Aunt& h-bitul e per 

NO CASO DE EXPOSIÇÃO A RUIDO POSSUI A EMPRESA LAUDO PERICIAL AVALIANDO 0 GRAU DE INTENSIDADE? 

ri SIM Ft NÃO 
OUTRAS INFORMAÇÕES QUE A EMPRESA JULGAR NECESSÁRIAS 

._ 

— 

CARIMBO DA EMPRESA N' CGC OU MATR. NO INSS 

03 184 041/0 0 01- 73 

LOCAL, DATA E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL. COM IDENTIFICAÇÃO E 
QUALIF,IcApAo 
ares IaLoras/MS, 17.03.98 

--s---1 . Ganinteige 0 Ao de Recursos Humenos • • Esta efitragM TgOhi&biliza, para todos op efeitos, pela verdade da presente declaração, ciente de que CENTR ...) — t: ET. 79601-902 ' , . . WI ' . 1 , ' qualguer InformaO cgo falsM 
S

a lmporta em responsabilidade ' criminafn Os termos do art. 299 do Código Penal. TRES LAG AS —  , ,- . i-• 1 

_J ,  
I D994030 

LIU EITIJI MUNICIPAl. 
 Mari/ 

SEMS • 02/97 



ANEXO DO DECRETO ESTADUAL: 2363/86 
• ESTADO DE MATO GROSSO 

CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO N'. 0006 2?, 

Orgão Expedidor 

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇA0 

Nome do Servidor Matricula 

APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI 

Cargo,,Posto/Graduação 

EX— PROFESSORA E SERVIDORA 

Regime Juridico 

I INTERINA E C,L.T. 

Orgão em que Trabalhou 

SECRETARIA DE EDUCAÇA-0 E GAB. DE CI 

Município

PLANEJAMENTO (G.P. ) CUIAB 4/MT. 

Período Compreendido na Certidão 

23.06.73 a 01.08.74; e  de 20.01.7_6 a 31.12.83. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Fonte de Informação COORDENADORIA DE PESSOAL 

• FREQUÉNCIA 

Ano 

40973 

1974 

1976 

1977 

1978 

1979 

1980 

1981 

1982 

1983 

XXX XX 

• 

Total 

Bruto 

DEDUÇÕES 

Faltas Licenças Suspensão 

192 XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 

213 XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 

348 XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 

365 XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 

365 XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 

365 XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 

366 XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 

365 XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 

365 XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 

365 XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 

<XXX XXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 

Outras Somas 

Tempo 

Liquido 

TOTAL 3.309 



• 

• • 

Aft. 
114, 

METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOL° OFICIAL Nc' 063/99  DE 24.02.99 

PARTE INTERESSADA APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI. 

ASSUNTO: SOLICITA REQULHER A RECLASSIFICAÇAW PARA Li ÚLTIMO NfVEL DA 

TARFIA nn PlANA DE CAROL), CARREIRA E 5AL4RIO CONFORME RESO-
LUÇOES Nos 11 E 14/94. 

DESPACHOS E IN FORMAÇÕES 

-wt. 4- A. 

p A LA-A 

Th

1 

s.s 

cuvIcA QAX) -e---r) MA 4c/ yr04(1-<7

2c/de a.) 
ISC211i0 CR "."4ffl (la 

liiretor . • , „ 

40 .7)/g4&u (.:(itcti,t6e3t;IA, 

f2,liCA_ a J oc4.1 

0.66 1„e, 

A 111-ea 

tO 3 6- / °Arc- al e 

2-01,t3 P„e t e.e 

Wien Ckuia 
Assess uridlco 

OA IT 2,597 

4-



Parecer n° 036/99 
Processo n° 063/99 
Assunto — Progressão funcional 
Interessado — Aparecida Garcia de Castro Pini 

Versam os presentes autos sobre pedido formulado pela servidora 
em tela com fundamento nas resoluções ifs. 11 e 14, baixadas pela extinta 
Codemat ainda no ano de 1.994. 

0 processo incorporatório, na acepção que o direito lhe confere, 
constitui-se naquele ato jurídico que, corno o próprio nome afirma, produz a 
incorporação, a fusão, o açambarcamento de uma personalidade jurídica por 
outra, produzindo a extinção da constituição da incorporada através da 
obliteração, do apagamento de todos os seus traços, que se transmudam na 
face, no corpo e na alma da incorporadora. 

Do contenido na exegese correntia desse instituto, assim como 
sumariado e ensinado por De Plácido e Silva, renomado dicionarista da seara 
jurídica, 

"incorporação, no sentido que lhe dá o Direito Comercial, ern 
referência ás sociedades comerciais, sem perder a sua acepção 
de unido ou junção, quer exprimir a operação pela qual uma ou 
mais sociedades são absorvidas por outra, que lhes sucede em 
todos os direitos e obrigações. É, assim, a integração de uma 
sociedade noutra, que lhe toma a individualidade, para aparecer 
somente com a sua, depois que a outra é absorvida". (o grifo não 
é do original). 

Dessa clara e induvidosa definição, é de se patentear que o 
processo incorporativo faz resultar primordialmente na total descaracterização 
dos elementos constitutivos da incorporada, que se desfazem ante o 
pontificado dos que forinam a incorporadora, que continua a medrar no mundo 
jurídico, ao contrário daquela que dele é extirpada. 

Isto implica em afirmar-se com serenidade que põe-se fora de 
cogitação a possibilidade da existência de qualquer conflito institucional, 
mormente os estabelecidos interna corpore, entre ambas, prevalecendo 
indiscutivelmente os que informam o arcabouço que as diversas vias da 



ste, zit 

• 

• 

I 

• 

legalidade fazem moldar os contornos da incorporadora, mormente os que 

regulam as suas relações trabalhistas. 

Vale dizer, não se comunicam as instruções normativas, as 

portarias, as resoluções e quaisquer outros atos de gestão baixados pela 

incorporada no que não se compatibilizem com as atividades e normatizações 

precipuas da incorporadora, que já vinham de previsão legal e própria. 

Essa recepção das normas que trazem peculiaridades 

personalíssimas acerca da instrumentalização que serve a incorporada, posta a 

partir do próprio fim a que se destinava, do móvel da sua criação, assim como 

também do modus operandi servivel ao desenvolvimento das suas especificas 

atividades, mostra-se impraticável ante a verdadeira subversão que traria à 

ordem jurídica sob a égide da qual prospere a incorporadora e à qual, por 

autêntica osmose, como promana da própria lei, deve se amoldar aquela. 

Não consta do instrumental normatizante da Metamat, escusado 

dizer, incorporadora da Codemat, algo que guarde qualquer similitude com o 

que representa a matéria tratada nos Diplomas citados no pedido inicial em 

termos de vantagens atribuíveis aos seus servidores. 

Ressalvados os casos em que se materializaram essas vantagens 

anteriormente ao advento da incorporação havida, pois, isto em homenagem 

ao principio constitucional da intangibilidade do direito adquirido, é de se 

indeferir o pleito em comento por absolutamente faltar-lhe fundamento legal e 

principalmente mercê da imprevidência sobre o assunto nos provimentos que 

internamente disciplinam as relações da Metamat corn o seu quadro funcional. 

O asssunto assim nos parece, salvo melhor juizo. 

Cuiabá/Mt., 16 de agosto de 1.999 

NEWTON RUIZ D COSTA E FARIA 

Assessores Jurídicos 



METAMAT 

E
n eressa o 

— Assunto 

Companhia Matogrossense de Mineração • METAMAT 

ÇtS 

Número 

352/01 

APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI 

Solicita requerer reclassificagao para o Ultimo nível da tabela do 

Plano de Cargo,Carreira e salariõoconf.ResolugOes n9s 11 e 14/94. 

Data 

Movimento 

Órgão Rubrica Data Órgão Rubrica 

14 08_01 D.A.F. 

Aj 

N° / Ano do Processo Juntado Data da Juntada Nome do Interessado Observações 



0.1D-06
6uily 

ILMQ. SR. 

VITAL ANSELMO DA SILVA 

MD. DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA 
METAMAT 

NESTA 

• 

, 

6 7/351--CCII CsA .T2 0

RG nQR SSP/MT, funcionária da CODEMAT, lotada na Se 

cretaria de Estado de Planejamento, vem mui respeitosamente regue 

rer a V.Sg se digne conceder reclassificagao para o Ultimo 
nlvel 

da tabela do Plano de Cargo, Carreira e Salário da CODEMAT, 
con 

forme as Resoluções ngs 11 e 14/94 em virtude de ter 
completado o 

tempo necessário. 

N. Termos 

P. Deferimento. 

Cuiabá, 23 de fevereiro de 1999. 

Recebe i 
Ofiabk iiii de AD , _ _ c-

eg de Protoco!c; ---------  -2zLvt •••••,, 

OrETAMAT 
8 4' C 113 8 it 0 8 

19.aD 

-S ), 
• Oostualasells 

Protocolo N°.  3 5_14 j 04 
Processo N°.  3 5 ad 01
Data aS __0•1 

.,0munical-40 
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JL 

Autentico a presente foto 
-Culistralta..1  

T ABELIA • 

4 CARTÓRIO DO 72. OFd 
Nizete Asvolinsque 

A CARTEIRA PROFISSIONA1A B CLIA 
Neizn Asvolinsque 

Por menos que pareça ec8fmais WiNfilui& c; ORO

, cla ao interessado, a carteira profissional é um do-
cumento indispensável a protesao do trabalhador. 

Elemento de qualificasao civil e de habilitasao 

profissional, a carteira representa também titulo 
originário para a colocagao, para a inscrisao sin-

dical e, ainda, um instrumento prático do contrato 

individual de trabalho. 

A carteira, pelos lançamentos que recebe, confi-
gura a histária de uma vida. Quem a examinar, 

logo verá se o portador é um temperamento aqui-

etado ou versátil; se ama a profissao escolhida ou 

ainda nao encontrou a prápria vocaçao; se andou 
de fábrica em fábrica; como uma abelha, ou per-

maneceu no mesmo estabelecimento, subindo a es-

cala profissional. Pode ser um padrao de honra. 

Pode ser uma advertência. 

(a) Alexandre Marcondes Filho 

10 

SO 

• 4. 

MINIST610 DO TIMM° I PREVIDENCIA soCiAt 

DEPARTAMENTO NACIONAL DE MXO-DE-OBRA 

DIYISA0 DE IDENTIFICAGIO I REGISTRO PROEISSIONAL 

CARTEIRA 1RAPAIHO • . , 

* Polegar Direito 

A
TU

R
A

 
D

O
 P

 

In 



:L ji-gt91,01.° 

6-

No; 

Loc. Nose. 

r..  

QUALIFICAÇA0 CIVIL 

 174‘feg';‘ 
  Doto iat?. . 

92KAV aae. , 
"Zziez,. adzegi-d‘ 

Est. Cvil 

Fis:Z9f#4  Liv• .i/C"  • 

Dcc. N.0 .. 
Reg. Civilg•. ..7424e4

Outro doc. 

Situação Minton Doc.  

. Est. N.°   órgão  0,,, Em. _./..., rulizado Dec. N.°  - 

ESTRANGEIROS 

Chegado ao Brasil em  

Doe. !dent N.°   Ex p.. 
Estado . 

Obs.  

Doto Emissaci 4 2.e . / 

Assinatura do Funikon o 
, • 

ALTERAÇÕES DE IDENTIDADE 
(Cm relaçao name, est. civil • date ease.) 

Nome 

Doc.  

Nome 

Doc.  

Nome  " 

Doe.  

Est. Civil 

Autentico e presente irYtoc 
 Cam 

CART R10 74. OFICIO 
. • Mete hsvotinsque 

"1"7-13-1"1:1-1 
Est. Civil 4s164241- .A.s4pral4a•sque 

SUBSTITUTA 
Akan& NATO crircei. 

Doc.  

Nascimenfo • 

Doc.  
•••'' . 

, 
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rrai;a _ _ _ 

Frapriso 

FGTS 'Fimdo de Grl-,7r0;a ti•.> rempe de !'pliVIV) 
REI N.^ 5.10766 EEGut. Amur DA MO DEC. N. $20/66) 

"(,; AÇI 

.BANC .,00 • 

Aanrio  Ag. • de Ti 
['rota- 4 d'

Ernrrha clatki;!:

BAN! 

PPCX0 

via MU Ano 

Banco depositiitio.eA4402.(.10. 
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RETRAl•Ac,;AC)-' 
• ' I 

. ... . 
M41 Ant. 

SAL, 8; 
•Lagoas 

Essado 

RETRATACAO 

  . . . . .... ... 
ME4 Mo 

4'1. As. rdo-,ot roof 
If44-A411

t f4 -Z / • 

• b tie Sevvio 
Ó U DIC. 5t.9e,64) 

OPC-A0' ' RETRATKAO 

. . . . . 
D ! A SA-is intS 

lion(O drip° s I ÓtIO4rtaikca_cf.").,..8 ",cos..i,:e• 
A

, 
. , 

, , vs<1. , v 

1:c.(ge.,,tv.,clat»ei "A  

ApAinciu 

06 a 

' 
ralmr71 .7 
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 1'09'„ 

Et TR AT /11".:XE, 
• 

I.  1..if 
de 

d Mil Anti 1.., ; mA1 

p 

io " • •-• 

Prato • • 6) .   slod.. 

C !:"'s IVI AT. 
Emprtso 

Cjit. n.,h—C 4 t inl ' .s; do d',- prirEllki. r • 
i Çj 1 IE It'd* 

Furrib de Cct intk
• nil hi.b '5.107,160 RUILII.t,M-411.$1,0 1

(irr:;;: 4 ;) 

• c!.5.0 p 

f .`t 

do Tempo de Serviço 
elt.o etc. k r

ItEIRATAÇXO 

t)ici Ms Ano 

rti2t; n 

BETRATACX0 

Oa Ws jsa Dia Nib s••• 

Banco cl eposit,ir101341...i».t.P. ... 

Oncto 

Empr tut . 

 Eoodo 
ODEMILT. 

CXÃ 1/4)4V `' 'CV 
r14 drat. _sus • 0 *irEf10140. - 
VW NM 1101• 0 ,741114 9 te INS 

Chefs do &die' do Ad  . de Plasma' 
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ESTADO DE MA — O GROSSO 

ASSEMBLbA LEGS LATI VA 

Departamento Administrativo 

Diviscro de Pessoal 

CER TID40 DE TEMPO Dr F3r.." FI VIÇO 
NOME 

E3C7RITUR RI0 

0:-:F0IA DE CA3TRO 

PRO CESSO N2

439/61 

rA RGO  CODIGC   EL RE FERENCI 

  Fl NALI DADE 

— • r—• , 

A
XXXXXXX xxxx7 xxxxxl

. FONTE DE INFORMAÇAO 

r-- FICHA INDIVIDUAL 

  PERIODO COMPREENyt) DO NA •C-ERTIDA0 
71.4 

22/06/74 07/02/75 14/03/75 a 01/04/76. 

F R E Q U E NC I A 

A NO 
TEMPO 

BRUTO 
(DIAS) 

DEDU CO—ES TEMPO. 
# 

L IQUI DO 
(DIAS) 

LICENÇAS 
1638 DE 

LEI 
28/10/6I 

ARTIGO 

FALTAS NO 
JUSTIFICADAS 

OUTRAS 

1 974 191 11=11 
1.975 35 7g —L, 

', •-: 

90 
- 

90 

is, . 

• 
pr.r,6 TOTAIS 605 • 

(ESPECIFICAÇO 3 NO VERSO) 

Em face do apurado, certifico que, no periodo ocima , , o interesiodo • 
I 

conto, de efetivo exercicio, o tempo de serviço l iquido da  UM ANO -

OITO MESES UM DIA. W. ._ _ _ 

Ile 

- AI TAIR Z NEIP,0 PED7,.060 
L A V PRESENTE CENTO o 

/ 
CON FERE: 

 I. I I( iASS I N A TUR .A 
.D I 

' 
E T 0 R ‘4' 4l?,114XN I S T R/A T I VO 

CUIA6fs: 26 te maid de 1.931. 
A T 0 A 

(Thi w In i . „ I ----- . 
V A 0 0 



*z.Z.va.4 

DI SCRIMINAOZO DAS FALTAS, LICENÇAS DA (S) DE NOMEAÇZO OU OUTROS DADOS CONSTANTES DA FICHA FUNCIONAL. 

Em 28/06/74 foi .admitida para exercer o cargo de 'Escriturgric, em 
07/02/75, foi dispensada do cargo de Escriturgrio, em 14/03/75, — 
foi. admitida para exercer a fungo de Sacretgria Parlamentar do 
Deputado Edison Fires, em 28/11/75, pela Lei ng 3.683, passou a 
integrar o nível PLDI-104-3, em 01/04/75, foi dispensada da fun 
ggo de. Secretgria Parlamentar, nível PLDI-104-3, do Deputado Edi—
son Pires. 



*MSS 
INH1111/10 NACIONA1 1)0 sormi . 

• W WJ457 4VM! Ina PIMPS 
cln Previrgetria Seeing 

• INFORMAÇÕES SOBRE ATIVIDADES COM EXPOSIÇÕES A AGENTES AGRESSIVOS 
(FÍSICOS, QUÍMICOS, BIO,LÓGICOS, ETC.), PARA FINS DE INSTRUÇÃO DE 

PROCESSOS DE APOSENTADORIA ESPECIAL. 
NOME DA EMPRESA IPrcf(7i ti21.-:) r.un j::!ii-nl fie Tr?:s 1,71 0t,Si 7 . Y. S 

—I 1 • • 
ENDEREÇO . 

! 

iRAMO DE Al IVIDADE QUE EXPLORA . . 

dreo P4b1 ico 

Av: A n tr- ni,7) Tr- iri , 11.9 10 - :T!e'attO! 
NOME DO SEGUI1ADO 

. • 

kp- rrci (1.1 07 stro 

DENOMINAÇÃO DA ATIVIDADE PROFISSIONAL DO SEGURADO 
Pro fe .t.:"1. 

DURAÇÃO DA JORNADA 

04 1:}or-i 
;

I) DESCREVE O LOCAI. ONDE e OU FOI EXERCIDA A ATIVIDADE E OS SERI,IfiliÇ6S REALIZADOS,2 ) INDICAR OS AGENT ES AGRESSIVOS (RUIDO, CALOR, POEIRA, ETC) EXI TENTES NO LOCAL DM: p.1 HI, 
3) INFORMAR SE 0 EMPREGADO ESTA EXPOSTO A ESSES AGENTES DE MODO HABITUAL E PERMANgNTE, i 

T on-71: W:unicipal ContunitliriP: 
'01.03.74, nas series de 10! :41. 42 , serie S; • 

jIDEN1IDADE 
 48.245-285 

sE'PiPR8ffie?'9110T.Pt1T-f Rtqluni tria 
CApe„1P 

PE 000 EM OUE'EXERCEU A ATIVIDADE ,111 , 11W1 
01.03.74 

pro.:esForr, 
2) ervi os R9:11i7.79.d.os: Miriietrar aulas pra ,.cursos. de .18 E'l• 42 7 (rics 

do dcenvo1viiento s pote 
CL1U.D.OS orientmdo-os e ay•1ionf.7to o rendimcnto e cc). 

um, preljarrindo aulas, selecionmdo textOs e e7ercícios, 
cio os t -L- 1.)•::1-nI os dos fllunos, proMovondo• .s . Promoç7o, recuperag 7'o ou 
re tenc.;7.p no final do . ano, Participa do i)iano ..Escolar Anu21. Le4" -'22—

tnndo metas es1r4te,siba.s,H utjlizando ma.teriaiec audivistimis como: - 
s slides, cartazes, Ereuni3es com P.iF e /ou 

s períoict',mente. 

3) A 8cntes ksresrlivos: P6. Fstndo e:rDosto a este Ag€nte. Ir•bitu .1 e per 
m.mcc) te . 

• 

período de 01.03.7.2 
ereu, na funçao de 

NO CASO DE EXPOSIÇÃO A RUIDO POSSUI A EMPRESA LAUDO PERICIAL AVALIANDO 0 GRAU DE INTENSIDADE? • 

SIM .   NÃO
OUTRAS INFORMAÇÕES CUE A EMPRESA JULGAR NECESSÁRIAS ' 

CARUSO DA EMPRESA WI CGC OU MATR, NO INSS 

E 
03 184 041/ 0001- 73 

LOCAL. DATA E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO E 
O Li ,4cAçAo 

Laco$s/ .S 17• 03• 98 p 

riui 11TUI . . . 9111Mtede lie de Recursos Hurnanas 
frdi 

Esta etii`Pr6gW'gbTA't3'dhd&biliza, para todos Os efeitos, pela verdade, presente declaração, ciente de due CENTR J — 701i01-914 
! ' la 1". .1 d ClUil9Lesr i trlrGmoaxio falso importa em respO s ei,c, mnanos ermos o art. 299 do Código Penal. 

• • ,i ; • . 
039.8030 

I i SEMS • 02/97 
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ATE§TADO

Secrotork do Educc 
EEC. ,cidiuna do EsiciLio 

do Maio 'Groo 

Atesto para os devidos fins que APARECIDA 

GARCIA DE CASTRO, trabalhou no Estado de Mato Grosso no perto 
do de 22.06.73 a 01.08.74, como Professora Interina. 

Diviso de Movimentagio e Registro do bid-

cleo Setorial de Administragio da Secretaria de Educagio e 

Cultura do Estado, em Cuiabi, 07 de fevereiro de 1.990. 

SECRET;s1.I,A DE ED UC; a-\ E CULT* t 

"").7 id'. Er mi !ono 

these rla illvis5o da Moviniaritac5a e Reatstri 
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4.' ESTADO DE MATO eRceso 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 

CERII DA-

Certificamos, a pedido de interessada, que em 

reviso do arquivo desta Diviso de Pessoal deste Gabinete de 

Planejamento e Coordenagao do Governo do Estado, constatamos 

que a Senhora APARECIDA GARCIA CASTRO PINI, pertenceu ao Qua 

dro de Pessoal deste Gabinete, sendo admitida no vigessimo dia 

do mes de janeiro do ano de hum mil novecentos e setenta 

seis na Fungao de Pedagoga, vinculo empregaticio atraves da 

e 

Conseolidagao das Leis do Trabalho — C.L.T., Ficha de Registro 

de Trabalho numero noventa e hum, cuja demissao se verificou 

em trinta e hum de dezembro de hum mil novecentos e oitenta e 
e 

tres, contando com um período trabalhado de sete anos, onze 

meses e onze dias. 

Divisao de Pessoal do 

to e Coordenagao do Governo do Estado, 

quarto dia do mes de julho de hum mil, 

Pol 

Gabinete de Planejamen 

em Cuiaba—MT, vigessimo 

novecentos e noventa. 

ç ,'„ • vd t
aria oatustlano 

Chafe em Exercido da Ole de Pes1011 
G. P. C. 

• 



ANEXO DO DECRETO ESTADUAL: 2363/86 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO N'. 0 n 6 2 3 

Orgão Expedidor 

SECRETARIA DE ESTADO DE 1DMINISTRAÇA0 

Nome do Servidor Matricula 

APARECIDA GARCIA DE CASTRO PIM 
 1 

Cargo/Posto/GradtmOo 

EX—SERVIDORA 

Ri•qhne Juridic° 

C.L.T. 

Orgão em que Trabalhou Munidpio 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENACAO (G.P.C) 
CUIABA/MT. 

Periodo Compreendido na Certidão 
20.01.76 a 31.12.83. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Fonte• de Informação 
COORDENADORIA DE PESSOAL 

FREQUÊNCI A 

Ano 
Total 
Bruto 

DEDUÇÕES 

Faltas Licenças Suspensão Outras Somas 

Tempo 
Liquido 

1976 

1977 

1978 

' 1979 

1980 

1981 

1982 

1983 

xxxx 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX<XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX<XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX .XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX<XXXXXXXXXXXXXXXXX 

348 

365 

365 

365 

366 

365 

365 

365 

XXXXXXXXXXXXX 
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ANEXO DO DECRETO ESTADUAL: 363/86 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO N'. 

Orgrio Expedidor 

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAQA0

Nome do Servidor 

APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI 

00 0 623 

Matricula 

Cargo/Posto/Graduat ão 
Regime Jurídico 

EX— PROFESSORA E 
SERVIDORA I INTERINA E C,L.T. 

Orgão em que Trabalhou 
Município 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E GAB. 
DE PLANEJAMENTO (G.P. ) 

CUIABA/MT. 

Período Compreendido na Certidão 
3 xxx x 

Ano 
Total 
Bruto Faltas 

Fonte de Informação COORDENADORIA DE PESSOAL 

FREQUËNCIA 

DEDUÇÕES 

Licenças Suspensão I Outras Somas 

1973 192 xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxx 

1974 213 xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxx 

1976 348 xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxx 

1977 365 xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxx 

1978 365 xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxx 

1979 365 xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxx 

1980 366 )0pcxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx XX XXX xxxxxxxxx 

. 1981 365 xxxxxxxx xxxxxxxx XXX XXX XXX XX xxxxxxxxx 

1982 365 xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx 
xxxxxxxx xxxxxxxxx 

1983 365 xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx 
xxxxxxxx xxxxxxxxx 

* xxxxx xxxxxx xxxxxxxx 
xxxxxxxx xxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tempo 
Liquido 

192 

213 

348 

365 

365 

365 

366 

365 

365 

365 

xxxxxxxxxxxx 



r t.

Averbação de Tempo de Serviço de Outros Orgtios Públicos 

.esso 
Data 

1 

OrgAo 
7 Período 

Total 
(Dias) 

110 

OTAL II 

TIFICO que no período compreendido nesta Certid5o, o interessado conta, de efetivo exercício o tempo liquido: 

ro ser;liço Público Estadual ( Total I ) : 

al outros Orgáos Públicos ( Total II ) : 

erfaiendo o Total Geral de; 

— — 105, (  ZERO 

9 

dias ou 

) Meses e 24 

 dias; 

dias; 

09 ( NOVE 

( VI.NTE QUATRO dias. 

avrei a Presen 

(,k 

Assinatura 

41014D.kNarques Dias 
Or 

et-tixt-ie cie,ia-u-e.cduo J',9 Da 

o : ewe :ato 
Somrdenianws do 

TIFICO que a Lei Estadual 5.027, de 17 junho de 1.986, combinada com a Lei Federal N". 6.226, de 14/07/75, com nova redaçáo dada 

Lei Federal N°. 6.864, de 01/12/80, assegura aos se:vidores civis, militares e autárquicos deste Estado, aposentadoria on reforma por 

idez, tempo de serviço ou compulsória, com aproveitamento de tempo de serviço prestado em atividade de Natureza Privada, vincula-

Lei Federal N°. 3.807, de 26/08/60 e Legislaçáo Subsequente. 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 

CERTI D A''0

Certificamos, a pedido de interessada, que em 
reviso do arquivo desta Diviso de Pessoal deste Gabinete de 

Planejamento e Coordenaggo do Governo do Estado, constatamos 

que a Senhora APARECIDA GARCIA CASTRO PINI, pertenceu ao Qua 

dro de Pessoal deste Gabinete, sendo admitida no vigessimo dia 

do mes de janeiro do ano de hum mil novecentos e setenta e 
e seis na Fungao de Pedagoga, vinculo empregaticio atraves da 

Consblidagao das Leis do Trabalho - C.L.T., Ficha de Registro 

de Trabalho numero noventa e hum, cuja demisso se verificou 

em trinta e hum de dezembro de hum mil novecentos e oitenta e 

tres, contando com um period° trabalhado de sete anos, onze 

meses e onze dias. 

- 
Diviso de Pessoal do 

to e Coordenagao do Governo do Estado, 

quarto dia do nos de julho de hum mil, 

L
aria Xtaza 6alustiano 

Chefs ern Exorciclo do Olt do P8111011 
G. P. C. 

Gabinete de Planejamen 

em Cuiabe-MT, vigessimo 

novecentos e noventa. 

• 



M E TA MAT 

ANEXO AO PROTOCOL° OFICIAL N°  352/01 I  DE  14.08.01

PARTE INTERESSADA  APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI 

• 

4 

ASSUNTO Solicita requerer reclassificagáo para o Ultimo nível da tabe-

la do Plano de Cargo,carreira e salário conforme as Resoluçõ-

es n9s 11 e 14/94. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

!\ \,5
?)0 dr! /1/60) (901:11 \1/0' SW(A4-04 fdc 'L- tk, 

10 /it /C11 ...Ilasstano ' 

at A 

9 

2. 

ro NC,A6 9f:041, Ers:, 604 

-fps 23. A-
LoTAC,A--0 SC.PLAN) 

inDiTyjsapro o Qi. Ei4 
etv. 13 5 

Ni0a SOLC)CriN0 er-NS 35 Pr pcst:, j 94o. 05
- r - rtlx0 AO eeA AO-0 2q 4t1/4)05 o (-) 4101(?S 4 05 

•AcI,i9I

r 7C49 14 0( . eh (7&

1..•

e / t 0' 1 1' ( ‹ , e 0 1 0G 

TI 

O't .6t- DI- ,  0 - 2-4., C.).-• f ,-.Q/ roc, ct irk,kle,,„,„c,i, 

1s'-ií o6( 66011(4 - COMPANHIA ILITCIINGS3, S MIHERACO io., 
AI 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 
STFIrTUR DrIRIA "RENTAV:0 

Processo n.° 0.041.125-6 - PGE 

Interessados: METAMAT — Companhia Matogrossense de 
Mineração e Ana Luzia Moreira Brito 

Assunto: Solicita parecer sobre a aplicabilidade de regras 
funcionais da CODEMAT pela METAMAT. 

Parecer n.° 68/SOL/ 01 

Data: 17/05/2001 

Procuradora: Célia Maria da Silva 

EMENTA: Legalidade da aplicação da 

Resolução n° 11/94 de 23/09/94, da 

Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso — CODEMAT, 

aos empregados daquela Companhia, 

por força de incorporação pela 

METAMAT—Companhia Matogrossense 

de Mineração. Previsão legal contida 

no artigo 227 da Lei n.° 6.404t74 e 

artigos 1° e 2° do Decreto n.° 2.123, de 

20 de fevereiro de 1998. 

1 



ESTADO DE MATO GROSSO 
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 

SUBPROCURADORA DE ORIENTAÇÃO LEGAL 

Os presentes autos retornam al RIOS 

Procuradoria em atendimento ao disposto no parecer preliminar 

de n.° 28/So1/01, (fls.47 a 49) da lavra do Ilustre Procurador do 

Estado, Dr. Joao Virgílio do Nascimento Sobrinho. 

;`• 

P. G. F, 

0 processo administrativo teve inicio 

nesta Instituição por meio do oficio n.° 013/DAF/2001 onde a 

Companhia Matogrossense de Mineração — METAMAT, solicita 

parecer conclusivo a respeito da legalidade de se aplicar a 

Resolução 11/94, de 23/09/94, da Companhia de 

Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso — CODEMAT, 

aos empregados originários daquela Companhia, que por força 

da incorporação, foram transferidos à Requerente. 

Os autos do processo, são instruidos com 

o requerimento formulado pela servidora ANA LUIZA 

MOREIRA BRITO, fls.03, que habilita o seu pedido apenas com 

a cópia da página do Livro de Registro de Empregado e da 

CTPS, fls.04/06, manifestação do DIAF, fls.08/09, cópia das 

Normas, Diretrizes e Critérios para instrumentalização da 

Política Salarial da CODEMAT. 

Em virtude da instrução deficiente do 

feito, foram solicitadas diligências descritas as fls. 48/49. 

2 



ESTADO DE MATO GROSSO 
i F. L'14 PR^Pi IRA nilfl!A rIERAL Dr' ESTADO 

SUBPROCURADORIA DE ORIENTAÇÃO LEGAL 
\FL:3. 

Em razão do disposto, naquele perrew 

Os autos foram devolvidos ao Sr. Sidney Durante, Presidente 

da METAMAT, para o cumprimento das solicitações. 

Devidamente cumpridas as diligências, 

retornam os autos a esta Especializada. 

Iverbis, 

Esse é o breve relatório. 

—s: — e : 1-1 rs • e.• • I r.
LJ iH LI al uyti 44/Ud LI I I. 0. 441114/ 10, III 

"A incorporação a operagElo pelo 

qual uma ou mais sociedades são 

absorvidas por outra, que lhe sucede 

em todos os direitos e obrigações." 

A M ETAMAT — Companhia 

Matogrossense de Mineração, conforme autorização legal 

contida no Decreto n.° 2.123 de 20/02/98, incorporou a 

CODEMAT — Companhia de Desenvolvimento do Estado de 

Mato Grosso, acarretando, em consequência, a extinção desta 

e a transmissão de seu patrimônio, para aquela, designada 

incorporadora, que subsiste e assume todos os direitos e 

obrigações, que integram o acervo da extinta. 

É sabido que dentre o rol dos ônus que a 

empresa incorporadora deverá arcar, se enc ntram todos os 

3 
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L I ICIll;1115 

P1,5-026 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PROCUF-:ADOMA C.1EriAL LSTADO 
SUBPROCURADORIA DE ORIENTAÇÃO LEGAL 
referentes aos contratos de trabalho do 

sobejado da empresa incorporada. 

Ainda sob a vigência da constituição 
jurídica de CODEMAT — Companhia de Desenvolvimento do 
Estado de Mato Grosso, foi baixada a Resolução n.° 11/94, que 
contempla vantagens atribuíveis a seu funcionalismo na 
vigência do contrato de trabalho. 

0 item 5.5.1 da referida Resolução, trata 
da progressão funcional do interessado para efeitos de 
aposentadoria, a saber: 

"Aos empregados que estiverem 

faltando 3 (três) anos para se 

aposentar e tiverem no mínimo 10 

(dez) anos de serviços prestados 

empresa será concedida a progressão 

funcional para o último nível de sua 

carreira." 

Em face ao pedido formulado pela 
Requerente, informam os autos que a mesma preenche todos 
os requisitos exigidos pela Resolução n.° 11/94, merecendo por 
conseguinte, a sua progressão funcional para o último nível de 
sua carreira. 

4 
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PsTAnn nr MATO rzi:InqS0 
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 

SI_!BPROCURAnnr-11 A Dr - ORIL-NITACi-;%0 ILE 
f' AI

Insta salientar que, não houve a 

formalização expressa da homologação de pessoal vindo da 

empresa incorporada, a CODEMAT, e nem tampouco se 

procedeu a nova regulamentação para a solução das 

disparidades salariais flagradas relativamente a essa realidade 

administrativa. Os procedimentos de incorporação se deram 

em abstração à política salarial exercitada pelas partes 

envolvidas no processo. 

Compete a ivi ETAiviAT suportar todas as 

tau( ibuyiiericids obrigacionais, remanescentes da incorporação, 

havida nos termos da Resoiugão n.° 11/94, que define as 

especificações funcionais da incorporada. 

rtri-triroccan fi unrinnni 11.1 11%.01,6J1 I.11 

efeitos do direito. 

apreciação superior. 

• 

Ex positis, concluimos que deve a 
rtinc+i pa 11.41%.1 C. CI r 

I deferida n •t.orçAi Q. 
Fll In 
titAG 

,r+.^1 
1.01. jo 

E o parecer que submetemos a 

//7., ta l ) 

(AAA MAkIA DA ILVA 
,/,7 

Proctladora de Estado 

5 
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A pretensão deduzida pela servidora em comentei er-t
inatéria ja submetida a digna Procuradoria Geral do Estado de Mato Grosso, Que em alentarin e judcieo arccr Zonz:;:-,:-,:vj a progressão funcional aos servidores da Metamat, com base na Resolução 14194, baixada pia Diretoria da antiga Codemat. 

Assim, nos termos do que referido parecer, cuia cópia ora é trazida para estes autos, preconiza, pode ser atendida a postulação da servidora, que deverá ser transposta para o último nivel da categoria que ocupa, eis que efetivamente atende aos pressupostos da referida Prsoluoc,. 

Cuiabi/Mt., agosto de 2001 

Newton Ruiz da o Fari 
Assessor Jtui óico 

k. 



METAMAT 

f
-  Interessado 

ssun o 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO. METAMAT ,6‹ 
Av. Gonçalo Antunes Barros, 2970 - Carumbé - CEP. 78050-300 - Cuiabá - MT 

PABX: (65) 653-2276 I Fax: (65) 653-3200 Mato Grosso 

  Número  

1896/2004 

APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI 

SOLICITA REENQUADRAMENTO CONFORME RESOLUÇÃO Ng 01/2004 

iviuvirrienro

Data Orgão Rabrica Data Órgão Rúbrica 
0 6/1 2 / 0 4 DEP/ REC/ HUMANOS 

---- --. . ' 

) 
• 

I 
I 

) 

41 
,Lauu 

N°. /Ano do Processo Juntado Data da Juntada Nome do Interessado 

-.... 

Observações 
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COMISSÃO DE ENQUADRAMENTO DA CIA MATOGROSSENSE 
DE MINERAÇÃO - METAMAT 

010g iou4A-- ON726 1 g u 

APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI, 

brasileiro(a), portador(a) do RG n° 944969/MT e CPF n° 086489641 - 72, 

servidor(a) dessa Cia Matogrossense de Mineração — METAMAT, ã disposição da 

Secretaria de Estado de Planejamento e Coordenação Geral - SEPLAN, 

matriculado(a) sob o n° 002578.0, vem mui respeitosamente ã presença de Vossa 

Senhoria, requerer o meu enquadramento para a Classe e Nível compatíveis com 

os documentos ora apresentados, de acordo com a Resolução 001/2004, aprovada 

pelo Conselho de Administração da referida Companhia. 

ADMISSÃO: 1973 

OBS.: Servidora aguardando até 15 de dezembro o certificado de conclusão 

de Especialização. 

Nestes Termos, 

Pede e espera Deferimento 

Cuiabd(MT),22 de novembr 

komceogiC 

cscoLA,0 _o -PeRNR. 4- C 

CLOW/0 

_ ae.AL 

assinatura do servidor 

cct 

LC- )210617q 0

,14 p.3)15 a. 0.9low-h-

1,06A,:f-1-,

4 - 0/3/001_3 ofiag0 
02-0/ DJ, 46 cx- 3i 1 

3 .30 / o
- 0240116 ct, _3j u. 23 

cccacii4-4 //tAttoi;KAi 0-1/0j , /Pt C._ 

cif 0 ,0 I 04 

1 c ot 10, 914 
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uni
UNIA0 PARA 0 DESENvONP,IFNT pnsf,.^..tpu4:k. 

DECLARAÇÃO 

Declaramos para os devidos fins que, APARECIDA GARCIA DE 

CASTRO PINI, RG. 944969 SSP/MT, é aluna devidamente 

matriculada e freqüenta regularmente o Curso de Especialização em 

"GESTÃO PÚBLICA", nesta Instituição. 

Declaramos ainda que o referido curso tem carga horária total de 400 

horas, teve inicio em 09/09/2004 e seu término está previsto para 

15/12/2004. 

Cuiabá, 10 de Dezembro de 2004 

Pm .1i' e ales Crepaldi 
Coordenadora 

Ps-Gradua0o e Pospisa -UN1C CONE 
—m 

Ass.: 

Nome: 

Ftm95o: 

E COM 0 )RIG1NAL 
/ 1 

Rua Barão de Melgaço, 222 - Bairro Porto - CEP 78.025-300 
Cuiabá/MT - Fone: (65) 3027-1777 - Fax: (65) 3027-2277 

WWW.11RiC. br/unipos 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

Departamento Administrativo 

Div i scro de Pessoal 

CERTIDZO DE TEMPO DE SERVIÇO 
NOME  

APARECIDA GARCIA DE CASTRO 

PRO GESSO N2
= 
I 439/81 --] 

ESCRITUFAID 

CARGO  

  Fl NALI DADE 

AVEHSACZO 

CODIGO FERENCI 

xxxxxxx I xxxx I xxxxl 
  FONTE •DE INFORMA9-40 

FICHA INDIVIDUAL 

  PE Ft 10 DO COMPREENDIDO NA GERTID-40 

28/06/74. a 07/02/75 14/03/75 a 01/04/76. 

F R E Q U E NC I A 

A N 0 
TEMPO 

BRUTO 
(DIAS) 

DEDUCO —ES TE MPO

L I QUI DO
(DIAS) 

L I C ENÇAS LEI 38 
28/10/61

16 DE

ARTIGO 

FALTAS N A.0 
JUSTIFICADAS 

OU TRAS 

1.974 103 193 
1.975 36 36 

1 .975 707 207 
1 .976 90 90 

— -- 

xi‘ 0  0.x01 ,10 -' 

4-)k
Q.1-:-=-:-- coINII

• C,() ( 

.7s11 ____..-- . ---
Nss:•..--------- ____------------
tome'...------ .....„...-------
vipçao•-----

TOTAIS 606 601 6 
(ESPECIFICA901S NO VERSO) 

Em face do apurado, certifico que, no periodo acima , 

conta, de efet ivo exercício, o tempo de serv iço l iquido 

DITO MESES E UM DIA. 

o interessado 

de  UM ANO 

I 

AiTATR CARNEIRO PEDROSO 
LAWI PRESENTE CERTID IO CO WFER E: 

• ; 

ASS I N A URT A 
DI ETOR kgr  NISTRATINO 

CUIA8(,, 26 de maio de 1.981. 
D A T A 

4 

V A D * • 

CHEFE DA I VI SKI) DE PESSOAL DIRE • --- GERAL 



ANEXO DO DECRETO ESTADUAL: 2363/86 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO N. 

Orgão Expedidor 

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 

Nome do Servidor 

APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI 

Matricula

1 

Cargo/Posto/Graduação 

EX— PROFESSORA E SERVIDORA I 

Regime Jurídico 

INTERINA E C,L.T. 

Orgão em que Trabalhou 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E GAB. DE PLANEJAMENTO (G.P. 

Município 

) CUIABA/MT. 

Período Compreendido na Certidão ,000
23.06.73 a 01.08.74; e de 20.01.76 a 31.12.83. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Fonte de Informação 
COORDENADORIA DE PESSOAL 

FREQUÉNCIA 

no Total 
Bruto 

DEDLIGOES Tempo 
Liquido Faltas Licenças Suspensão Outras Somas 

1973 

1974 

1976 

1977 

1978 

1979 

1980 

1981 

1982 

1983 

110xxxx<xxxxxxxxxxxxxxx.xxxxxxxx 

_ 

192 

213 

348 

365 

365 

365 

366 

365 

365 

365 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx.xxxxxxxx.xxxxxxxx.xxxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx.xxxxxxxx 

xxxxxxxx ,xxxxxxxx4xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx.xxxxxxxx4xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

..." 

COI 
im•
Ass 

No 
Fun 

• 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx4xxxxxxxx , xxxxxxxxx 

xxxxxxxx.xxxxxxxx.xxxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxx.xxxxxxxx4xxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxx 

FIRE COM I 

lb. 

e: Iii4 AA 
lo: 

xxxxxxxx.xxxxxxxxx 

xxxxxxxx4xxxxxxxxx 

, 

xxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx.xxxxxxxxxxxx 

I RIG1NAL 

--"-----

&AIL 

xxxxxxxxx 

' 

192 

213 

348 

365 

365 

365 

- - 366 

365 

365 

365 

. 

TOTAL 3.309 
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APARECIDA GARCIA DE C. PINI 

GERENCIAMENTO DE PROJETOS 

Carga Horária: 
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Secretário de Estado de Fazenda etora da EFF 
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PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO c/ ApucaçÃo DO PDCA NA DESPESA PÚBLICA 

participou do Programa de Formação Continuada no Curso de 



ESTADO DE MATO OR' SSO 
GAMETE Do: K. EN'AIE:,171 E C00f;ET”'• 

CONPERE CO^.1 o ORIGINAL 
/ Ott 

As, • 

Norne,; 01:0A-
'AmyIa. 

• 

ATESTADO 

\?1—.P NO DO i7STAr.df) 

- APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI 
Atestamos.que  

Andicado pelo Gabinete de Planejamento e Coordenaggo, concluiu o 

CURSO DE TREINAMENTO EM ORQAMENTA;110 E ACOMPANHAMENTO DO SISTEMA 

:-SAPE-GRAFF, sob a coardenaggo e execugio geral desta Caardenadoria 

de Planejamento e Orgamentaggo. 

0 referido curso realizou-se na cidade de Cuiab;, nas 

dependencias do Gabinete de Planejamento e Cmardenaggo-13PC no pa 

rindo de 16 ; 20 de_Margr de 1 981 com carga hor;ria de 40 hares, 

mm regime intensivo. 

.::_Cuiab;-MT 23 de Marva del 981. 

ANURi th NqDO CARMO 

Chefe da DAES 

- 
, A 

--gLIZIABETE-1)E- ARRUDA PINTO NUNES 

Coordenaddra-Substituta da CPO 



UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO 

DEPARTAMENTO DE ATIVIDADES ACADÊ.MICpS(DAA) 

„ 

)1NIFERECOL1 

quo, 

DECI...ARA2 

DECLARAMOS, para fins que so fizerem neces4rios 

NOME 
4 .)  • •;) 

t. 

filho(a) do 

d do  

NOME DO PAI 
772 1. A .177., 

  - NOME DA MAE ________ 
AfTR7a GARCYX DE CASTRO 

nasido(a) aos t

D A 

DIA/ MLS/ ANO 

02 /.09 /  concluiu o Durso de 

GOGIA  
no Ano de L a.....L.q,E ZTL I ,.e o mosmo j[7: foi Reconhe-

cido pelo Conselho Federal de Edudagao,e, -cpc a consequente expedigcado DIPLO-
MA ost sendo processada. Aguarda, o ato solene .de Coiaggol 

de Grau. que .reall'zar-se-6.. no dia 33/01/78 nesta Ilniverzi-dade. 

VIS1 0: 

SILVI 
/ 

DARvA!....„HD-

ET DAA. 

Litab., 4= 28 de dezembro do 1 97 7. . 

AiALINh GOMcc OOSTr, BAEZ 

Chefe de D4.visco deDocullentagao 

e IntercS.mbio. 

•••• 

URSO DE PEDAGOGIA 

1 

.. ..connic.loc• pelo Oeoreto n• 

74 .)0.: ...;.1 '...4...9.1974, pu'll-

°ado no U. O. U. de 25 O. 

. 1974. 
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APARECIDA GARCIA DE CASTRO 

CERTIFICADO 

Conferimos o presente certificado 
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Fundação de Desenvolvimento Gerencial 

4,41C01 
Ng.RESOM 0 

OREGN 04 AL 

IVOIne• 

mittot:x Certi camos que 

APA'RECIDA GARCIA DE CASTRO PINI 

freqüentou com assiduidade o Curso. 

"GERENCIANDO PELA QUALIDADE TOTAL EM SERVIÇOS", 

com carjahoraria de 24 (vinte e quatro) horas-aula, 

no(s) dia(s) 01 a 03/03/99, 

em CUIABÁ, MT. 

CUIABk 03 de wry de 1999 

alconi Campos, Ph.D. 
Presidente 

» 44 0 0 1111C of+ 

N" 010719.T / 114 ‘

A \ 
Ct\ V•eval. 

4‘ .‘.1.. P.4P-a 
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11! 11! 1110. 9% I te tit tit 1st 11: 11% 11't 11: 11.t 11% 11.! 

serviço nacional de aprendizagem comercial 

departamento regional de mato grosso 

Certifica que 
13 1 t::: :rj pr 

CURSO DE OPERADOR DE MICROCOMPUTADOR 
  COM  HORAS 

11! 

PARTICIPOU DO 

NO PERÍODO DE 

CIDADE DE 

=MACAU= 

16/04/90 a 23/07/90 

CUIABA 

C, UI AB A -- MT 

tyr.Azt,a,9

)
RETOR DA D F.P. 

110 tl! 11! 11% 

TIPO DE CERTIFICADO: I APROVEITAMENTO

MODALIDADE OPERATIVA:  PRODEMP

740—

28 
  DE 

SE T EMB R 0 

136 

11! 

PARTI 

11% !Kt 11%, 11! 

DE 

NA 

19 _
90 

PAN TE 

ffg Utif le 91 4truttAc4 

NATUREZA:  
QUALIFICACAO 

MÉDIA:  9.0 

PI 

NÍVEL DO CURS0: 111 GRAU I 0,
CUR RICULO INSTRUTOR 

. Introducao a Informatica 

. Sistema Operacional MS-DOS 

. Editor de Texto - Wordstar 

. Dbase III - [Asia) 

. Lotus 1.2.3 

\ e 
CARGA HORÁRIA l'r•-

  0 
0, 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0: 
0' 

JANY LUZ CABREIRA JUNIOR 16 
20 
30 

ALEXANDRINO ALENCAR DE ABREU FILHO 40 

CONFERE CO4 0 ORIGINAL30
Em 1$—/ / ° 14 
Ass.: 

TOTAL. 

Now: 
FunçAo: 

:136HS 
r":47 REGISTRONO SENAC N? I

_ 
31103 

triglIgg ili nn trz al ili ;1: . ;1i ,fi ;,- 01: ili SEnnli ifi ai iii iti - -nifi it; na);_finnannoavonnn 
  A 

LIVRO N? I 12  PAGINA N? I 137 I I 
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HMI@ PARA 0 DESENVOLVIMENTO DA PÓS-GRADUAÇÃO 

• 

DECLARAÇÃO 

Declaramos para os devidos fins que, APARECIDA GARCIA DE CASTRO 

PINI, RG. 944969 SSP/MT, é aluna devidamente matriculada no Curso de 

Especialização em "GESTÃO PÚBLICA", nesta Instituição. 

Declaramos ainda que o referido curso tem carga horária total de 400 horas, 

teve inicio em 11/09/2004 e término dos módulos em 15/12/2004. 

A aluna encontra-se em fase de redação de monografia, cujo prazo para 

entrega é até o dia 30/06/2005. 

Cuiabá, 01 de Março de 2005 

Prof. na de Wades Creoatoi 
Coordenadera 

P6s-Graduar,ba e PlitiqUiSa -titt 

Rua Bardo de Meigaço, 222 - Bairro Porto - CEP 78.025-300 
Cuiabá/MT - Fone: (65) 3027-1777 - Fax: (65) 3027-2277 

www.unic.br/unipos 



Ç'•+ 

METAMAT 
ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N°. PROCESSO Ng 2 3 9/ 2 0 0 5 DE  02 DE MARÇO D 2005 
PARTE INTERESSADA  APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI 

ASSUNTO:  COMUNICANDO SUA MATRICULA NO CURSO DE ESPECIA= 

LizAao EM "GESTÃO PUBLICA" 

DESPACHO E INFORMAÇÕES 

 P\  ( -1,0 1; vi T) ai (_1<) (I) 0 gA N24 (VAC= t.iTT) CM-
1)  _ () 141 

 c Q i A -1;2,A u 
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Governo do Estado de Mato Grosso 
Companhia Matogrossense de Mineração 

PORTARIA N° 017/2005 

A Diretoria da Companhia Matogrossense de Mineração — METAMAT, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Artigo 34, item V, do Estatuto da Empresa. 

• RESOLVE 

Revogar, a partir desta data, a Portaria n° 86/2004, de 16 de Novembro de 2004 e designar, 

a partir desta data para compor a Comissão de Avaliação de Documentos os seguintes 

servidores: 

Empregados: 

- Sebastião Carlos Correa Costa — METAMAT 
- DinaIva Ferraz Ribeiro Cerqueira — SEPLAN 

- MariIda Cecilia SA Costa - SICME 

Empregador: 

- Jan8 Sifuentes Carvalho — SAD 
- Agricola Paes de Barros — METAMAT 
- Marcelo Costa Marques - METAMAT 

Registrada, publicada, cumpra-se. 

Av. Gonçalo Antunes de Barros,2.970 — Planalto 
CEP 78.050-300 — Cuiabá — Mato Grosso 
Fone: (65) 653-2276 — Fax: (65) 653 5900 
E-mail: metamat dpapop.com.br 

A 
"V 
METAMAT matorroi 



4. 

Governo do Estado de Mato Grosso 
Companhia Matogrossense de Mineração 

Cuiabá, de 2005. 

itigikaW 102111.211411

JO AO 1 0 PAES BA 

WILSON MEN 
Dir 

Av, Gonçalo Antunes de Barros,2.970 — Planalto 
CEP 78.050-300 — Cuiabá — Mato Grosso 
Fone: (65) 653-2276 — Fax: (65) 653 5900 
E-mail: metamat dp@pop.com.br MET-AM mato (6=ii 



DECLARAÇÃO 

Declaramos para os devidos fins, que APARECIDA GARCIA DE 

CASTRO PINI, RG 944969 SSP/MT, concluiu o Curso Lato Sensu — 

Especialização em "GESTÃO PÚBLICA", nesta Instituição. 

Informamos ainda que o referido curso teve inicio em 09/09/2004 e 

término em 15/12/2004 com carga horária total de 400 horas. 

Cuiabd/MT, 05 de Abril de 2005. 

a e Lourdes Creo\aldi 
cooruoutuura 

, 7,1.3dner,ão e Pesquisa -IOC 

v, "V A 1 ,̀:; 
e p‘c 

Cuiaba., V 

I 

Rua Barão de Melgago, 222 - Bairro Porto - CEP 78.025-300 
Cuiabá/MT - Fone: (65) 3027-1777 - Fax: (65) 3027-2277 

www.unic.br/unipos 



Govern° do Estado de Mato Grosso 
Companhia Matogrossense de Mineraçiio 

FICHA DE ENQUADRAMENTO 
QUADRO 1 - INFORMAÇÕES GERAIS 
NOME: 
MATRICULA:
UNIDADE DE LOTAÇAO: 
CARGO ATUAL---'6/CiLut.i c,0 att 

I 
CPF: 

QUADRO 2 - CRITÉRIOS PARA 0 ENQUADRAMENTO 

n s„ 0 0 2 7 

1RG

TEMPO DE SERVIÇO 

_ 
ÓRGÃO PERIOD° APURAC;', 

INICIO TERMINO ANOS ME3F 
2sko-g? 02/v.Z/2'-) 

C)utros Orgãos de Administração Direta, 
1110.1utarquica ou Funcional 

r0 o  > 
Õrgão => 
Orgão --z> 

r5rg o => get/orpt/KY't 

NIVFL:( ) FUNDAMENTAL ( 

"/ 7
3

3/ 76 2 / 
0_)10 2/74 oL 

,02/0/a,3146; 31112ig..5 07
(5..3/0J1e4 iebt,200zi 2 

TEMPO TOTAL APURADO EM DIAS = JO 
ESCOLARIDADE 

CURSOS 

•QUADRO 3 - ENQUADRAMENTO 
CARGO;
*.r7IVE L 

MÉDIO ) SUPERIOR SITUAÇÃO ) COMPLETO ) - 
TIPO 

QUADRO 4 - CONSIDERAÇÕES FINAIS 

1CLASSE: 

A comissÃo USANDO DA COMPETÉNCIA QUE LHE E ATRIBIIDA PELA PORTARIA CONJUNTA N° 003/2001 - SADiSEPLAN/AGE/SEFAZ DE 16/07/01, CONSIDERA 0 SERVIDOR APTO A SER ENQUADRADO DE ACORDO COM CONSTANTE NO QUADRO 3 (ACIMA) 
A 

PRESIDENTE. 

OBSERVACOES: 

MEMBRO: 
MEMBRO: 

MEMBRO 
MEMBRO 

- 7 -

DE ACORDO DO SERVIDOR: 

METAMAT 

Av. Gonçalo Antunes de Barros,2.97C - 
CEP 78.050-300 -Cuiaba - Mato Cross; 
Fone: (65) 653-2276 - Fax: (65) 65:7 
E-mail: metamat_daf©pop.com t2r 



METAMAT 
ANEX0A0PROTOCOLOOFICIALN°.PROCESSO 

PARTE INTERESSADA 

NO 1896/200ME 06 DE DEZEMBRO DE 2004 

APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI 

ASSUNTO. sou...al...TA REENQuADIRAmENT0 CONFORMF RPRnLFICAO 
No 01/2004 

DESPACHO E INFORMAÇÕES 

)(A)ti‘:.:7U+Ac- ,a,a-vvvj-C, 'mu SA-0 ,41,„ °L-
c); to g vi II o 01, 5,,[0),Ir16, e..... 31/12/g3 ev GriPA,,„, ,2,.., /afIgc- 51112/0 e 
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I 1 6 
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W- SW # J' C. ‘a•A A4--- ' ME' MIL
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CA, , '&0‘- ̀ 1 /1J0%, MI 411IMPWIff Cge./ _ 77,46r-6 

U, i ti • MOW et; J 1
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r i ,,R.n.— 

Marilda eecilia de So 19oste 
Sebastião Carlos , rT - • ' ' 'a 

Itim 

Técnica da Unidade de 
Politinn hteustriaUSICME DiviAo de ltatrsos 

METAM• 
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METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N° DE  °

PARTE INTERESSADA  ZENILDA MARIA M.R. DERZE e Outros 

/07/03 

ASSUNTO  Requer Resoluções le n2 s 11 e 14/94 "hem como 7.1 17,e1=1 
. 

Vencimentos do quadro de cArreirm. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

f avl,Lt. / garzi 

C 7/ 

--

. • . - • vera 
Diretor Administrativo e Financeiro 

M!-_IAMAT 

P: 77 #4. 1.1-7 C_ e_ • /7 /7 ce 

C3e 
f

-2-e 6 3-00 .2 C_.3 

e inanceiro 
METAMAT 

A LA 
t (1.-(:, 

'

, G o tc9-c, 



GABINETE DE 
PLANEJAMEENSTADO D

OE CE0 OMRAOTEON AGCRiOS S I) 0 GOVERNO DO ESTADO 

N.0 do Protocolo 

19  86 

/0 /c/ 

• 

JULIO CAMPOS 
Progresso para Todos 

Interessado  APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI 

Referência  Tratamento de Sau'de — 

Assunto Enc. Atestado Medico --- 



41gP 
alilit.4. f ESTADO DE MATO GROSSO 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 

OF .Ng CV4 /86 

• 

Witrio Ampos' 
Cuiab-Mt., 24 de junho de 1.986. 

Senhora Diretora 

Em anexo estamos encaminhando a

processo protocolado neste GPC. sob ng 1014/86, de interesse da 

servidora APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI, do Quadro de Pessoal 

dessa Companhia 

de Planejamento 

de Desenvolvimento a disposiglp deste 

e CoordenagZo. 

Aproveitamos a oportunidade para 

tar os nossos protestos de estima e consideragao. 

Gabinete 

apresen 

CLIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE 

Chefe do NUcleo Setorial de Administraglp 

Ilmg.Sra. 

ODILZA PINHEIRO DA MATA 

MD.Diretora Administrativa Financeira da CODEMAT 

NESTA 



o 
11 I nsti tu Nacional de Assistência Médica da Previdência Social 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA MÉDICA 
PRQTOCOLO 

F13. 0'0 

ATESTADO MEDICO 

ATESTO que o Segurado 

C4-41 \r-vvs portador da Carteira 

Profissional n° , Serie 

necessita de    ) dias 
Por xtenso 

de afastamento do trabalho, a partir desta data, por motivo 

de doença. 

QP.M o 
Hospital ou ambulatório Locolido OTO

NOTA — Este atestado é válido para as finalidades previstas 

no Art. 86 do RGPS, aprovaao pelo Decreto n.°  60.501, 

de 14/3/67 c -orá expedido para justificativa de 
a 15 dias de afastamento do trabalho. 

SAM - 65 
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O CODEM AT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo Ng 1.804/86 De 25 / 06 / 86 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

A cepi L.Di _pt c--7.- 
\-,,
Y 
c»00,._ cx,"\-, e C. 1 , \' e ----- e PinClet.- IDAt)--LX:CI 

\ e cur ciitiat) 
co -k.0.32‘a..trc,-

AO AA* NI 6 sir° 

DItetete Adm. Flnancslre 0Ern c5G .0G s Sii G
.• CODEPAAT .-

ITO n iq s 
qx.n,a. 2.O-1 

ui_olp 
.,,z_o_invic A

ade, 2jeisedito

Ceerclonador de/E.tudo, 
411_Ault" =FAT 

z-,„...,„)„f„,,,„ tal ..,. 
,
„.. _,.. 

-ruda —Pate 
Ch. OIL Ldri Gera! 

OW . 

ovvcx_ r uo‘fv.ott,14.,c..)...0" -n/U2 CA .,/ -Cl._ ,-L), AC),,--, ' 

DE -Y11. 09' 7-1/ 0 6 i e G 

gtil,,, -'• Vaques Mara 

Mele-'. _ or de Adm. Pes o 

CODEM 

de
AT - 

6ANNAO 

IlMA, ski0  INA1 (VIPÔ -cgliK/ 

UN 49
MAW, GU- Obirkafa 6vtlatudi4 ctt, 

/ 0 Qr k)
COD. 4133-1/03 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

GAB! N ETE DE PLANEJAMENTO E COORDENACÃC 

FOLHA t- _ _ 

PROCESSO

7)17) ( 2c 

r) Y'c o' „04/0 

C 

i/1.17)e/14 

./(1/171 
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cep JD,eAp 
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44,r04 

Aka j);,.11e;r0 lots jitait 
Diretora Adm. Financeira 

CODEMAT 

. Adm. G 

p/ proviir; re 

4 fit  
fittiu9. 

Coordenador de ud;s 
Act, -31Erk-ii. 

e AveliaçA• - DiRAr 

4to 
GANy. P-oso 

cuo 
V FONv•- L-1-}2t-

CODE ALA 

AL ?fteiA 

CL OIL m. 688111 



C,&-vR.10 
4 

g e/a. aiectio Aegia &wad/ 
PEDIATRIA - PUERICULTURA - NEONATOLOGIA 

CRM - MT - 1370 
am, JO. •00•11.111

G P C 
Protocolo/N° ...1 . .... ..... 

Diallk • • J• •• • 06 ... 41 .16.0/4. 

fr(

clk.k.

kti*•& 
c"

o (

'DX ILt_A N9 ' 

Consultório: 
Residencia: 

• 6 ( (1 

CV 
(-Ns' 

cf(porrcicio rcreirn 
Co,rocl?c 

- 
1310 

lediat¢ 

Av. Getulio Vargas, 965 - Fone 322-9753 — Cuiabá-MT 
Fone 

— No Retorno Traga Esta Receita. 
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OOEMAT 

Protocolo 

Processo WI q6 

ServIco de Protocolo 

ESTADO DE MATO GROSSO 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 

N.0 do Protocolo 

Interessado 

19  86 
411 

-111"-JGargigfPOS 
Progresso para Todos 

APARECIDA CASTRO PINT 

Referência 

Assunto Enc. Atestado Me'dico . 



ESTADO DE MATO GROSSO 
GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 

0F.N2 /62/86 Cuiaba'--Mt. , 24 de julho de 1.986. 

Senhora Diretora 

Em anexo, estamos encaminhando a

processo protocolado neste GPC, sob ng 1270/86 de interesse da 
servidora APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI, do Quadro de Pessoal 

- dessa Companhia de Desenvolvimento a disposigao deste Gabinete 
de Planejamento e Coordenaggo do Governo do Estado. 

Aproveitamos a oportunidade para apresen _. 
tar os nossos protestos de estima e consideragao. 

CLIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE 

Chefe do NUcleo Setorial de Administraggo 

Ilmg.Sra. 

ODILZA PINHEIRO DA MATA 

MD.Diretora Administrativa Financeira da CODEMAT 
NESTA 
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Instituto Nacional de Assisténcia Médica da Previdência Social 
SEC RETARIA DE A SSISTeNCIA D' A --

C) 

A TESTAD 0-M E-Dire-0 

ATE'3TO ae o Segura 

Profissional n.° 

necessita de 

Prot: • 

 portador da Carteira 

 , Serie  

I 

per ektenso 
) dias 

de afastamento do trabalho, a partir desta data, por motivo 

de doença. 

G 

C 6'C. 3 

Hospital ou ambulatório 

Q.,() ( 4-r) (-N 0 (1 
Localidade e data 

ss. doMdiç 7 . 211 

IT  0 0423227S/7

no 

NOTA --- Este atestado e vcilido para as finalidades previstas 
no Art. 86 do R6PS, aprovado pelo Decreto n°50.501)
de 14/3/67 e sera ex pedido paro justificativa de 

I a IC dias de afastamento do trabalhe. 

NSA -57 
SRHT- 08/82 
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.., ESTADO DE MATO GROSSO 

,.i..t.... GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO 

;!!¡) FOLHA 0  2  

PROCESSO
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O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo Ng 2.096/86 De 28/ 07/ 86 

% DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

CI' ce A- pian - r-

1)42-.0- c-fin-x......;.......„..z.. ..,_ ..—;,....i6e.........xt, ... 4,.. ... e...,...._ 
,_ a.4. ce,n.r.,4:4-44ks. 0.1., ote3z. , 
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014;1"Piasissiro As
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e AvaliagE6 - DMA? 

0 

..5 -lik/O'‘• OkA_ 19\N't • al, PL(/)0 Ca_ 

_____11ÂLttiOJUOj . 

Coy, 30 
. , 

- 
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N2 PROTOCOLO: 2.172/96 

N9 PROCESSO: 2.172/96 

DATA,  04  / 11  /  96 

INTERESSADO 

APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI 

111111•1=•••••• 
ASSUNTO 

SOLICITA UMA CÓPIA DE SUA FICHA FINANCEIRA, REFERENTE AO 

PERÍODO DE 1.991 A 1.996. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



Ilmo. Sr. 

JOSE GONCALVES BOTELHO DO PRADO 

M.D. LIQUIDANTE DA CODEMAT 

1:0 .6E: 
çi

?rotoceli. 
L9t; 

?MOW 

0sta_.}.A1 
.g 6

eJ) 
ProtnevOn 

Eu, A-0) P,C-C (3)A4acT nA /NS 
servidor desta Cia., vem mui respeitosamente _ requerer de V. 

S@, que se digne autorizar ao Setor competente a liberar có 

pia da minha Ficha Financeira no período de  A 

Nestes Termos 

P. Deferimento. 

Cuiabá/MT,CY/ f 

7 



O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N2 

INTERESSADO(A) 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

2.172/96 DE  04 11 96 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

G22-14%..te.4.:72,tett d4. 7),..kaA*0. 401,74 (jite4,er 

da Prado, 

2_e 
At, 

Kz, "31 VI 9

(74erai—ar.:01Wira Crs.to 

coord MA 
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COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 
METAMAT 

Comunicamos ao servidor acima mencionado, que o mesmo deverá 
usufruir do gozo de suas férias regulamentares referente ao período 
aquisitivo assinalado abaixo. 

INICIO DO GOZO DAS FÉRIAS 15002. 
PERIODO AQUISITIVO 

1"! 

PERIODO DE GOZO 

BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FÉRIAS 

SALÁRIO BASE #40Ak AD. NOTURNO 

AD TEMPO SERV. GRAT. INCORP. 

GRATIFICAÇÃO 
INSALUBRIDADE REMUNERAÇÃO 08 

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO DE FÉRIAS 

TOTAL DOS PROVENTOS MENSAL 
ADICIONAL DE 1/3 FÉRIAS 

I LI / 

VALOR DAS FÉRIAS 

CONTRIBUIÇÃO RETIDA PARA OINSS 
IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE 

FÉRIAS LIQUIDAS RECEBIDAS EM FOLHA 3 

Recebi da Cia Matogrossense de Mineração, o valor das férias conforme 
demonstrativo de pagamento acima, referente as minhas ferias 
regulamentares. 
PAGO EM FOLHA DE PAGAMENTO DO MÊS DE I ABRIL 



Zt Ot 
%at, ' 
METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

COMUNICADO / RECIBO DE FÉRIAS 

NOME DO EMPREGADO APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI 

COMUNICAMOS AO SERVIDOR ACIMA MENCIONADO, QUE 0 
MESMO DEVERÁ USUFRUIR DO GOZO DE SUAS FERIAS 
REFERENTE AO PERIODO AQUISITIVO ASSINALADO ABAIXO, A 
PARTIR DO DIA 13 de maio de 2002. 

PERIODO AQUISITIVO 
2001/2002 

PERIOD() DE GOZO 
13/05/2002 A 12/06/2002 

BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FÉRIAS 
SALARIO BASE 1.940,05 AD. NOTURNO 
A T S 970,03 FG. INCORP. 
GRATIFICAC. 
INSALUBRID. 

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO DE FÉRIAS 
VALOR DAS FERIAS R$ 2.910,08 
VALOR DE ADICIONAL DE 1/3 FERIAS R$ 970,03 
VALOR BRUTO  R$ 3.880,11 
INSS R$ 157,30 
IMPOSTO DE RENDA R$ 542,00 
FÉRIAS LIQUIDAS R$ 3.180,81 
RECEBI DA COMPANHIA MATOGROS SENSE DE MINERAÇÃO 
METAMAT, 0 VALOR DEMONSTRADO ACIMA, REFERENTE 

- 
AS 

EM FOLHA DE MINHAS FERIAS REGULAMENTARES, CREDITADO 
PAGAMENTO DO MÊS ABRIL/2002. 

CUIABÁ, 13 DE MAIO DE 2002. 

ASSINATURA: 

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS - METAMAT 



Art Ovt 
'a' ,
METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

COMUNICADO / RECIBO DE FÉRIAS 

NOME DO EMPREGADO APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI 

COMUNICAMOS AO SERVIDOR ACIMA MENCIONADO, QUE 0 
MESMO DEVERÁ USUFRUIR DO GOZO DE SUAS FÉRIAS 
REFERENTE AO PERIODO AQUISITIVO ASSINALADO ABAIXO, A 
PARTIR DO DIA 13 de maio de 2002. 

PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO 
2001/2002 13/05/2002 A 12/06/2002 

BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FÉRIAS 
SALÁRIO BASE 1.940,05 AD. NOTURNO 
A T S 970,03 FG. INCORP. 
GRATIFICAC. 
INSALUBRID. 

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO DE FÉRIAS 
VALOR DAS FÉRIAS R$ 2.910,08 
VALOR DE ADICIONAL DE 1/3 FÉRIAS R$ 970,03 
VALOR BRUTO  R$ 3.880,11 
INSS R$ 157,30 
IMPOSTO DE RENDA R$ 542,00 
FÉRIAS LIQUIDAS R$ 3.180,81 
RECEBI DA COMPANHIA MATOGROS SENSE DE MINERAÇÃO - 
METAMAT, 0 VALOR DEMONSTRADO ACIMA, REFERENTE AS 
MINHAS FERIAS REGULAMENTARES, CREDITADO EM FOLHA DE 
PAGAMENTO DO MÊS ABRIL/2002. 

CUIABÁ, 13 DE MAIO DE 2002. 

ASSINATURA: 

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS - METAMAT 



WO 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 
METAMAT 

COMUNICADO / RECIBO DE FÉRIAS 

NOME DO EMPREGADO APARECIDA GARCIA CASTRO PINI 

COMUNICAMOS AO SERVIDOR ACIMA MENCIONADO, QUE 0 
MESMO DEVERÁ USUFRUIR DO GOZO DE SUAS FÉRIAS 
REFERENTE AO PERIODO AQUISITIVO ASSINALADO ABAIXO, 
A PARTIR DO DIA 19 DE MARCO DE 2001 

PERIOD() AQUISITIVO PERIOD() DE GOZO 
J5(02100.10, J140,31031 2000/2001 

BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FÉRIAS 
SAL BASE 1.374,25 AD. NOTURNO 
AD. TPO SERV 687,13 FG. INCORP. 
GRATIFICAC. 
INSALUBRID. REM. FÉRIAS 2.061,38 

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO DE FERIAS I 
VALOR DAS FÉRIAS R$ 2.061,38 

VALOR DE ADICIONAL DE 1/3 FÉRIAS R$ 687,12 

VALOR BRUTO  R$ 2.748,50 

INSS R$ 138,09 
IMPOSTO DE RENDA R$ 308,00 

FÉRIAS LIQUIDAS R$ 2.302,41 

RECEBI DA COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - 
METAMAT, 0 VALOR DEMONSTRADO ACIMA, REFERENTE AS 
MINHAS FERIAS REGULAMENTARES, CREDITADO EM FOLHA 
DE PAGAMENTO DO MÊS FEVEREIRO/2001 

CUIABÁ, 12 DE MAR 2001 

ASSINATURA: 

• 

DIVISÃO DE RECURSOS IIUMANOS - METAMAT 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO $NOSSO 

C OMU N I C A D O

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: APARECIDA GARCIA CASTRO Pm 

106 

Conforme Resoluc;ao n2 06/30 o Escala Co F4ria:;, co 

municamos a V.Sq., que se encontra Creditado em Folha 
de Pagamento do 

ms de DEZEMBRO  de 1.9...154a importanca i reFurente ao 

sal6rio do corrente ms e relativo Is suas frias rec..01 
amntares do 

rodo de  01 / 01 /84 01/ 01  / 85 ,devendo V.S ., entrar em gozo 

das mesmas a partir de 07  /  01/ 85a  06  /  02  /  85.

Atenciosamente, 

O c 
th .Z 

Chefe do S 

_ 

RECEB I 
E . 1! 

EM AT -
I,

e 6,,tiza 
tor de Pessoal 

Pe 



O CODEMAT 

• 

COMPANHIA DE 
DES EtWOINIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO 

D A DIVISÃO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS 

A 0 , APARECIDA GARCIA CASTRO PINI 

DE 

COMUNICADO - 01 

FgRIAS 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos a V. Sa., que 

se encontra creditaL em Folha de Pagamento do ms de dezembro / 96 , 

a importancia relativa ao Salario do corrente ms e as suas Ferias regulamen - 

tares referente ao period() aquisitivo de 01 / 01 /96- a  01 / 01 / 91.

/4 0-2 -97 devendo V. Sa„ 
/ / 

entrar em gozo das mesmas a partir de 9 e 25 03 , 97 
terminar em I. / _ . ..---- — --_—

COMUNICADO -- 02 

Para as formalidades legais, aguardamos sua Carteira 

Profissional, para as devidas anotag;es, 

CR$ 

VIST 0: 

Ifa 
Costa 

os 
R E C 

A 

. *FELIZ FERIAS 

•D_E FERIAS gm% lam .,.#t..a Arils 

(,3004, t4 r1,3 o Acompanktenw 

cric,F MAT 

Recebi desta Companhia a importancia no valor de 

  , referente as Ferias sofrendo os descontos previstos 
1.947,54 

em Lei, tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

ASSINATURA DO SER IDOR (A) 



CODEMAT 
COMPAMIA CE 
OESEPNOLOW WO 00 
EST= ce kUJO GROSSO 

COMUNICADO 

D A : DIVISIO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS 

A 0 AtaPACICA..G.CAMITO DWI 

COMUNICADO — 01 

DE FERIAS 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos a V. Sa., que 

se encontra creditado em Folha de Pagamento do mes de ammo 

a importancia relativa ao Salirio do corrente.mas e as suas Ferias 
regulamen 

tares referente ao periods) aquisitivo de 01 / 01 [93 a ...21.L .Q.11.9_4_.• 

devendo V. Sa., entrar em gam° das mesmas a partir de 21 102 I94 , e 

terminar cm 22 /-03 1  94 ! 

COMUNICADO -- 02 

Paia as formalidades legais, aguardamos sua Carteira 

Profissional, para as devidas anotagoes. 

VIST 0: 

.. ....... DE 

. *FELIZ FERIAS 

FERIAS 
60' 

fide piA. 0 cia c5it 

MAO 
Cbst• Ohio!, d• R•g. • 

Mae 

 Acompanhwm 

alowlesslas do ifs& Baraika.• Recebi desta Companhia a imporancia no valor de 

CR$ 6(36, Li LI id  , referente as Ferias sofrendo os descontos previstos 
em Lei, tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

RECEBI EM 

••••1•4111D 

z 

ASSINATURA rib SERVIDOR (A) 



CODEMAT 
-0:1104,004A of 
et st boicar.4 000 CO 
Is toCio DI W4/0 OPCISO 

COMUNICADO DE PERILS 

D A DIVISIO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS 

10 
APARECIDA GARCIA CASTRO PINI 

COMUNICADO — -01 

Conforme Escala de Farias, comunicamos a V. Se,, que 

se encontra creditado em Folba de Pagamento do mas de  JULHO / 9,5 

a iwportincia relativa ao Salirio do corrente.mas e as suas Frias regulamen 

tares referente ao pertodo aquisitivo de 12/ oil- 34 a 12,  01  95 
•.••••••••• --Y 

• devendo V. Sa., entrar em gas° das mesmas a partir de 

terminar es 28 1- 10 1 95. 

• 

C0 MUNICAD07-•• 02 _ 

29 / Q9 / 95 e 

Paia as formalidades legais, aguardamos sua Carteira 

Profissional, pari as devidas anotasi5es, 

VIST01-

MPCI./ 
Coordenacjor de hecursos qumano, 

C.ODEMAT 

Cu 1.901,09 

rItirie tiri  
da Divisão de Reg. e Acompanhamaa4- 

aira 

• CODENIAT 

!Eclat RA tiRTAs 

Recebi desta Companhia a importancia no valor de 

, referente as Parisi sofrendo os descontos previstos 

em Lei, tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 
___ • 

RECEBI EX 

.••••••=.••••••••••••••••••••• 

ASSINATURA DO SR IDOR (A) 



G I) EMAI „tam ix „to vow, 
LiQ61011,0‘0 

CO?!UVICADO DI 

• 

1141M.11 Wale 

D A t D1VISX0 DE REGISTRO E ACOMPANUMENTOS 

AO I APARECIDA GARCIA CASTRO Pik • 

EMI 

COMUNICADO — 41 

MI 

Conforme Escala de Phial, comunicamos a V. Si,, que 

se encontra creditado am Pone de Pagamento do toes de  
FEVEREIRO, 96 

a importincia relative ao &dirt° do corrente.las e as suas Firias regulamen 

tares referente so period() aquisitivo de 1' Olt 95 a 12 / 01/ 

devendo V. Se., entrar em en° das mesmas a partir de 02 / 05, 96, e 

terminar em 31/.. op .96.

COMUNICAD07— 02 _ _ 

Pais as formalidades legais, aguardamos SUA Carteira 

Profissional,-para as devidas anotasCies1--7,---

ro,f
ir

COOIllUuuthu. 
Cla ova 

u.A,LIAUS 
• C.ODElvIAT .1„„42 e.!

*FELIZ FERIAS 

4ma 
life la Divls 

IgRIAS

dgract 

Reg. e A ompanhantessi 

CODEJAST 

4 

Recebi desta -Companhia a imporancia no valor de 

tR$  1.947,64 referente as Ferias sofrendo os descontosprevistos 

em Lei, tudo conforne aviso que recebi ',tempo, ao qual dei "CIENTE", 

_ (. 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

I • 

COMUNICADO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: APARECIDA GARCIA CASTRO PINI 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 

a V.S ., que se encontra creditado em folha de pagamento do 

Tit S de ..11.°Y.Elvi.B.R0/86   â importância relativo ao sal -

rio do corrente ms e as suas ferias regulamentares do pe --

riodo a 9.L.22-1-28(' , devendo V.S ., entrar em 

qozo das mesmas a partir de 2L/21287 a

Aguardamos a carteira profissional de 

trabalho e Previdência Social, para as anotagOes. 
Esperamos contar com a atenção de 'V.S$ 

desejamo-lhe uma feliz férias. 

A5V144/K4mhAL4 

cNtIza . Toques Vigil* 
(heft cio Setor de Adm. de Peesoal 



( CODEMAT
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

NOVEMBRO/87

COMUNICADO

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: APARECIDA GARCIA CASTRO PINI 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 
a V.S ., que se encontra creditado em folha de pagamento do 
mes de 

importância relativo ao sa16-
rio do corrente mes e as suas ferias regulamentares do pe - 
rodo  O]/ /86 a , 01Z  OX e7, devendo V.SA., entrar em 
gozo das mesmas a partir de 08 /12 /87 a °j01  /88 . 

Aguardamos a carteira profissional de 
trabalho e Previdencia Social, para as anotagOes. 

Esperamos contar com a atenção de .V.Sa 
desejamo-lhe uma feliz ferias. 

Atenciosamente 



COOMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADC1 DE MATO GROSSO 

C OMUN I C AD O 

DO: SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

APA12,ECIDA G. CATTIRO PINI 

AO: 

COMUNICADO - 01 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.S ., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de  
OUTULL0/(J1 

, a importancia relativa ao salário do corrente 

ms e as suas ferias regulamentares referente ao período aquisi-
01 01 91 01 01 92 

tivo de  / /  a  4 / , devendo Vos 
05 11 

sa Senhoria, entrar em gozo das mesmas a partir de  / / 
90 094 11 914 . 

 / e terminar em  / / . 

Odete P. da Silva - Chefe Setor dii1IRrtLsoal CODEMAT 

COMUNICADO - 02 

-u)9' 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

lho e Previdencia Social, para as devidas anotag6es. 

RECIBO DE Ft RIAS 

Recebi ,desta Companhia a importancia CR$ 
43t. t72,00 

referente as Ferias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

do conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Esperando contar com sua valiosa atenção, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ FtRIAS. 

RECEBI le/ 



rt.! 11 rLte n 
E-; 

• 

Ilmo. Sr (a). 

Nesta. 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO •GROSSO 

CUIABA-MT,  1 A 

APARECIDA GABCTA nF 'ASTRO PINI 

de 199_93_ 

Conforme solicitaao contida no Processo 
de n2 

4,639/90 / de  22 /11 90 /  • seu pedido de Licença Premio 

foi DEFERIDO, devendo V.S ., entrai em 
período de Gozo a partir 

11 -./  02 /  93 ate  11 /  03 /  93 

---_Com nossos desejos de.-um Bom aproveitamento desta Li 

cenga, subscrevemo-nos mui, 

. 4/4.64Lio otmcia 

COxattNa 

• 

• 



DA 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO 
=================== 

DIVISÃO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS 

A 0 APARECIDA GARCIA CASTRO PINI 

DE FERIAS 
= = = 

COMUNICADO - 01 

=========== 

Conforme Escala de Frias, comunicamos a V. Sa„ que 

se encontra creditado em Folha de Pagamento do ms de JUNHO/93  / 

a importancia relativa ao Salgrio do corrente ms e as suas Frias regulamen - 

tares referente ao período aquisitivo de 01/ 01/  92  a  01  /  01  /93.

devendo V. Sa., entrar em gOzo das mesmas a partir de 19 /  07  /  93  , e 

terminar em 

COMUNICADO -- 02 

Paia as formalidades legais, aguardamos sua Carteira 

Profissional, para as devidas anotaçiies. 

S T 0; 

e 
t.azio .e ofrruda Dtsto 

Coerdenador de Rec. Hamm. 

CR$  _ on goq ,pn 

RECIBO  DE 

. *FELIZ FERIAS 

Odete tnheiro da cttte 
FERIAliffe Divisão de Rog. e Acompanhamentr= 

Recebi desta Companhia a importancia no valor de 

, referente as Frias sofrendo os descontos previstos 

em Lei, tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

RECEBI EM -1.41 .42

ASSINATURA DO SE VIDOR (A) 



A COMPANHIA OF 
T D[SENVOLVIMENTO DO 

". • FSTAFO Pr. MATO GROSSO 

COMUNICADO

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 
a V.S ., que se encontra 

mes de .q4in iro/88 

rio do corrente ms 

rodo 0.1 /01  /87 a 

creditado em folha de pagamento do 

importancia relativo ao sal-
e as suas farias regulamentares do pe - 

devendo V.S . , entrar em 
cozo das mesmas a partir de  08/  12/ 87 a 06 /01 /88 . 

Aguardamos a carteira profissional de 
trabalho e Previdencia Social, para as anotagOes. 

Esperamos contar com a atenção de 
desejamo-1he uma feliz ferias. 

Atenci amente 



• 

• 

f>. CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO 

DO:- SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO:- APARECIDA GARCIA CASTRO PINI 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.Sa., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de -/-

DEZEMBRO/88 , a importância relativa ao salário do cor-/ 

rente ms e as saus ferias regulamentares referente ao peno-

aquisitivo  /  01 /  88, devendo V.Sa. aquisitivo de  01 /  011  87 a  

entrar em gozo das mesmas a partir de  08 /  02/  89 e termi-

nar em  09/  03/  89 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-/ 

balho e Providencia Social, para as devidas anotagaes. 

Esperando contar coM sua valiosa atenção, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ FERIAS. 

41071-).
ociei 

1. de Adm. Pesseal 
ODEMAT - 



> COD7-MAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 

C OMU N I C A D O 

DO: -  SETOR DE ADMINISTRA00 DE PESSOAL 

AO:-
APARECIDA GARCIA CASTRO PIN7 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.Sa., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de --/-

OUTUBRO/89 , a importância relativa ao saldrio do cor-

rente ms e as suas ferias regulamentares referente ao período/ 

01 / 01 / 88 aquisitivo de a 01  / / 89 , devendo V.Sa., 

entrar em gozo das mesmas a partir de  04  / 12 / 89 e terminar 

em 23 / 12 / 89  . 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-/ 

balho e Previdencia Social, para as devidas anotagOes. 

0 Setor de Administração de Pessoal da "cODEMAT" 

deseja-lhes uma FELIZ FgRIA S. 

Cuiabd-MT, 24 • OUTUBRO 

ASOPOIlmwm-__ 

de1989 . 



4 CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

C OMU N I C A DO 

DO:- SETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

AO: - APARECIDA GARCIA CASTRO PINI 

Conforme escala de ferias, coMunicamos a V.Sa., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de --/-

MARÇO! 90 , a importgncia relativa ao saldrio do cor-

rente ms e as suas ferias regulamentares referente ao período/ 

aquisitivo de 01  /01 /89 a 01 /01 / 90  , devendo V.Sa., 

entrar em gozo das mesmas a partir de _04/...04_4940..._ e terminar 

em 01 /06 4.10L___• 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-/ 

balho e Previdtncia Social; para as devidas anotagOes. 

0 Setor de Administragao de Pessoal da "cODEMAT" 

deseja-lhes uma FELIZ FgRIA S. 

*CUiabd-MT,  04  de ABRIL  d .990  • 

, Aaciei 
tor do A dux. Poosoal 

- CODEMAT 



I> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 

C O M U N I C A D O

DO: SETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

AO: APARECIDA GARCIA CASTRO pm

Conf.:)rme escala de ferias, comunicamos a V.S . , 

que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de  

SETE24BRO/90, a importância relativa ao salário do corrente ms 

as suas férias regulamentares referente ao período aquisitivo' 

de °11  9 / 90 a  01/ 01 / 91 , devendo V.S!, entrar 

3/ + Oly 13/ 90 •
gozo a partir de 06 9% terminar em  

em 

Aguardamos a sua CarLeira Profissional de Tra-

balho e Previdencia Social, para as devidas anotagOes. 

0 Setor de Administragâo de Pessoal da "CODEMAT" 

deseja-lnes um FELIZ FERIAS. 

Cuiabá, 

S 

25 de setembro de 1990 



COMPAtoila DE 714 
,0 *'' 

 DESENVOLvImENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 

COMUNICADO

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: APARECIDA GARCIA DE CASTRO PIN1 

• 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 
a V.S ., que se encontra creditado em folha de pagamento do 
mes de .4444tKO8  importancia relativo ao salá-
rio do corrente ms e as suas ferias regulamentares do pe - 
riodo Qi_/01  /87 a 01 /_‘1,11 ,88 , devendo V.S ., entrar em 
q.ozo das mesmas a partir de ,08  /.12 187 a 96 /01 /88 . 

Aguardamos a carteira profissional de 
trabalho e Previdencia Social, para as anotaç6es. 

Esperamos contar com a atenção de 
desejamo-lhe uma feliz ferias. 

At

MA f
dm, Petsosl 

DE



Lb i

rimffir 

L2 L ti • - 

Ilmo. Sr (a). 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE IM.TO GROSSO 

.CUIABA-MT, 28 de  novembro

APARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI .

de 199 0 . 

Nesta. 

n° 4.639790 

Conforme solicitageo contida no Processo 

de 22 [11 / 90 , seu pedido de Licenga 

Premio foi DEFERIDO, devendo V.S . entrar em período de gozo a 

partir.de  01 /  12 / 90 at"é  29 /. 01 /  91

Com nossos desejos de um Bom aproveitamen-

to desta licença subscrevemo-nos mui, 

Atenciosamente. 

fe do Setor 
CODEMAT - 



• 

CODEMAT 

DA 

AO : 

COMPAUMIA DE 
DES ENVOLVIMETJTO DO 
ESTADO DE MATO nnosso 

COMUNICADO  FPRIns 

DIVISAO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTO 

APARECIDA GARCIA CASTRO Harr 

COMUNICADO— 01 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos a V. 
Sa. , que se encontra creditado em Folha de Pagamento do ms de 

dezembrn  /  97, a import5ncia relativa ao Saliirio do corrente 
ms e as suas Ferias regulamentares referente ao período de 
01- / 01 /  97  a  al/ 01 / 98 , devendo V. Sa., entrar em gazo 

das mesmas a pal-Ur de )0  / r2k , e terminar cm 

COMUNICADO— 02 

Carteira Profissiol 

Para as formalidades legais, aguardamos sua 

-%116.4474WIdidé 
VISTO• 

vidas anotações. 

*FELIZ FERIAS 

A 
1144i3

Companhia a importiincia no valor 
de R$  1'993°4  , referente as Ferias sofrendo os descontos 
previstos cm Lei, tudo conforme aviso .que recebi em tempo, ao 
qual dei "CIENTE". 

Hurnanos 

ECM  DE FERIAS 

Recebi desta 

ASSINATURA Dp SE VIDOR (A) 

Logs 
vh,mois 
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Hospital e Maternidade São Mateus 

LABORATÓRIO 

P i en t e „ 11111111111trtrà!"- 7"evetta,;70.e.,--€lat t railer; 

Medico  t?lo.nd r 1 ey Ferreira 1 ho 

F'ront Lk Et r 9 1Cj 

URINA TIPO I 

E X A t.4 E FISICO 

Volute en 1,0 • 13 ml 
Cor ......... ......; Amarelo 
PE 

EXAME OUINICO 

Proteins * Negativo 
..... Negativo 

Negativo 

Data 2 14/10/94 

Densidade  1 4028 
Aspects * Limpido 
Deposits • Ausente 

Sangue Oculto.: Negativo 
Acetone • Negativo 
Urobilinogenio: Normal 

MICROSCOPIA DG BEDINEN70 

Leucocitos  1.50041 
Hemacias  Ausentes 
Cilindros hialinos! Ausentes 
Celulas epiteliais: Raras 
Filamentos de AUCO1 Raros 
Bacterias - Raras 
Leveduras ' Ausentes 

Cristais: 

Otis 

V.R. - Ate 10.000iml 
V.R. - Ate 5.000iml 
11 Y ' . - 30imi 
V.R. - Raras 
V.R. - Raros 

- Raras 
V.R. - Ausentes 

sEve: 
AV: ACLIMAÇÃO N9 335 - BOSQUE DA SAÚDE - CEP: 78050-040 - FONE: (065) 323-3344 AL 241 - CUIABÁ - MATO GROSSO 



Hospital e Maternidade So Mateus 

LABORATÓRIO 

Paciente..: Aparecida Garcia de Castro Pin 

Medico.... 1 Wanderley Ferreira FilhD 

Prontuariol 16910 

BIOQUIMICA 

Glicpse: 78,1 agidi 

V.alcr ;;E Referencia: 70 a 110 egidl 

Metodc: Enzimatica 

Acido ¡friar.. 3,3 mgidi 

Valores_de Referancia:_.Mas:ulino: 2,5 a 7,0 nidl 

Feminino 1,5 a 6,0 mgidi 
Metodo: Enzimatico 

Dat°11 14/10/9A 

;es. rfsavei 

AV: ACLIMAÇÃO N° 335 - BOSQUE DA SAÚDE - CEP: 78050-040 FONE: (065) 323-3344 - AMAL 241 CUIABÁ - MATO GROSSO 



Hospital e Maternidade Sao Mateus 

LABORATÓRIO 

Paciente. Aparecida Garcia de Castro :jr

Medico....1 Wanderley Ferreira Filho 

Prontuarial 165'10 

L I P I DOGRAMA 

Lipideos Totais  581,0 mg/d1 

Triglicerides  153,0 mg/d1 

Colesterol.......,.....: 153,7 mold' 

Coleeterol HDL 

Colesterol LDL. 

Colesterol 

FATORES DE RISCO 

Relacao Colesterol/HDL.: 

Relacao LDLINDL 

Metodo; Enzimatico 

73,9 mg/di 

" t" 14/10/94 

Valores de Referencia 

Ate 30 anos: 
30 a 40 anos: 
40 a 50 anos: 
Acima 50 anos: 

400 A 300 mild' 

ate 140 mg/d1 
ate 150 mg/d1 
ate 160 gigidi 
ate 170 eglti 

Nivel desejavel: ate 200 mgiti 
Nivel limite : 200 a 240 tgitl 
Nivel elevado acima 240 agidl 

Criancas 
Nivel deselavs:,1 ate 1K Avel 

Nivel Oesejavel: acima 35 mg/di 
Nivel Baixo : abaixo 35 agidl 

68,2 mg/di Nivel desejavel: ate 130 mlidi 
Nivel limite 130 a 160 mild' 
Nivel elevado : acita 160 ml/di 

51,0 Ate 30 mgldi 

Homens Mulheres 

RiSCD Baixo : 3,5 3,3 
Risco edin : 5,0 5,0 
Risco it : 1050 10,0 
Risco Elevado : 24,0 24,0 

1,7 RiSCD Baixo 1,0 1,5 
Riscs Medlo 3,6 7 ,' 

,,.,.i. 

RiSCD Alto .. 6,3 5,0 
RiSCD Elevado : 8,0 6,2 

AV: ACLIMAÇÃO N° 335 - BOSQUE DA SAÚDE - CEP: 78050-040 - FONE: (065) 323-3344 - RAMAL 241 - CUIABÁ - MATO GROSSO 



Hospital e Maternidade São Mateus 

LABORATÓRIO 

Paciente..: 

ProntuArioi 

Aparecida Garcia de aastro in 

d e r er ei 1 h 

.1 cr9 1 0 

HEMOGR AMA 

ERI TRGGRAMA 

Valores encontrados 

Hemacias em milhoesimm3.: 4,3 
Henatocrito em 37 
Hemoglobina e c i 12,1 
V C M em u3.: ... 86,5 
CHCMem 32,7 
H C M em uug ,,,,, 28,1 

-Hs: -Normal. 

LEUC °GRAM A 

Valores encontrados 

Leucocitos por ns3 
Neutrofilos 

Mielocitoe o 
Metanielocitos..... 0 

0 
Segmentados  50 

3 
Basofilos 
Linfocitos tipicos... 
Linfocitos atipicos:. 
Monocitos 5 

Cbs: Leucopenia. 
Neutropenia absoluta. 
Linfocitose relativa, 

o 
o 

Dmtmo 
14/10/94 

Vaiores Referencia 
Rumens Mulheres 

4.5
36 a 52 
13 a 20 
82 a 92 
32 a 36 
26 a 31 

4.2 a 5.5 
35 a 48 
11 a 18 
82 a 92 
32 a 36 
26. a 31 

Values de referencia adulto 
por mm3 

5.000 E 10.000 
50 a 70 2.500 a 7.000 
0 a 0 0 
0 a 1 .0 a 50 
1 a6 50 a 600 

1.900 48 a 63 2.500 a .300 
114 1 a 4 50 a 400 
0 a 1 0 a 100 

1.596 20 a 30 1.000 a 3. 
0 0 a 4 0a 0 

190 2 a 2 100 a BOO 

R E S 

AV: ACLIMAÇÃO N° 335 - BOSQUE DA SAÚDE - CEP: 78050-040 - FONE: (065) 323-3344 - R L 241 - CUIABÁ - MATO GROSSO 



le% :El 0 FR -IF 47.3 F'Z' 1 0 I_ E:7 0 

dYi 
Rua Oriente Tenuta, 50 - BAIRRO CONSIL - Fone: 322-6677 - CUIABA-MT - CEP. 78048-730 

Pac. : - APARECIDA GARCIA DE C.PINI 
Dr. (z.)
Pedido: 567 / 0 << LEO >> 

41. ano(s) 

Re9tdo.: 16/ii/94 

PARAS I TOLOGI CO D E FEZES 

PROTO 7. 0 R :tos : 

Cistos de Gi rdia 

HELMINTOS: 

Aus&ncia de HELMINTOS na amostra examinada. 

Metodo : HOFFMAN, FAUST E RUGAI 

Dr. J. E. LEAD 
C.R.B.M. - 0058 



LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 

GARCIA DAQ3841 mÉDIc?;.PARECIDA DE CASTRO PINI 

MATER 
gAMCHP 

42/09/93 

MD 

HEMOGRAMA COMPLETO 

** SERIE V ELHA.: 

ERITROCITOS 

HENOGLOBINA 

HENATOCRITO 

VCM 

H C N 

CHCN 

** SERIE BRANCA.: 

LEUCOCITOS 

KIKLOCITOS 

METAKIELOCITOS 

BASTONETES 

sEGENTADos 

EOSINOCITOS 

BASOCITOS 

RESULTADO 

4.560.000 

13.2 

40.0 

VALOR NORNAL 

4,000,000 A 6,200,000 

13.0 A 18.0 G/DL 

38.0 A 50.0 t 

88.0 82.0 A 92.0 UN3 

29.0 27.0 A 31.0 PG 

33.0 32.0 A 36.0 G/DL 

8.200 5,000 A 10,000 

0.0 0.0 % 

0.0 0.0 t 

1.0 1.0 A 3.0 % 

55.0 54.0 A 62.0 

0.0 

LINFOCITOS  38.0 

ATIPICOS  0.0 

PLASNOCITOS  0.0 

NONOCITOS  1.0 

* OBSERVACOES: 

1.0 A 3.0 % 

0.0 A 1.0 % 

25.0 A 33.0 % 

0.0 t 

0.0 % 

0.0 A 7.0 t 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATORIO MÉDICO 

o 

PACIENTE 

MEDICO  APARECIDA GARCIA DE CASTRO PIN' 

DR 
MATERIAL 

} SANGUR 

D#93841 

42/09/93 

NP 

LIPI DOGRAMA COMPLETO 

RESULTADO VALOR NORMAL 

1. COLESTEROL TOTAL 180 

2. TRIGLICERIDES  95 

3. VLDL-COLESTEROL  19 

4. HDL-COLESTEROL  49 

5. LDL-COLESTEROL  112 

6. REL.COLEST.TOTAL/HDL-COLEST. 3.67 

7. RELADL-COLEST./HDL-COLEST. 2.28 

OBSERVACOES : 

126-223 mg/d1 

50-171 mg/d1 

32-58 mg/d1 

72-157 mg/d1 

ate 4.44 

ate 3.22 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 

mED,AP 
mATRA_ 

SANGUE

DE CASTRO PINI 

B I 0Q1.1 I M I Cs_ 

RESULTADO 

GLICOSE  89.0 

UREIA  29.0 

VDRL nao reagente 

VALOR NORMAL 

80.0 A 120.0 ag% 

21.0 A 42.0 mg% 

MAO REAGENTE 

0:0841 

G12/09/9 

NP 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 

wiAPARECIDA GARCIA DE CASTRO PINI 

MATE 

URINA

ROTINA DE URINA (EAS) 

VOLUME : 0 DENSIDADE : 1.014 PH :6.5 

ELEMENTOS INONNAIS.: 

ALBUMINA ausente 

GLICOSE ausente 

ACETONA ausente 

BILIRRUBINA ausente 

URUBILINOGENIO normal 

NITRITO ausente 

SEDIMENTOS.: 

LEUCOCITOS 02 For campo 

MACIAS ausente 

CILINEROS ausente 

CRISTAIS ausente 

CELULAS EPITELIAIS presente 

OBSERVACOES : 

A93841 

c 2/09/93

NP 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 

ImÉDAPARECIDA CARCIA DE CASTRO PIN' 

MATERAt_ 

FEZES

PARAS I TOLOG I CO 

PROTOMOSCOPIL: cistos de Entaitoeba coli 
cistos de Endolinax nana 

OVELMINTOSCOPIA.: negativo 

OBSERVACOES: 

D993841 

 c /09/93

NP 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO CE MATO GROSSO 

DECLARAÇÃO 

DECLARAMOS para os devidos fins, que o Sr(e)  APARECIDA 

GARCIA DE C.PIVI  submeteu-se aos exames pericidicos abaixo relacionados: 

( ) Pressão Arterial 

V.D.R.L. 

Hemograma Completo 

Ureia 

Glicose 

Lipidograma 

ParasitolOgico 

E.A.S. 

Exame Clinico 

apresentando-se no momento, em boas condigOes de satide física, estando apto 

para exercer o seu oficio. 

Cuiabi-MT, 27 de setembro de 1.993* 

rt. c7 

C4z4V"7-2----

1ranetsc0 de Campo 
M 

rAm 858 - CPP. n0.242.321/11 



BNH 
AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA VINCULADA - AM 

FGTS 

o 

0 
I< 

o 

.2 .1 EMPRESA 

SECRET.DE PLANEJ.E COORD.GERAL -SEPLAN 
2] CÓDIGO 

801 
E RUA, NOME NO, COMPLEMENTO 

CPA. 
E DISTRITO, BAIRRO 

CPA. 
MUNICIPIO 

ail ABA 

UF 

  MT • 

8 I BANCO 

BANCO DO ESTADO DE MATO GROSSO S/A .41EMAT 
AGENCIA 

CENTRAL H,0 ...0,0 
CUIA0 

2.11 EMPREGADO 

APARECIDA GARCIP, DE CASTRO PIN! 
13 1 CARTEIRA DE TRABALHO 14 1 NUMERO DE INSCRIÇÃO 

PIS/PASEP 
11.1 IDENT NO BANCO DEPOSITÁRIO 

48:f 5Z 21i 2

CÓDIGO DE AFASTAMENTO 

C 

TOTAL POR EXTENSO DOS DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

—2
281 CARIMBO E ASSINATUR 

AutiNletntit -:4) TO E COORDENAÇÃO 

e c• 
Eucdrio Wntune.s O r 

CGC - CARIMBO PADRONIZADO 
(EMPRESA) 

03, i1ii.423, E11111-90-1
ST:C.;'.- • PLANEJAMENVO E 

kO GERAL 48L AN 

;(1 1.4 iAGUMS 

4.0 0 0 

1.1 1 AO m 

al DATA DE NASCIMENTO 

02/09 /53 

27j DATA DE ADMISSÃO 

20/ 01 /76 

18 DATA DE OPÇÃO 

0/31 /76 
211 DATA DE AFASTAMENTO 

31/12 /83 

21.1 DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE 
DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

COMPETENCIA VALOR - Cr$ 

211 MES ANO 

/ 

2 .11 

.221j MES , ANO 

/ 

2LI 

TOTAL 
2L1 

A DATA DA EMISSÃO 

31/12 /3 

6o IDENTIFICAÇÃO DO SAQUE 

CÓDIGO CÓDIGO POR EXTENSO 

311 ADO 

3 

1 

4 

PARCELA RELATIVA AO PERIODO 
TRABALHADO NA EMPRESA 

VALOR AUTORIZADO 

2 TOTAL 3 FRACA- 0 DE / ,CORRESPONDENTE 
A QUOTA DE DEPENDENTE 

IMPORTÂNCIA DE CR$  

),LIMITADA AO SALDO DA CONTA. 

33 RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO 

EMPRESA MTb 

2 

INPS JUSTIÇA 

3 4 

BNH 

5 

DATA DA AUTORIZAÇÃO CARIMBO E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO 

o 

c.) 

2 .6_1 CARIMBO.PROTOCOLO INDICANDO A DATA 
DA ENTREGA DA AM AO BANCO DEPOSITÁRIO 

42 

CARIMBO DA AGENCIA 
(NORMA CSA / CIEF - 47/741 

IMPRESSÃO DIGITAL -N P43 TOTAL DO SAQUE POR EXTENSO 

441 ASSINATURA DO SACADOR 

./ 

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL LEGAL (CASO DE MENOR) 

AUTENTICAÇÃO MECÁNICA 

144-"ma Ced. (0221 I.a VIA - BRANCA (BNH) - 2.a VIA - AMARELA (BANCO DEPOSITARIO) - 3.a VIA - AZUL (SACADOR) - 4.a VIA - ROSA (RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÂO) 


